
شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات 
وردین ماه فر

طبق گزارش مرکز آمار ایران، در فروردین ۱۴۰۴، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات نسبت به ماه قبل )تورم 

ماهانه( ۴.۶ درصد است.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در فروردین ۱۴۰۴، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات نسبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( ۴.۶ درصد می‌باشد. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
ارائه‌دهندگان خدمات به ازای تولید خدماتشان در داخل کشور، در 
فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل، ۴.۶ درصد افزایش دارد. در این ماه 
بیش‌ترین تورم ماهانه با ۱۳.۱ درصد مربوط به گروه »فعالیت‌های بیمه و 
کم‌ترین تورم ماهانه با صفر درصد مربوط به گروه« آب‌رسانی، مدیریت 

پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه است.

شاخص قیمت کل
در فروردین ۱۴۰۴، شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات 
۱۴۵۵.۶ می‌باشد که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۴.۶ درصد، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۰.۵ درصد و در ۱۲ ماه 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۵.۰ 

درصد افزایش داشته است.

تورم ماهانه
در فروردین ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش‌های خدمات نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۴.۶ درصد می‌باشد. 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه‌دهندگان خدمات به ازای 
تولید خدماتشان در داخل کشور، در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل، 
۴.۶ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش‌ترین تورم ماهانه با ۱۳.۱ درصد 
مربوط به گروه فعالیت‌های بیمه و کم‌ترین تورم ماهانه با صفر درصد 
مربوط به گروه »آب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های 

تصفیه« است.

تورم نقطه به نقطه
در فروردین ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش‌های خدمات نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 

۴۰.۵ درصد می‌باشد. 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه‌دهندگان خدمات به 
ازای تولید خدماتشان در داخل کشور، در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، ۴۰.۵ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش‌ترین تورم 
نقطه به نقطه با ۵۵.۲ درصد مربوط به گروه فعالیت‌های اداری و خدمات 
پشتیبانی  و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۲۳.۵ درصد مربوط به گروه 

»اطلاعات و ارتباطات« است.

تورم سالانه
در فروردین ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش‌های خدمات در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ۱۴۰۴ نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۵.۰ درصد می‌باشد. به عبارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توسط ارائه‌دهندگان خدمات به ازای تولید خدماتشان در 
داخل کشور، در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۲۵.۰ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش‌ترین تورم سالانه با 
۴۵.۱ درصد مربوط به گروه »آب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و 
فعالیت‌های تصفیه« و کم‌ترین تورم سالانه با ۱۳.۴ درصد مربوط به گروه 

»اطلاعات و ارتباطات« است.

تولید  از کشتیرانی تا ناآشنایی با قوانین بین‌المللی

چالش‌های تجارت میان ایران و کانادا
خریدار  مدیرعامل انجمن بازرگانی 
ایران و کانادا بیان کرد: ایران از کانادا عمدتا 
واکسن‌های دامی، بذر و گاهی غلات وارد 
و در مقابل به این کشور صنایع غذایی و 

پتروشیمی صادر می‌کند. 
محمد وحیدی‌راد، مدیرعامل انجمن 
بازرگانی ایران و کانادا در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار اقتصادآنلاین درخصوص حجم 
مبادلات تجاری میان ایران و کانادا گفت: 
در خصوص حجم مبادلات میان دو کشور، 
روایت‌های مختلفی وجود دارد که دلیل 
این اختلاف، ساختار ضعیف لجستیکی در 

ایران است.
وحیدی‌راد توضیح داد: به عنوان مثال، 
کالایی که از ایران به کانادا صادر می‌شود، 
به دلیل محدودیت‌های حمل‌ونقل و 
کشتیرانی، مستقیما از ایران ارسال 
نمی‌شود. معمولاً کالا ابتدا به کشورهای 
همسایه می‌رود و از آنجا به کانادا منتقل 

می‌شود. 
وی افزود: به همین دلیل، گمرک ایران 
ثبت می‌کند که کالا به امارات یا دیگر 
کشور همسایه صادر شده است، در حالی‌که 
در گمرک کانادا، منشا کالا، ایران اعلام 
می‌شود. این اختلاف باعث می‌شود که 
آمارها متناقض باشد و برای همین هم است 
که آمار ایران پایین‌تر از واقعیت است، در 
حالی‌که در وب‌سایت اداره آمار کانادا، 
حجم مبادلات تا ۲۳۰ میلیون دلار گزارش 

شده است.
مدیرعامل انجمن بازرگانی ایران و 

کانادا گفت: در حال حاضر، با وجود 
تحریم‌ها، اعضای انجمن ما ماهانه 
حدود ۷ میلیون دلار مبادله تجاری با 
یکدیگر دارند. در مسیر تجارت با کانادا 
چالش‌های زیادی وجود دارد، اما یکی از 
چالش‌های اصلی، ناآشنایی سازمان‌ها 
و نهادهای ایرانی با قوانین و رویه‌های 

بین‌المللی است.
وحیدی‌راد بیان کرد: برای مثال، ما تولید 
برخی محصولات را از داخل کانادا به ایران 
برون‌سپاری کرده‌ایم و محصولات غذایی 

با برند و استانداردهای کانادایی در ایران 
تولید می‌شوند تا به کانادا یا کشورهای دیگر 
که خواهان برند کانادایی هستند صادر 
شوند. با این حال، جا انداختن این موضوع 
برای نهادهایی مانند گمرک و سازمان 

استاندارد بسیار سخت و زمان‌بر است. 
به گفته وحیدی راد، یکی دیگر از مهم‌ترین 
مسائل در این زمینه، بحث اتصال نظام 
بانکی ایران به بانک‌های جهانی است و با 
رفع این مشکل، بسیاری از مسائل دیگر نیز 

حل خواهند شد.

صادرات صنایع غذایی و پتروشیمی 
به کانادا

به گفته وی، در حال حاضر عمده کالاهای 
صادراتی ما به کانادا در حوزه صنایع غذایی 
و صنایع پتروشیمی است. در زمینه صنایع 
غذایی، می‌توان گفت که ۱۰ تولیدکننده 

برتر کشور با ما همکاری دارند. 
همچنین در حوزه‌هایی مانند روغن موتور 
خودرو و سایر مشتقات نفتی نیز فعالیت 
داریم. به‌طور موردی هم در صنعت مبلمان 

صادرات داریم. 

واردات واکسن و غلات از کانادا
وی گفت: از کانادا عمدتا واکسن‌های دامی، 
بذر و گاهی غلات مانند عدس وارد می‌شود.

وی درخصوص تاثیر تحریم ها بر وضعیت 
تجاری میان دو کشور نیز گفت: تحریم‌های 
مرتبط با کشتیرانی و شرکت‌های بیمه نیز 
از چالش‌های جدی ما است و این عوامل 
در مجموع روند صادرات و واردات را بسیار 

دشوار کرده‌اند.
وی گفت: تحریم‌ها بدون شک تأثیرگذار 
بوده‌اند، اما ما با بازطراحی ساختارهایمان، 
توانسته‌ایم مطابق با قوانین موجود تجارت 

بین ایران و کانادا را تسهیل کنیم. 
وحیدی‌راد در مورد تاثیر انجام مذاکرات 
میان ایران و کانادا بر وضعیت مبادلات 
تجاری نیز گفت: شاهد تاثیرات مثبت این 
موضوع هستیم و حتی در همین شرایط 
کنونی، اتفاقاتی رخ داده که امیدوارکننده 
است. برای نمونه متوجه شدم که خبرنگار 
خبرگزاری دولتی کانادا )CBC( پس از 
۱۰ سال موفق شده برای ورود به ایران ویزا 
بگیرد و در غرفه ما در ایران اکسپو حضور 

داشته باشد.
 این درحالی است که سابق بر این بارها 
برای دریافت ویزا اقدام کرده بودند، اما 
موفق نشده بودند. این اتفاق، نشان‌دهنده 
تغییراتی است که می‌تواند تأثیرات مثبتی 
در دیدگاه جهانی نسبت به ایران داشته 
باشد. این موضوع نه‌تنها به گسترش 
تجارت بلکه به افزایش گردشگری نیز 

منجر خواهد شد.

 مهار تورم دشوار است

دولت‌ها چگونه با تورم مقابله می‌کنند؟

وزارت اقتصاد؛ یک صندلی و هفت نامزدوزارت اقتصاد؛ یک صندلی و هفت نامزد

صفحه صفحه 33

ما را دنبال کنیددوشنبه      22   اردیبهشت 1404     سال دهم     شماره 1865      8 صفحه     3000 تومان

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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 چالش جدی بازار مسکن 
قیمت‌ها با درآمد خانوار هم‌راستا نیست

مقام آمریکایی:

 مذاکرات با ایران دلگرم‌کننده بود

 نگاه رهبر انقلاب روشن است

ممنوعیت واردات یا تعرفه‌گذاری؟

سناریوی تحلیلگران از افزایش ۸۰ درصدی 
قیمت طلای جهانی

وشیمی ح پتر  بهره‌برداری از ۱۵ طر
 به ارزش ۶ میلیارد دلار در ۱۴۰۴
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صفحه 2

 حمل‌ونقل تجاری، قربانی غفلت سیاست‌گذاران
 در سایه صنعت سواری

سعید خلج ، کارشناس صنعت خودرو  یکی 
از مهمترین ابعاد بررسی وضعیت افزایش بهره 
وری و نمودار رشد و توسعه کشورها موارد مرتبط 
با حمل ونقل کالا و خدمات خصوصا حمل و نقل 
جاده ای و ریلی می باشد که نمایشی از سطح 
توسعه یافتگی یا عکس آن یعنی عدم توسعه 

یافتگی را نشان می دهد .

یادداشت

همکاری گمرکات ایران و قطر گسترش می‌یابد

صفحه 3

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد با اشاره به چالش 
عدم تفکیک درست وظایف این وزارتخانه و سازمان 
برنامه و بودجه گفت: این سازمان برخی اقلام اساسی 

را از فهرست کالاهای اساسی خارج کرده است.
 شهرزاد مشیری، معاون توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی در دیدار سرزده رئیس جمهور از 
وزارت جهاد کشاورزی بدهی چند میلیارد دلاری 
ارزی که از سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بابت واردات 
کالاهای اساسی بر عهده دولت فعلی مانده و اختلال 
در تأمین منابع ارزی کافی برای پرداخت به بخش 

خصوصی را نخستین چالش پیش رو دانست.
وی دومین چالش را عدم تفکیک درست وظایف 
میان وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه 

عنوان کرد و افزود: برای مثال، تعیین اقلام 
کالای اساسی از جمله تخم‌مرغ نطفه‌دار 
یا گوشت گرم به وزارت جهاد کشاورزی 
سپرده نشده و امسال برخی از آنها از 
فهرست کالاهای اساسی خارج شده‌اند، در 
حالی‌که همچنان تأثیر مستقیم بر امنیت 

غذایی دارند.
در گزارشی به رئیس جمهور سومین مسئله را به 
ساختار اداری بازگرداند و گفت: در زمان بحران، همه 
سراغ معاونان بازرگانی استان‌ها می‌روند و انتظار 
مدیریت فوری دارند، در حالی که این همکاران 

ساختار رسمی و تشکیلاتی در وزارتخانه ندارند.
این مسئول ادامه داد: لازم است این تشکیلات به 

رسمیت شناخته شود تا با انگیزه و انسجام 
وظایف حساس خود را ادامه دهد.

وی تأکید کرد: با توجه به مسئولیت 
سنگین در حوزه واردات، صادرات و 
تخصیص ارز باید ساختار بازرگانی در 
وزارت جهاد کشاورزی تقویت و تثبیت 
شود تا این حوزه حساس بتواند عملکرد 

مؤثر خود را ادامه دهد.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
همچنان با بیان اینکه بدون برنامه‌ریزی بازرگانی، 
بهترین منابع هم به مقصد نمی‌رسند؛ گفت: امسال 
با همکاری منسجم، مدیریت بازار و مصرف به شکل 

مؤثری انجام شد.

وی با اشاره به کاهش بودجه ارزی از ۱۱.۵ میلیارد 
دلار به ۸ میلیارد دلار، تصریح کرد: این کاهش با 
هماهنگی کامل با بانک مرکزی و سازمان برنامه و 
بودجه مدیریت شد و تنظیم بازار در روزهای پایانی 

سال، علی‌رغم فشارها به خوبی انجام شد.
مشیری ادامه داد: سفره مردم با وجود توزیع 
کالابرگ معیشتی در ایام نوروز و ماه رمضان به‌خوبی 

مدیریت شد و ما سال را با موفقیت به پایان رساندیم.
وی با بیان اینکه واردات با ارزبری کمتر و صادرات با 
رشد همراه بوده است، شرح داد: بخشی از بدهی‌ها 
نیز از طریق مدیریت منابع و مصارف کنترل شد؛ اما 
در کنار این دستاوردها، سه چالش مهم باقی مانده 

که نیاز به همراهی ویژه دولت دارد.

برنامه

ج کرد سازمان برنامه و بودجه برخی اقلام را از فهرست کالاهای اساسی خار
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 فرمانده نیروی زمینی ارتش:

تولید محتوا در فضای مجازی و رسانه‌ها باید امیدآفرین باشد

 معاون اول رئیس‌جمهور:

وابط با ازبکستان در تمام زمینه‌ها است ایران مصمم به ارتقای ر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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حمل‌ونقل تجاری، قربانی غفلت سیاست‌گذاران 
در سایه صنعت سواری

سعید خلج ، کارشناس صنعت خودرو  یکی از مهمترین ابعاد بررسی 
وضعیت افزایش بهره وری و نمودار رشد و توسعه کشورها موارد مرتبط 
با حمل ونقل کالا و خدمات خصوصا حمل و نقل جاده ای و ریلی می 
باشد که نمایشی از سطح توسعه یافتگی یا عکس آن یعنی عدم توسعه 

یافتگی را نشان میدهد .
آنچه طی سالهای اخیر بنا بر دلایل مختلف مغفول مانده همان اهمیت 
موضوع خودروی تجاری در کشور ما بوده که متاسفانه سیاستگذار طی 
این سالها تمایز مشخصی بابت تفکیک خودروهای تجاری و سواری 
نداشته که در برخی موارد متاسفانه اهمیت موضوع این تولیدات  
را صرفا بر مبنای خودروی سواری )بخوانید تصویر سازی از رشد و 

توسعه( قرار دادند .
بررسی دقیقتر دلایل مختلف عقب افتادگی تولید یا واردات 
خودروهای تجاری با کیفیت کشور را باید درمهمترین نکته که در 
بالا به آن اشاره شد جستجو کنیم و مهمترین دلیل همان عدم توجه 
به حمل و نقل جاده ای انهم در کشوری که حمل و نقل ریلی خیلی 
تاثیر گذار نبوده )بخاطر عدم وجود زیر ساختهای کافی (کنکاش کنیم 
.گذشته از مشکلات زیر ساختی جاده ای چون اشکالات ساختاری 
جاده ها فرسوده بودن خودروهای تجاری مزید بر علت افزایش 
مشکلات این بخش گردیده اما به زعم نگارنده عدم توجه مسئولین 
تاثیر گذار در تصمیم گیری و تصمیم سازی اولین و مهمترین دلیل این 

عقب افتادگی می باشد .
برای تنویر افکار عمومی توجه مخاطبین فهیم را به نکته مهمی 
معطوف میداریم .اگر صنعت خودرو و بازار این محصولات در بخش 
سواری با ضعف روبرو گردد.نهایتا استفاده اشخاص از خودرو های 
مورد علاقه برای جابجائی افراد با مشکلات روبرو میشود اما اگر بخش 
خودرو های تجاری با مشکلات روبرو باشد حتی میتواند باعث بوجود 
آمدن مشکلات بزرگتری چون عدم رسیدن مواد و کالاها از بخش مهم 

غذائی تا صنعتی و داروئی و... در کل کشور بوجود بیاورد . 
وقتی صحبت از فرسودگی ناوگان خودرو های تجاری بعنوان علت 
یک معضل در کشور مطرح میشود باید معلول و تاثیرات این مشکل را 
بعنوان تبعات این مشکل را بررسی کنیم . بطور خلاصه تصادفات جاده 
ای شامل کشته شدن و نقص عضو افراد به تعدادی بیشتر از حد معمول 
جهانی و از بین رفتن سالانه میلیاردها تومان و میلیونها دلار ارز تحت 
عنوان واردات سوخت به واسطه فرسودگی خودرو ها و مصرف بیش 
از حد این خودرو ها و آلایندگی شدید هوا به همین خاطر که بخش 
عمده الایندگی هوای کشور محصول همین مشکلات بوده و هست و 
تاثیر این الایندگی در شیوع انواع بیماریها که هزینه زیادی بر دوش 
حوزه سلامت کشور ایجاد میکند همه و همه معلول تنها همین یک  
مشکل میباشد که تحت عنوان فرسودگی خودورها خصوصا خودرو 

های تجاری بوجود آمده و می آید.
با توجه به تکرارچندین باره در مورد میزان و مبلغ بسیار بالای هزینه 
خرید و تولید سوخت و هدر رفت این سوخت )گازوئیل و بنزین(به 
واسطه فرسودگی خودورها وارد اعلام مبلغ ضرر سالانه ناشی از این 
فرسودگی نخواهیم شد که به نوعی این موضوع تبدیل به یکی از پر 
تکرار ترین موضوعات در کشور شده وبارها در این مورد در رسانه ها چه 
نوشتاری و یا صداو سیما به تفصیل با ارائه اعداد و ارقام صحبت گردیده 
. آنچه مد نظر نگارنده از بیان این مطالب بوده نگاه به آینده با رویکردی 
جدید میباشد که شاید حجم عمده ای از مشکلات ناشی از این عدم 
برنامه ریزی مدیران تصمیم گیر و تصمیم ساز طی سالهای گذشته را 
بتوان در بازه های زمانی مشخص از کوتاه ومیان و بلند مدت مرتفع و به 

نوعی حل کرد .
 با توجه به ورود بخش خصوصی به واسطه تعلق سهام و سرمایه به 
بخش مدیریت و مالکیت بزرگترین خودرو ساز کشور که دارای یکی 
از بزرگترین کارخانه های تجاری ساز کشور در زیر محموعه خود 
میباشد و دقیقا به دلیل دلسوزی بخش خصوصی از صرف هزینه 
در مجموعه های تحت مدیریت خود که باید به نوعی با سود آوری 
در بازه های زمانی مشخص همراه گردد وگرنه بعنوان اتلاف منابع و 
وقت مطرح و کنار گذاشته خواهد شد )برخلاف مدیریت دولتی که 
هر نوع عملکرد منتج به پاسخ نخواهد شد( و اینکه انتخاب مدیران 
قوی در راس مدیریت خودرو سازان چه سواری و چه تجاری نشان 
از توجه ویژه به هر دو سوی  تولیدات خودو چه سواری و چه تجاری 

میباشد .
لذا پیشنهاد میگردد علیرغم تلف شدن زمانها و موقعیتهای طلائی و 
سبقت اکثر تولید کنندگان قدیمی و جدید و نوپا از صنعت خودروی 
کشور اما با توجه به داشتن امکانات سخت افزاری قابل قبول از منظر 
تولید و وجود نیروی متخصص و کارآمد با تغییر رویکرد تولید در زمینه 
تنوع و توجه به تولیدات با فن آوریهای بروز بجای تولید محصولات 
70 سال پیش و ایجاد بسترهای لازم جهت سرمایه گذاری مشترک 
با تولید کنندگان خارجی فعال در کشور )Joint Venture( همگی 
باعث خواهد شد که علاوه بر استفاده از بازار تشنه داخلی و کمک به 
عدم هدر رفت بی رویه منابع ارزی و ریالی بابت یارانه سوخت بخاطر 
فرسودگی خودرو های تجاری و کاهش آلایندگی هوا همه و همه 
میتواند در اثر تغییر رویکرد بخش خصوصی در زمینه تولید خودرو 

های تجاری با کیفیت و بروز صورت پذیرد .
استفاده از مدیران توانمند و با برنامه که در حال حاضردر راس یکی از 
تولید کنندگان تجاری انتخاب شده  میتواند امید را بخاطر ایجاد زمینه 
رشد و توسعه در این صنعت با همه آن تبعات مثبت پیرامونی زنده کند. 
به امید ایرانی سربلند و سرافراز 

مقام آمریکایی:
 مذاکرات با ایران دلگرم‌کننده بود

یک رسانه آمریکایی به نقل از یک مقام دولت ایالات متحده آمریکا 
اعلام کرد که دور چهارم گفت و گوهای غیرمستقیم با ایران، در عمان 

دلگرم کننده بود.
 تارنمای اکسیوس روز یکشنبه به وقت محلی پس از پایان چهارمین 
دور مذاکرات ایران و آمریکا در عمان به نقل از یک مقام آمریکایی 
که نامش را بیان نکرده است، گفت: توافق برای پیشبرد گفت‌وگوها 
از طریق عناصر فنی حاصل شده است.آکسیوس به نقل از این مقام 
آمریکایی افزود:»ما از نتیجه امروز مذاکرات، دلگرم شده‌ایم و مشتاقانه 

منتظر نشست بعدی هستیم که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.«
دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم میان جمهوری اسامی ایران 
و ایالات متحده آمریکا روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ )۱۱ می 

۲۰۲۵( در شهر مسقط، پایتخت عمان، برگزار شد.
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در شبکه ایکس با اعلام پایان دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا 
گفت: مذاکراتی دشوار اما مفید برای درک بهتر از مواضع یکدیگر و 

یافتن راه‌هایی معقول و واقع‌بینانه برای حل مسائل مورد اختلاف.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: زمان 
و مکان دور بعدی گفتگوها توسط هماهنگ‌کننده عمانی اعلام خواهد 
شد.دور اول مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به میزبانی عمان، روز 
شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۴ در مسقط برگزار شد و دو طرف، گفت‌وگوها 
را سازنده و رو به جلو توصیف کردند. دور دوم گفت‌وگوها نیز روز شنبه 
۳۰ فروردین ماه در شهر رم ایتالیا به میزبانی عمان برگزار و دور سوم 

مذاکرات شنبه ششم اردیبهشت ماه در عمان برگزار شد.

یادداشت

تریبون

رئیس مجلس گفت: باید کوشید کارایی و کارآمدی 
دین در اداره جامعه را به اثبات رساند؛ هدفی که جز به 

پشتوانه حوزه‌های علمیه میسر نخواهد شد.
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی، گفت: در ابتدا ایام 
مبارکی که به نام امام رئوف حضرت علی بن موسی 
الرضا )ع( مزین شده است را به همه مردم عزیز ایران 
مجدداً تبریک عرض می‌کنم و از همه محبین ایشان 
طلب دعا برای انجام وظیفه بهتر در خدمت به مردم 

دارم.
وی در ادامه، گفت: همچنین پیام رهبر حکیم انقلاب 

در بزرگداشت یکصدمین سالگرد بازتاسیس 
حوزه علمیه قم یک متن دقیق و جامع بود 
که دستاوردهای تأثیرگذار این حوزه را از 
تشکیل تا امروز با نگاهی جدید برشمرده 
است و نقشه راه تحول برای رسیدن به حوزه 
پیشرو و سرآمد را به زیبایی تبیین کرده 

است.
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: عالمان، 
محققان و صاحب نظران و دست‌اندرکاران نه فقط در 
حوزه‌های علمیه بلکه در دانشگاه و در کل نهاد علم 
کشور با دقت در مضامین این پیام به نکات ارزشمندی 

خواهند رسید.
قالیباف افزود: ایشان در این پیام مهم‌ترین 
وظیفه حوزه را »بلاغ مبین« دانستند و آن 
را تنها محدود به تبلیغ ندیدند، بلکه آن را 
دامنه‌ای بزرگ انگاشته و فرمودند دامنه 
این بلاغ، گستره‌ای عظیم است از معارف 
والای توحیدی تا وظایف شخصی شرعی و 
از تبیین نظام اسلامی و شاکله و وظایف آن تا سبک 
زندگی و محیط زیست و بسی عرصه‌ها و زوایای دیگر 

حیات بشری.
قالیباف بیان کرد: شاید بتوان تعبیر بلاغ مبین را به 

منزله شاه بیت پیام رهبری تلقی کرد و این مفهوم را 
مهم‌ترین مسئله و روح حاکم بر سراسر این پیام ایشان 

انگاشت.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: به نظر می‌رسد 
بلاغ مبین در پیام ایشان به معنای این است که انسان 
چیزی از دین را فروگذار نکند و تاش کند که دین 
را با همه ظرفیتش در جامعه محقق سازد. بر پایه 
همین جنبه از پیام رهبری است که باید کوشید 
کارایی و کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات 
رساند؛ هدفی که جز به پشتوانه حوزه‌های علمیه 

میسر نخواهد شد.

 مشاور رئیس‌جمهور گفت: به‌عنوان وکلای توکیلی 
رئیس‌جمهور، مأمور به اجرای همان گفتمانی هستیم 
که مردم با آن پای صندوق آمدند. اگر از آن چارچوب 
خارج شویم، مشروعیت تصمیم‌گیری ما زیر سؤال 

می‌رود.
به نقل از ریاست جمهوری، »نورالدین آهی«در 
جریان سفرروز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه خود به 
استان فارس، با »حسینعلی امیری« استاندار، دیدار 
و درباره الزامات حکمرانی منطبق با گفتمان دولت 

گفت‌وگو کرد. در این دیدار، موضوعاتی از جمله شیوه 
مواجهه با انتصابات، حاکمیت قانون و مرزهای قانونی 

در تصمیم‌گیری‌های سیاسی مطرح شد.
مشاور رئیس‌جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها با اشاره 
به فضای استان فارس در مقایسه با سایر استان‌ها، 
گفت: در استان فارس همکاری میان نیروها با 
گرایش‌های متفاوت قابل مشاهده است؛ اتفاقی که 

به‌ندرت در استان‌های دیگر تجربه شده است.
وی انتصاب ۲۷ فرماندار در مدت کوتاه را نشانه‌ای 

از انسجام مدیریتی دانست و گفت: البته این امر، 
مشروط به آن است که کیفیت این انتصابات حفظ 

شده باشد.
مشاور رئیس‌جمهور همچنین درباره اهمیت محوریت 
»وکالت سیاسی«، تأکید کرد: مسئولان اجرایی 
نمی‌توانند خارج از گفتمانی که رئیس‌جمهور با آن 
رأی گرفته تصمیم‌سازی کنند. ما به‌عنوان وکلای 
توکیلی رئیس‌جمهور، مأمور به اجرای همان گفتمانی 
هستیم که مردم با آن پای صندوق آمدند. اگر از آن 

چارچوب خارج شویم، مشروعیت تصمیم‌گیری ما زیر 
سؤال می‌رود.

ما به‌عنوان وکلای توکیلی رئیس‌جمهور، مأمور 
به اجرای همان گفتمانی هستیم که مردم با آن پای 
صندوق آمدند. اگر از آن چارچوب خارج شویم، 
مشروعیت تصمیم‌گیری ما زیر سؤال می‌رود آهی با 
ذکر مثال‌هایی از مقاومت در برابر فشارهای سیاسی 
برای انتصابات سلیقه‌ای، افزود: پیشنهاد انتصاب باید 

در منطق گفتمان سیاسی دولت قابل دفاع باشد.

مجلس

دولت

خریدار   فرمانده نیروی زمینی ارتش 
گفت: تولید محتوا در فضای مجازی و 
رسانه‌ها باید هدفمند، در چارچوب اهداف 

نظام جمهوری اسلامی و امیدآفرین باشد.
 امیر سرتبپ کیومرث حیدری روز یکشنبه 
در آیین اختتامیه دومین جشنواره فضای 
مجازی نیروی زمینی ارتش که در ستاد این 
نیرو برگزار شد، گفت: فضای مجازی توامان 
بهترین فرصت و تهدید است که در صورت 
داشتن مدیریت سازنده می‌تواند به یک 
فرصت بسیار خوب، ارزشمند و قابل اتکا 

تبدیل شود.
وی افزود: موفقیت رسانه بر ۴ پایه استوار 
است. اگر هر یک از این پایه‌ها دچار ضعف 
شوند یا از بین بروند، کار رسانه دچار 

اختلال خواهد شد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، »انسان با 
انگیزه« را نخستین پایه برشمرد و اظهار 
کرد فردی که هدف بزرگ‌تری را دنبال 
می‌کند و به خاطر آن تلاش می‌کند. دومین 
پایه پشتیبانی‌های مالی است. پول به‌عنوان 
یک عامل کلیدی در موفقیت رسانه به 
شمار می‌آید. آیا رسانه‌ای وجود دارد که 
بدون پشتیبانی مالی، به موفقیت برسد؟ 
از این رو وجود منابع مالی برای حمایت از 

فعالیت‌های رسانه‌ای ضروری است.
امیر حیدری در ادامه ابزار مناسب را سومین 
پایه عنوان کرد و گفت:ابزارهای لازم برای 
تحقق اهداف رسانه‌ای، از جمله دوربین‌ها 
باید در دسترس باشند. این ابزارها نقش 
مهمی در انتقال پیام دارند و باید به‌طور 

مؤثر مدیریت شوند.وی با بیان اینکه تولید 
محتوای با کیفیت چهارمین پایه است، 
افزود: در نهایت، همه این عوامل باید به 
تولید محتوای با کیفیت منجر شوند. 
محتوایی که بتواند پیام مورد نظر را به‌خوبی 
منتقل کند. بنابراین افراد با انگیزه‌ای 
با پشتیبانی مالی می توانند محتوای 

ارزشمندی تولید کنند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: 
تولید محتوا باید بر اساس چند اصل اساسی 
صورت گیرد. نخست، هدفمند بودن 
آن حائز اهمیت است، به این معنا که باید 
مشخص کنیم به چه منظور و هدفی این 
متن یا کلیپ را تهیه می‌کنیم. دوم، باید 
در چارچوب مشخصی قرار گیرد، همواره 
باید در راستای هدف و در چارچوب قانونی 

حرکت و محتوای امیدآفرین تولید کنیم.
امیر حیدری افزود: در جمع بندی باید 
بگویم زمانی می‌توانیم در رسانه و فضای 
مجازی موفق باشیم که روح امید در آن 
تسلط یابد. انسان‌های شایسته، اعتبار 
خوب و ابزار مناسب در تولید محتوا 
ضروری است. تولید محتوای خوب باید 
همواره در چارچوب باشد، هدفمند و 

امیدآفرین باشد.
وی گفت: در تمامی دیدارهای مقام معظم 
رهبری با فرماندهان، واژه امید به کرات 
مطرح شده است. این امید، رکن اصلی 
موفقیت‌های ما در نیروی زمینی و رساندن 
پیام‌های مؤثر به جامعه است. از این رو، 

تقاضا دارم که رسانه‌ها، امید ایجاد کنند.

در ادامه این مراسم امیر سرتیپ نوذر نعمتی 
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: 
دشمن سعی می‌کند فضای ناامیدی را با هر 
طریقی که ممکن است، ایجاد کند. برای 
این کار، ذائقه مخاطبان را می‌سنجد 
و به‌طور همه‌جانبه سعی می‌کند روح 

ناامیدی را القا کند.
وی افزود: موضوع دوم این است که ناامید 
کردن بسیار آسان است، اما امیدوار کردن 
نیاز به حرکت و اقدام دارد. فردی که امیدی 
در ذهنش ایجاد شده، به دنبال حرکتی 
است که آن امید به واقعیت تبدیل شود. در 
این‌جا، فضای مجازی باید با فضای حقیقی 
تنیده شود تا بتوانیم این امید را به مخاطبان 
در هرجایی که هستند منتقل کنیم که این 

کار واقعاً کار سختی است.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با 
طرح این سوال که چگونه ملت امیدوار 
می‌شوند؟ تصریح کرد برخی امیدواری‌ها 
بر پایه جنبه‌های مادی قرار دارد و انتظار 
دارند که حرکتی ایجاد شود و آنچه القا 
شده، به منصه ظهور برسد. همکاران عزیز 
ما در مجموعه نیروی زمینی و در ارتش باید 
یک پیوست کاملًا مشخص ارائه دهند. اگر 
قرار است روزنه امیدی را در ذهن مخاطب 
ایجاد کنیم، باید در ادامه آن، اقدامات 

عملی نیز انجام دهیم.
امیر نعمتی گفت: نویسندگان باید مطالبی 
را در موضوعات مختلف بنویسند و به 
نویسندگان قبلی ارجاع دهند. این کار در 
ذهن مخاطب تبدیل به یک ایمان قوی‌تر 

نسبت به امیدی که ایجاد کرده‌ایم، خواهد 
شد. ما در نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، از روزی که فضای مجازی به 
وجود آمده، وارد این عرصه شده ایم و باید 

حضور فعال داشته باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه فضای مجازی 
برای ما بد نیست، تصریح کرد: به عنوان 
مثال، در زلزله سر پل ذهاب، فضای 
مجازی بود که زحمات نیروی زمینی را به 
مردم منتقل کرد. حتی اگر تمامی امکانات 
صدا و سیما جمع شود، نمی‌تواند به اندازه 
فضای مجازی مؤثر باشد، زیرا صدا و سیما 
نیز محدودیت‌هایی دارد. در دوران کرونا، 
بیمارستان‌هایی که توسط فرمانده نیرو 
ایجاد شد، از طر یق فضای مجازی به‌طور 

مستمر به مخاطبان اطلاع‌رسانی شد.

آیین اختتامیه دومین جشنواره تولیدات 
و فعالان فضای مجازی نیروی زمینی 
ارتش صبح روز)یکشنبه ۲۱ اردیبهشت 
پاه ۱۴۰۴( در ستاد فرماندهی نزاجا برگزار 
شد.در این مراسم امیر سرتیپ »کیومرث 
حیدری« فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر 
سرتیپ نوذر نعمتی جانشین نیروی زمینی 
ارتش، امیر سرتیپ »کریم چشک« معاون 
عملیات نیروی زمینی ارتش، غلامرضا 
نوری معاون فضای مجازی سازمان 
صداوسیما، امیر سرتیپ دوم »سیدحسن 
ابوترابی« معاون روابط عمومی و رسانه 
ارتش، سرهنگ »سلمان اکبری پاکرو« 
رئیس اداره فضای مجازی ارتش و جمعی 
از مسئولین و فرماندهان نزاجا حضور 

داشتند.

قالیباف: باید کارآمدی دین را به پشتوانه حوزه‌های علمیه به اثبات رساند

مأمور به اجرای گفتمانی هستیم که مردم با آن پای صندوق آمدند

خریدار   معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره 
به توافقات تهران-تاشکند برای ارتقای 
سطح همکاری‌های فی مابین، تاکید کرد: 
با عزم و اراده جدی روسای جمهور ایران و 
ازبکستان همکاری‌های دو کشور در دولت 
چهاردهم نسبت به گذشته گسترش 

چشم‌گیری داشته است.
نشست  در  عارف«  »محمدرضا   
هیات‌های عالی‌رتبه ایران و ازبکستان 
با تاکید بر اینکه دو کشور برای افزایش 
سطح روابط دو کشور اراده لازم را دارند، 
تصریح کرد: دولت چهاردهم مصمم 
به ارتقای روابط در همه زمینه‌ها با 

ازبکستان است.
عارف با بیان اینکه روابط ایران و ازبکستان 
ریشه در تاریخ مشترک دارد، افزود: 
اشتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی میان 
ملت‌های دو کشور سرمایه ارزشمند برای 
تقویت روابط دوجانبه است و این پیوندهای 
ریشه‌دار زمینه‌ساز توسعه روابط در 
بخش‌های اقتصادی، انرژی، گردشگری، 
فرهنگی، علمی، تجاری و بخش خصوصی 

ایران و ازبکستان است.

انتظار گسترش روابط با ازبکستان در 
تمام زمینه‌ها را داریم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ازبکستان 
به دلیل اشتراکات فراوان تمدنی و زبانی 
حکم برادر با جمهوری اسامی ایران دارد 
و زمینه‌های بسیار زیادی برای همکاری‌ها 
در همه عرصه‌ها وجود دارد که این تعاملات 
دوجانبه زمینه‌ساز روابط در عالی‌ترین 

سطح میان دو کشور خواهد بود.
عارف گفت: شانزدهمین اجاس 
همکاری‌های مشترک همزمان با سفر 
نخست وزیر ازبکستان زمینه‌ساز رونق بیش 
از گذشته روابط فی مابین است و انتظار 
داریم این همکاری‌ها در همه زمینه‌ها 

تعمیق و گسترش یابد.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران 
کوتاه‌ترین مسیر برای اتصال کشورهای 
آسیای میانه به آب‌های آزاد و خلیج 
فارس است، گفت: زیرساخت‌ها و امکانات 
لجستیکی در بنادر ایران فراهم شده است 

و ایران آمادگی دارد تسهیلات لازم را برای 
حضور ازبکستان در این بنادر فراهم کند.

ایران و ازبکستان؛ مکمل توسعه 
روابط اقتصادی منطقه

عارف خاطرنشان کرد: هدف‌گذاری 
ارتقای سطح مبادلات از نظر جمهوری 
اسلامی ایران عملیاتی است و امیدواریم 
در کوتاه‌ترین زمان به این هدف برسیم که 
در این مسیر شناخت یکدیگر از توانایی‌ها 
و امکانات طرف مقابل ضروری است و 
باید مبادلات بین کارشناسان در بالاترین 

سطوح به ویژه فعالان بخش خصوصی دو 
کشور افزایش یابد.

وی با اشاره به سیاست توسعه روابط با 
کشورهای همسایه و منطقه در دولت 
چهاردهم، تصریح کرد: با توجه به شناختی 
که دو کشور از اقتصاد یکدیگر دارند، 
می‌توانند به عنوان مکمل در توسعه روابط 

اقتصادی منطقه‌ای باشند.
عارف همچنین آمادگی شرکت‌های 
ایرانی در زمینه خدمات فنی و مهندسی، 
صادرات محصولات و اداوت کشاورزی، 
معدن، دارویی و تجهیزات پزشکی و مرمت 

آثار تاریخی را از مهم‌ترین زمینه‌های 
همکاری و حضور جمهوری اسامی ایران 

در ازبکستان برشمرد.

جمهوری اسلامی ایران؛ دوست 
نزدیک و شریک مطمئن ازبکستان

»عبدالله عارفوف« نخست‌وزیر ازبکستان 
نیز در این نشست، دیدارها و ملاقات‌های 
مقامات عالی‌رتبه دو کشور در بالاترین 
سطوح سیاسی را زمینه‌ساز افزایش 
تعاملات اقتصادی و تجاری دانست که 
باید در حوزه‌های دیگر نیز گسترش یابد و 
در ادامه با اشاره به سی‌امین سال برقراری 
روابط دیپلماتیک میان جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ازبکستان تاکید کرد: 
جمهوری اسامی ایران دوست نزدیک 
و شریک مطمئن ازبکستان در منطقه 

است.
نخست‌وزیر ازبکستان تصریح کرد: 
همکاری‌های خوب دو کشور پیشرفت‌های 
خوبی در سالیان گذشته داشته است و در 
دیدارها و ملاقات رؤسای جمهور ایران و 
ازبکستان برنامه‌ریزی‌های لازم برای رشد 
روابط در همه زمینه‌ها مشخص شد که به 

صورت دائمی رو به افزایش است.
عارفوف با اشاره به حجم روابط ۵۰۰ میلیون 
دلاری میان ایران و ازبکستان و با تاکید بر 
اینکه توسعه همکاری‌های دوجانبه باید 
آینده‌دار و با برنامه‌ریزی طولانی‌مدت 
ارتقا یابد، افزود: بخش خصوصی ایران و 
ازبکستان باید از امکانات موجود به خوبی 

بهره‌برداری کند.
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وز از تحویل نخستین بار  پس از گذشت ۴۰ ر
گندم هنوز ریالی پرداخت نشده است

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: بنیاد گلایه دارد که با وجود 
قول‌هایی مبنی بر پرداخت به‌موقع پول گندم‌های تحویل‌شده با وجود 
گذشت حدود ۴۰ روز هنوز ریالی به هیچ گندم‌کاری پرداخت نشده 

است.
روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ با وجود گذشت حدود ۴۰ 
روز از نخستین خرید تضمینی گندم در استان‌های خوزستان و 
سیستان و بلوچستان هنوز پرداختی به کشاورزان انجام نشده 

است.
عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران و عضو شورای قیمت 
گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشور در 
این خصوص گفت: اعضای بنیاد ملی گندم‌کاران گلایه دارند که با 
وجود قول‌هایی مبنی بر پرداخت به موقع پول گندم‌های تحویل شده 
از سوی کشاورزان به نهادهای دولتی در ۴۰ روز گذشته هنوز ریالی به 

هیچ گندم‌کاری پرداخت نشده است.
وی افزود: بر اساس قانون شورا، حداکثر ۴۸ ساعت پس از تحویل 
بار گندم باید مبلغ آن به حساب گندم‌کاران واریز شود که 
متأسفانه امسال هم شاهد تأخیر بیش از یک ماهه این موضوع 

هستیم.
عضو شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی ادامه داد: طبق قانون مصوب در 
صورت تأخیر در پرداخت دولت موظف است جریمه دیرکرد را به 

گندم‌کاران بپردازد.
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران یادآور شد: این رویه نشان می‌دهد اراده‌ای 
وجود دارد تا کشور در تولید محصولات استراتژیک مانند گندم 

خودکفایی پایدار نداشته باشد و نگاه‌ها به واردات است.

این مسئول صنفی در ادامه سخنان خود به قیمت خرید تضمینی 
گندم در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: با توجه به 
افزایش هزینه‌های جانبی تولید گندم لازم است قیمت عادلانه برای 

آن تعیین و نرخ فعلی اصلاح شود.
 امسال نرخ خرید تضمینی گندم معمولی هر کیلو گرم ۲۰ هزار و ۵۰۰ 
تومان و گندم دوروم با مصارف صنعتی ۲۱ هزار تومان تعیین شده 

است.

همکاری گمرکات ایران و قطر گسترش می‌یابد
 رئیس کل شورای عمومی گمرک قطر با رئیس کل گمرک ایران و 
دیگر مقامات ارشد گمرک کشورمان در تهران دیدار و درباره توسعه 
همکاری‌های مشترک و تبادل تجربیات در زمینه تسهیل و توسعه 

تجارت گفت‌وگو کرد.
 مقامات گمرکی دو کشور در این دیدار راهکارهای توسعه 

همکاری‌های گمرکی را مورد بررسی قرار دادند.
بنا بر این گزارش، فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران با اشاره به روابط دوستانه دو کشور همسایه، سفر 
احمد بن عبدالله الجمال و هیأت همراه را بسیار با اهمیت توصیف 

کرد.
رئیس کل گمرک ایران در ابتدای دیدار نحوه انجام فعالیت‌ها در 
گمرکات کشورمان را برای طرف قطری و هیات همراه تشریح 

کرد.
به گفته وی، همه تشریفات رویه‌های کاری در گمرک کشورمان در 

سامانه‌های الکترونیکی انجام می‌شود.

احمدبن عبدالله الجمال رئیس کل شورای عمومی گمرک قطر نیز 
الکترونیکی شدن گمرک ایران را ستود و علاقه‌مندی کشورش را به 

توسعه روابط با ایران ابراز کرد.
وی، سیاست‌های بالادستی در سطوح سیاسی و دیپلماتیک را فرصت 

مناسبی برای توسعه همکاری‌های گمرکی برشمرد.
در این دیدار رئیس کل شورای عمومی گمرک قطر، نحوه مدیریت 
ریسک در گمرک ایران را مورد توجه قرار داد که رئیس کل گمرک 
ایران چگونگی مدیریت ریسک در گمرک را برای همتای قطری خود 

تشریح کرد.
در این دیدار رئیس کل گمرک ایران از طرف قطری خواست تا در 
ترخیص محموله‌های ایرانی به ویژه کالاهای سریع‌الفساد در بندر 
»رویس« تسریع شود و از آمادگی گمرک ایران برای همکاری در رفع 

مشکلات احتمالی خبر داد.
این نشست با هدف توسعه همکاری‌های مشترک و تبادل تجربیات 
در زمینه تسهیل و توسعه تجارت، مبارزه با قاچاق و تخلفات گمرکی، 
تبادل الکترونیکی اطلاعات گمرکی در بستری امن و برگزاری 

دوره‌های آموزشی مشترک برگزار شد.
دو طرف همچنین توافق کردند به منظور هماهنگی حداکثری، 
بازدیدهای دوره‌ای مشترک از بنادر و گمرکات دو کشور و نشست‌های 

ادواری منظم بین مدیران گمرکات دو طرف برگزار کنند.

بازار

مالیات بر عایدی سرمایه، ابزاری قدرتمند برای توزیع 
عادلانه‌تر ثروت و تامین منابع مالی مورد نیاز برای 

توسعه کشور است.
 مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان یکی از ابزارهای 
مالیاتی مدرن، نقش مهمی در افزایش درآمدهای 
دولت‌ها، کاهش فرار مالیاتی و توزیع عادلانه ثروت 
دارد. کشور ما نیز با توجه به شرایط اقتصادی و نیاز 
به منابع مالی پایدار، در سال‌های اخیر به سمت اجرای 

این نوع مالیات حرکت کرده است.
مالیات بر عایدی سرمایه نوعی مالیات است که بر 
سود حاصل از فروش دارایی‌های سرمایه‌ای مانند 
سهام، املاک، ارز، طلا و سایر دارایی‌ها وضع می‌شود. 
هدف اصلی این نوع مالیات، اخذ مالیات از سودهای 
غیرعملیاتی و درآمدهای ناشی از افزایش ارزش 

دارایی‌ها است.
مالیات بر عایدی سرمایه منبع مهمی برای تأمین 
مالی دولت‌ها محسوب می‌شود که می‌تواند به کاهش 

وابستگی به درآمدهای نفتی کمک کند.
با اجرای مالیات بر عایدی سرمایه، امکان فرار مالیاتی 

در بخش دارایی‌ها کاهش می‌یابد، زیرا 
فروش دارایی‌ها به طور رسمی ثبت می‌شود 

و مالیات آن قابل وصول است.
این نوع مالیات همچنین می‌تواند به کاهش 
نابرابری درآمدی کمک کند، زیرا افراد دارای 
ثروت بیشتر که دارای دارایی‌های بیشتری 
هستند، مالیات بیشتری پرداخت می‌کنند 

و از طریق پرداخت این نوع از مالیات، از فعالیت‌های 
سوداگرانه در بازارهای مالی و دارایی جلوگیری شده و 

به ثبات اقتصادی کمک می‌شود.
در سال‌های اخیر، با تصویب قوانین جدید مالیاتی، 
زمینه برای اجرای مالیات بر عایدی سرمایه فراهم شده 
و به موجب قانون، نرخ مالیات بر عایدی سرمایه بسته 

به نوع دارایی و مدت نگهداری آن متفاوت است.
آنچه در این بحث قابل توجه است این است که تحقق 
مالیات بر عایدی سرمایه، با چالش‌های بسیاری مانند 
فقدان زیرساخت‌های اطلاعاتی کافی، مقاومت برخی 
از ذینفعان در پرداخت و پیچیدگی‌های قانونی روبرو 
است.اجرای مالیات ستانی از طریق عوائد سرمایه‌ای، 

پیشینه اجرایی موفقی در سطح بین الملل 
دارد و بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
و در حال توسعه، مانند ایالات متحده، 
بریتانیا، کانادا، استرالیا و کره جنوبی آن را 
با موفقیت اجرا کرده‌اند و این تجربه موفق 
بین المللی نشان می‌دهد که اجرای موفق 
مالیات بر عایدی سرمایه نیازمند طراحی 
دقیق، زیرساخت‌های اطلاعاتی قوی، آموزش عمومی 

و همکاری بین دستگاه‌های مختلف است.
اما در توضیح میزان اهمیت این نوع از مالیات، گفتنی 
است که طبق مطالعات صورت گرفته، مالیات بر 
عایدی سرمایه می‌تواند به صورت قابل توجهی 
درآمدهای دولت را افزایش دهد و همچنین می‌تواند 
تأثیرات مثبتی بر سایر بخش‌های اقتصادی داشته 
باشد. به عنوان مثال، با کاهش فعالیت‌های سوداگرانه 
در بازار مسکن، قیمت مسکن متعادل‌تر می‌شود 
و دسترسی به مسکن برای اقشار کم درآمد آسان‌تر 

می‌شود.
اجرای موفق این طرح مانند بسیاری از طرح‌های دیگر 

نیازمند ایجاد زیرساخت‌های اطلاعاتی قوی است 
و دولت باید زیرساخت‌های اطلاعاتی لازم را برای 

شناسایی و ثبت دارایی‌ها ایجاد کند.
علاوه بر لزوم افزایش آگاهی عمومی نسبت به پرداخت 
مالیات بر عایدی سرمایه، اجرای موفق این نوع از 
مالیات نیازمند همکاری بین سازمان امور مالیاتی، 
بانک مرکزی، سازمان ثبت اسناد و املاک و سایر 
دستگاه‌های ذیربط است. حتی شاید قانون فعلی در 
این زمینه نیازمند اصلاح و بازنگری باشد تا با شرایط 

اقتصادی و اجتماعی کشور سازگار شود.
در نهایت اینکه مالیات بر عایدی سرمایه یک ابزار 
مالیاتی مهم است که می‌تواند به افزایش درآمدهای 
دولت، کاهش فرار مالیاتی و توزیع عادلانه ثروت در 
کشور کمک کند و اجرای موفق آن نیازمند طراحی 
دقیق، زیرساخت‌های اطلاعاتی قوی، آموزش عمومی 
و همکاری بین دستگاه‌های مختلف است. با توجه به 
پتانسیل بالای مالیات بر عایدی سرمایه در افزایش 
درآمدهای دولت، توصیه می‌شود که دولت با جدیت 

بیشتری به اجرای این نوع از مالیات بپردازد.

مدیرعامل شرکت فارا گفت: امکان استفاده از اعتبار 
مرحله اول کالابرگ الکترونیکی تا پایان خرداد است 
ولی برای تاریخ اتمام اعتبار مرحله دوم هنوز زمانی 

تعیین نشده است.
عبدالرضا محمدی مدیرعامل شرکت فارا )شرکت 
خدمات فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان( وابسته به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره آخرین 
وضعیت کالابرگ الکترونیکی اظهار کرد: این طرح 
در راستای حمایت از معیشت جامعه از سوی دولت 
طراحی و اجرا شده به طوری که از اسفند پارسال 
تاکنون دو دوره به حساب سرپرستان خانوار اعتبار 

مورد نظر واریز شده است.

وی افزود: در دو مرحله از تخصیص کالابرگ 
الکترونیک، ۷ دهک که حدود ۶۰ میلیون 
نفر )یا ۲۱ میلیون خانوار( است مشمول 
این طرح شده‌اند. سه دهک اول و همچنین 
خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و کمیته 
امداد در مراحل اول تخصیص کالابرگ و 
در مراحل بعدی دهک‌های ۴ تا ۷ مشمول 

دریافت کالابرگ قرار گرفتند.
محمدی یادآور شد: سه دهک نخست به ازای هر 
عضو خانوار ۵۰۰ هزار تومان و ۴ دهک بعدی به ازای 
هر عضو خانوار ۳۵۰ هزار تومان دریافت کردند که 
مجموع مبالغ اعضای خانواده به حساب سرپرست 

خانوار واریز شده است.این مقام مسئول 
در وزارت رفاه گفت: مرحله بعدی واریز 
کالابرگ به محض تأمین اعتبار تخصیص 
خواهد یافت و مبالغ به حساب سرپرستان 
خانوار واریز می‌شود؛ در حال حاضر در میانه 
مرحله دوم کالابرگ الکترونیکی قرار داریم و 
مردم از اعتبارات مرحله دوم در حال استفاده 
هستند خانواده‌هایی که از اعتبار کالابرگ خود در 
مرحله اول استفاده نکردند می‌توانند اعتبار خود را 

ذخیره کنند و در مرحله دوم از آن استفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد: ۳۱ خرداد آخرین مهلتی است 
که خانواده‌هایی که از مرحله اول کالابرگ استفاده 

نکرده‌اند بتوانند کالاهای مشمول این طرح را تهیه 
کنند؛ اما سقف زمانی مرحله دوم هنوز اعلام نشده 
است لذا خانوارهای مشمول کالابرگ می توانند در 
حال حاضر از مجموع اعتبار واریز شده در مراحل اول 
و دوم، استفاده کنند.مدیرعامل شرکت فارا در پاسخ 
به این پرسش که اگر خانوارها از اعتبارات کالابرگ 
الکترونیکی استفاده نکنند، قابل انتقال به مرحله 
سوم هست یا نه؟ گفت: با توجه به نگاه دولت و شخص 
وزیر رفاه مبنی بر اینکه مردم بتوانند از اعتباری که 
دولت برای معیشت خانوارها در نظر گرفته، استفاده 
کنند مطمئن هستم در مراحل بعدی هم خانوارها 

می‌توانند اعتبارات ذخیره شده را بهره ببرند.

مالیات

کالابرگ

خریدار  تاکنون دست کم نام هفت نفر به 
عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد بر سر زبان‌ها 
افتاده و برخی نمایندگان مجلس می‌گویند 
که علی مدنی‌زاده گزینه نهایی است، اما 
بعضی افراد می‌گویند شش نفر از هفت 
نفر لیست مدنظر تنها در صورت انصراف 

طیب‌نیا شانس دارند.
 آنطور که رئیس امور اطلاع‌رسانی 
دولت اعلام کرده هفته جاری وزیر 
پیشنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور به مجلس معرفی خواهد شد. 
با نزدیک شدن به پایان مهلت رئیس‌جمهور 
برای معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به 
مجلس، گمانه‌زنی‌ها در خصوص گزینه 
مدنظر مسعود پزشکیان افزایش یافته و 
افراد بیشتری به لیست کسانی که برای 
حضور در ساختمان صوراسرافیل شانس 

دارند افزوده می‌شود.
بر اساس قانون، رئیس‌جمهور از زمان 
استیضاح عبدالناصر همتی - وزیر 
سابق امور اقتصادی و دارایی - در روز ۱۲ 
اسفند ۱۴۰۳ سه ماه فرصت دارد که وزیر 
پیشنهادی اقتصاد را به مجلس معرفی 
کند در این میان اما گمانه‌زنی‌ها در مورد 
وزیر پیشنهادی اقتصاد زیاد است. پیش 
از این محمدجعفر قائم‌پناه - معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور - اعلام کرده‌ بود 
که گزینه‌های پیشنهادی تهیه و به 
رئیس‌جمهور اعلام شده و علی طیب‌نیا به 

عنوان مجرب‌ترین فرد برای تصدی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به پزشکیان معرفی 
شده است.تاکنون نام هفت نفر برای تصدی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح شده 
که عبارتند از علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم، سیدکامل تقوی‌نژاد دبیر 
هیات دولت، شمس‌الدین حسینی وزیر 
اقتصاد دولت احمدی‌نژاد، علی مدنی‌زاده 
رئیس دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه 

شریف، حمید پاداش - معاون هماهنگی و 
نظارت اقتصادی معاون اول رئیس‌جمهور 
-، حجت‌الله صیدی - رئیس سازمان بورس 
- و رحمت‌الله اکرمی - سرپرست وزارت 
اقتصاد. با این حال تا زمان معرفی فرد مورد 

نظر هیچ چیز قطعی نیست.
پس از استیضاح عبدالناصر همتی - وزیر 
سابق اقتصاد - در مجلس که ۱۲ اسفند 
سال گذشته با ۱۸۲ رای موافق در برابر 

۸۹ رای مخالف اتفاق افتاد، سید رحمت‌الله 
اکرمی به عنوان سرپرست این وزارتخانه 
منصوب شد. رئیس‌جمهور از روز استیضاح 
سه ماه زمان داشته تا گزینه پیشنهادی 
خود را برای تصدی وزارت امور اقتصادی و 

دارایی به مجلس معرفی کند.
چند هفته پیش، محمدجعفر قائم‌پناه - 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری از علی طیب‌نیا، وزیر 

اقتصاد دولت یازدهم به عنوان گزینه اصلی 
تصدی وزارت اقتصاد دولت چهاردهم نام 
برد. با این حال طیب‌نیا هنوز اظهارنظر 

رسمی در این‌باره نداشته است.
به تازگی نام سیدعلی مدنی‌زاده به عنوان 
فردی که از اقبال برای معرفی به عنوان 
گزینه وزارت اقتصاد برخوردار است بر 
سر زبان‌ها افتاده اما تا قبل از روز گذشته 
گفته می‌شد او نیز تنها در صورت انصراف 
یا خروج طیب‌نیا از لیست، برای این 

مسئولیت شانس دارد.
دیروز اما علیرضا سلیمی - عضو هیئت 
رئیسه مجلس - به یکی از رسانه‌ها اعلام 
کرد که مدنی‌زاده گزینه احتمالی دولت 
برای وزارت اقتصاد است. به گفته سلیمی 
تاکنون نامه‌ای از سوی دولت مبنی بر 
معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به هیئت 

رئیسه قوه مقننه ارسال نشده است.
شمارش معکوس برای معرفی وزیر 
پیشنهادی اقتصاد به مجلس آغاز شده 
است. مدتی پیش مهدی طغیانی - نایب 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس - ۱۵ 
اردیبهشت ماه را آخرین مهلت دولت برای 
معرفی وزیر اقتصاد اعلام کرده بود. اما هنوز 
گزینه مدنظر معرفی نشده است. او در پاسخ 
به این سوال که چه کسی قرار است معرفی 
شود؟ بیان کرده واقعا نمی‌دانم. هیچکس 
را به عنوان گزینه وزارت اقتصاد به ما اعلام 

نکرده‌اند.

مالیات بر عایدی سرمایه گامی به سوی اقتصاد عدالت محور

ونیکی  ۳۱ خرداد آخرین مهلت استفاده از اعتبار مرحله اول کالابرگ الکتر

چالش جدی بازار مسکن؛ قیمت‌ها با درآمد خانوار هم‌راستا نیست

خریدار  مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در 
حوزه مسکن مساله‌ای نداریم، گفت: در 
بحث اقتصادی، جدی‌ترین موضوع اختلاف 

بین قیمت مسکن و درآمد خانوار است.
 نرگس رزبان مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره به وضعیت 
کلی بازار مسکن، گفت: طی دهه گذشته 
وضعیت سرمایه گذاری و تولید در بخش 
مسکن چندان مطلوب نبوده است و 

نسبت به دهه قبل از خودش نوساناتی 
داشت؛ یعنی در برخی سال‌ها مثبت بودیم 
و برخی دیگر منفی، اما عمدتاً روند، روند 
نزولی بوده است.وی افزود: از نیمه دوم 
سال ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳ سرمایه گذاری 
یک مقدار بهتر شده و رشد پروانه‌های 
ساختمانی اندکی رشد داشت، هرچند 
با آن وضعیت مطلوبی که مد نظر است 
هنوز فاصله دارد و از نظر وضعیت قیمتی 
اگر بخواهیم امروز را ارزیابی و قیاس کنیم، 

در سال ۱۴۰۲ رشد قیمت بسیار قابل توجه 
بود، سال گذشته این رشد کمی متوقف 
شده و مسکن نسبت به سایر بازارهای 
دارایی خیلی کمتر رشد کرده و به اصطلاح 

کلی عقب مانده است.
رزبان بیان کرد: از نظر چشم‌انداز کلی 
مسکن و خانوار، با توجه به اطلاعات 
مرکز آمار ایران و بانک مرکزی می‌توان 
گفت که در تعادل هستیم، زیرا تعداد 
موجودی مسکن اختلاف جدی با تعداد 
خانوارها ندارد؛ هر چند که از نظر تعداد 
مسکن، میزان موجودی در تصرف ما 
کمتر است.وی ادامه داد: مسکن در تصرف 
حدود ۲۷ میلیون خانوار است، و تقریباً به 
همین میزان تعداد واحدهای مسکونی در 
تصرف است بدون احتساب خانه‌های خالی 
و اقامتگاه دوم. اما این به این معنا نیست که 

ما در حوزه مسکن مساله نداریم.
رزبان در ادامه مساله اصلی وزارت مسکن 
و شهرسازی در حوزه مسکن را مساله 
گروه‌های کم‌درآمد دانست و خاطرنشان 
کرد: مساله ما افرادی هستند که با وضعیت 
فعلی اقساط امکان خانه دار شدن را بعضاً 
حتی به صورت استیجاری ندارند و 
مساله جدی دیگر در حوزه مسکن، بحث 

فرسودگی واحدها و بافت‌های فرسوده 
و جایگزینی و مرغوب سازی واحدهای 
مسکونی است؛ این دو مساله، مسائل جدی 
پیش روی بازار مسکن است و باید به آنها 

پرداخته شود.
اقتصادی،  بحث  در  داد:  ادامه  وی 
جدی‌ترین موضوع اختاف بین قیمت 
مسکن و درآمد خانوار است. مساله قیمت 
به طور عمده نشأت گرفته از شاخص‌های 
اقتصاد کلان است و درآمد خانوار به نوعی 
به اقتصاد خرد مربوط می‌شود. این دو 
هیچ‌گاه پیوستگی، تعادل و هم‌راستایی 
نداشته‌اند و همین سبب شده تا پرداختن 

به مسائل مسکن دشوار شود.
این مقام مسئول همچنین در خصوص 
وضعیت مستأجران در کشور گفت: بر 
اساس آخرین اطلاعاتی که مرکز آمار 
در سال ۱۴۰۲ منتشر کرده، ۶۹ درصد 
خانوارهای شهری مالک هستند، 
۲۳ درصد مستاجرند و هشت درصد 
در سایر انواع مسکن سکونت دارند. 
در بخش روستایی وضعیت بهتر است 
به‌طوری که حدود ۴.۵ درصد مستأجر 
هستند، ۶.۶ درصد در سایر انواع 
مسکن سکونت دارند و حدود ۸۹ درصد 

مالک‌اند.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: حدود 
۲۷ میلیون خانوار در کشور وجود دارد و در 
مقابل نزدیک به ۲۶ میلیون واحد مسکونی 
در تصرف است. موجودی مسکن ما بیشتر 

است زیرا خانه‌های خالی هم هست.
وی افزود: درباره تعداد این خانه‌های 
خالی، الان نمی‌توان عدد دقیقی گفت، 
زیرا از سال ۹۵ تاکنون سرشماری انجام 
نشده که بدانیم خانه‌های خالی چقدر 
است، هرچند برآوردهای کارشناسی در 
این حوزه وجود دارد، اما عددی نیست که 
بتوان به‌طور رسمی اعام کرد.رزبان در 
پایان اظهار کرد: برآوردهایی هم از اقامتگاه 
دوم وجود دارد؛ یعنی افراد علاوه بر خانه‌ای 
که محل دائمی سکونتشان است، مسکن 
دیگری در شهری دیگر یا در مناطق خوش 
آب و هوا دارند و گاهی اوقات از آن مسکن 
استفاده می‌کنند؛ این را در اقتصاد مسکن 
به عنوان اقامتگاه دوم می‌شناسیم. هم از 
واحدهای مسکونی که غیررسمی ساخته 
می‌شوند به طور عمده به صورت ویلایی 
استفاده می‌شود و هم از خانه‌های خالی، 
اما باید صبر کنیم و ببینیم این اعداد در 

سرشماری چقدر تطبیق می‌کند.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی

برابر رای شماره ۸۹۸۱-۱۴۰۳/۱۲/۰۱ هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
رباب شيردل فرزند عبدالمحمد به شماره شناسنامه ۷۵ و شماره ملی ۳۵۳۹۶۳۷۰۵۲ صادره از گناوه 
در قسمتی از شش دانگ يکباب خانه به مساحت ۱۰۴/۷۶ متر مربع پلاک ۲۲ فرعی از ۲۲۸۸ اصلی 
مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خريداری مالک گرديده است. رسمی لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م الف ۱۵۹
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۱۴

شکراله سعادتی 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاح شهرستان بوشهر از طرف سيد



رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

توافق چه مثبت چه منفی باید خود را آماده کنیم

 نگاه رهبر انقلاب روشن است

ممنوعیت واردات یا تعرفه‌گذاری؟

صنعت و تجارت
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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وهای کلیدی صنعت فرش   مهاجرت نیر
به پاکستان و ترکیه

رئیس کمیسیون فرش اتاق ایران با بیان اینکه قوانین داخلی باعث 
مهاجرت مرمت‌کاران فرش دستباف شده، گفت: هفت سال است 
پیگیر رفع این مشکل از طریق دولت و مجلس هستیم اما همچنان 
مشکل پابرجاست.مرتضی حاجی‌آقا میری، رئیس کمیسیون فرش، 
هنر و صنایع‌دستی اتاق ایران درباره مهاجرت طراحان و مرمت کاران 
فرش دستباف به کشورهایی همچون ترکیه، اظهار کرد: متأسفانه 
بخشی از طراحان فرش ایرانی به ترکیه مهاجرت کرده‌اند و مرمت‌کاران 
از ایران به پاکستان و ترکیه رفته‌اند و این یکی از آسیب‌های جدی 
به صنعت فرش ایرانی است که نتیجه قوانین داخلی مثل آئین‌نامه 
اجرایی قانون امور گمرکی بوده که محدودیت‌هایی را به صادرکننده‌ها 

تحمیل کرده است.
وی افزود: این اتفاق بسیار نگران‌کننده است، به‌ویژه آنکه در 
دانشگاه‌های سراسر کشور طراحان فرش تربیت می‌شوند، اما در عمل 

برنامه‌ای برای حفظ و به‌کارگیری آن‌ها وجود ندارد.

تحریم‌های داخلی عامل مهاجرت مرمت‌کاران
میری با بیان اینکه چنانچه شرایط این حوزه بهبود پیدا نکند، موج 
مهاجرت فعالان فرش ادامه‌دار خواهد شد، ادامه داد: در مورد 
طراحان، حل مشکل تعهد ارزی می‌تواند به بازگشت افراد و جلوگیری 
از مهاجرت بیشتر این قشر کمک کند، اما مسئله بزرگ‌تر مربوط به 
مهاجرت مرمت‌کاران می‌شود زیرا آنها به خاطر برخی قوانین داخلی 

اقدام به خروج از کشور می‌کنند.
وی افزود: تبصره ماده ۱۲۱ آئین‌نامه اجرایی قانون گمرکی باعث شده 
که بازگشت فرش‌های صادراتی به کشور دچار مشکل شود و زمینه 

مهاجرت مرمت‌کاران را فراهم کند.
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع‌دستی اتاق ایران ادامه داد: 
از سال ۱۳۹۷ گفتگوهای بسیاری با گمرک، معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری، وزارت صمت، اتاق‌های تهران و ایران و اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش ایران داشتیم؛ نتیجه این 
رایزنی‌ها، پیشنهاد افزودن تبصره‌ای به ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی 

بود تا فرش دستباف از الزام ارائه اسناد ماده ۶۵ معاف شود.
وی اضافه کرد: بر اساس ماده ۱۱۹، ارائه اسناد صدور طبق ماده ۶۵ 
برای معافیت الزامی است، اما بسیاری از فرش‌هایی که در بازارهای 
جهانی هستند، ۵۰ یا حتی ۶۰ سال پیش صادر شده‌اند و اسناد اولیه 
آن‌ها موجود نیست. بنابراین باید یک تبصره به ماده ۶۵ اضافه شود تا 

بتوان ماده ۱۲۱ آئین‌نامه را اصلاح و این مانع را رفع کرد.
میری اظهار کرد: این پیشنهاد سال‌ها در وزارت صمت مسکوت ماند و 

وزارتخانه حتی لایحه‌ای برای ارسال به دولت تنظیم نکرد.
وی گفت: سال گذشته نیز این پیشنهاد را به مجلس ارائه دادیم تا از 
طریق لایحه الحاق ۳ به قانون امور گمرکی این مشکل حل شود، اما 
متأسفانه دو هفته پیش این پیشنهاد در کمیسیون برنامه، بودجه و 

محاسبات مجلس نیز رأی نیاورد.
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع‌دستی اتاق ایران تاکید کرد: 
با وجود تمام تلاش‌ها، همچنان این مشکل بعد از حدود هفت سال 

پابرجاست.

کدام سکوها در صف رفع فیلترینگ هستند؟
با گذشت چند ماه از برداشتن اولین قدم‌ها برای دسترسی آزادانه به 
برخی سکوهای خارجی، درباره زمان برداشته شدن محدودیت سایر 
پلتفرم‌ها از جمله اینستاگرام و تلگرام به نقل از برخی مسئولان اعلام 
شده که وزیر ارتباطات به صورت جدی پیگیر این موضوع هستند اما 
همه اختیار این امر به این وزارتخانه و دولت مربوط نیست بلکه یک 

کار جمعی و تصمیم‌گیری کلان کشوری است.
 اولین قدم‌ها برای برداشته شدن محدودیت دسترسی به سکوهای 
خارجی زمستان سال گذشته با رفع فیلتر گوگل پلی و واتس آپ 
آغاز شد. با وجود تحقق وعده رئیس جمهوری و برداشتن اولین قدم 
برای این مطالبه مردم، همچنان درخواست دسترسی آزادانه به سایر 

سکوهای ارتباطی از سوی کاربران وجود دارد.  

سیدستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- اوایل سال 
جاری در این باره اعلام کرد در قالب کار کارشناسی با توجه به تأکید 
رئیس‌جمهور این موضوع را دنبال می‌کنند و امیدوار هستند امسال 
نیز شاهد گشایش‌هایی در این زمینه باشند. در واقع وقتی می‌شود با 
نگاه کارشناسی و با نگاه علمی کار را با گفتمان وفاق پیش برد، نیازی 

به جنگ و دعواهایی که بعضی اوقات دیده می‌شود، نیست.
بررسی‌ها نشان می‌دهد فیلترینگ و تداوم آن طی سالهای گذشته 
به مانع بزرگی در مسیر فعالیت کسب‌وکارهای اینترنتی تبدیل شده 
است و شرکت‌های کوچک و بزرگ توان کار با این زیرساخت را ندارند. 
طبق آمارهای رسمی حدود ۸۳ درصد مردم  از فیلترشکن استفاده 
می‌کنند که مشکلاتی را برای خانواده‌ها، جوانان و نوجوانان و در 

بخش نرم افزاری و بدافزار ایجاد  می‌کند.   
به گفته مسئولان، وزارت ارتباطات متولی این امر بوده و جلسات 
منسجم و منظمی در این زمینه برگزار می‌شود تا آثار هر اقدام در 
نظر گرفته شود اما به صورت کلی شورای عالی فضای مجازی در اینکه 
سکویی فیلتر شود، نقش نداشته و برای رفع فیلتر و دسترسی به 

سکوها تلاش‌ها و اقداماتی در حال انجام است.   
در این زمینه با گذشت تقریبا ۶ ماه از مرحله اول امیدواری برای 
رفع فیلترینگ سایر سکوها از جمله تلگرام و اینستاگرام وجود دارد. 
حمید فتاحی- معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی- اخیرا درباره زمان برداشتن محدودیت‌های 
فیلترینگ پلتفرم‌های خارجی از جمله تلگرام و اینستاگرام در کشور 
گفته است استفاده از پلتفرم‌های خارجی براساس مصوبه‌ای که 
شورای عالی فضای مجازی تصویب کرده و مراحلی که دارد، باید انجام 
شود که در گام نخست بازگشایی دو پلتفرم بین المللی در کشورمان 
بوده است.به گفته وی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به صورت 
جدی و مداوم پیگیری برداشتن محدودیت‌های تلگرام و اینستاگرام 
هستند، اما همه اختیار این امر مربوط به وزارت ارتباطات و دولت 
نیست؛ یک کار جمعی و تصمیم گیری کلان کشوری است. مطابق 
برنامه ریزی‌ها اقداماتی برای برداشتن برخی محدودیت‌ها در گذشته 
انجام شد و برنامه ریزی‌های دیگری نیز در حال انجام است.به اعتقاد  
برخی کارشناسان درحال حاضر این احتمال وجود دارد گوشی 
بسیاری از کاربران به دلیل استفاده از فیلترشکن به بدافزار آلوده شود 
بنابراین بهترین راه این است که نیاز مردم به فیلترشکن کاهش پیدا 
کند چراکه در این صورت راه رخنه هکرها به وسایل الکترونیکی مانند 

گوشی سخت تر می شود.

توسعه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از برگزاری نشست 
میان دوره‌ای نهمین کمیسیون مشترک ایران و 
زیمبابوه در تهران خبر داد و گفت: آماده همکاری در 

تمامی حوزه‌ها با کشور زیمبابوه هستیم.
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آئین 
روز ملی کشور زیمبابوه گفت: امیدوارم با پیگیری‌های 
سفارتخانه‌های تهران، حراره و وزارتخانه‌های مسئول 
در دو کشور، این نشست‌ها منتهی به اجرایی شدن 

تفاهم نامه‌های امضا شده شود.
وی، فرا رسیدن چهل و پنجمین سالگرد استقلال 
جمهوری زیمبابوه را به »مانگاگوا« رئیس جمهور 

زیمبابوه، مردم و سفیر زیمبابوه تبریک گفت.

میدری با اشاره به قدمت طولانی روابط 
دو کشور افزود: جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری زیمبابوه در عرصه‌های بین‌المللی 
نیز دارای دیدگاه‌های مشترک بوده و از 
مواضع یکدیگر در مجامع و سازمان‌های 

بین‌المللی حمایت می‌کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: 

روابط سیاسی دو کشور از اینکه همیشه دوستانه و 
سازنده بوده، بسیار خرسندم.

وی با بیان این‌که به رغم روابط نزدیک و دوستانه، 
سطح مبادلات اقتصادی دو کشور راضی کننده نیست، 
تصریح کرد: باید تدابیری اتخاذ شود که این روابط 

گسترش یابد. باید تلاش کنیم سطح تعامل 
شرکت‌های خصوصی دو کشور را ارتقا دهیم 
و آنها را به همکاری با یکدیگر تشویق کنیم 
تا مبادلات تجاری بین دو کشور در مسیر 

بهتری قرار گیرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی بسیار بالا 
در هلدینگ‌های تابعه وزارت رفاه، ما آماده هستیم در 

تمامی این حوزه‌ها با زیمبابوه همکاری کنیم.
وی تاکید کرد: به تازگی در سایه همت رهبران دو 
کشور، روابط اقتصادی با تحرک خوبی مواجه شده 
است.ظرفیت‌های گسترده همکاری در عرصه‌های 

مختلف اقتصادی از جمله، دارویی، معدنی، 
کشاورزی، صنایع تبدیلی، سامت و انرژی می‌تواند، 

این روند را سرعت ببخشد.
میدری با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور 
زیمبابوه به جمهوری اسامی ایران گفت: برگزاری 
منظم اجلاس‌های کمیسیون مشترک اقتصادی در به 

ثمر نشستن این تلاش‌ها مؤثر و راهگشا خواهد بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: دو کشور 
به‌رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا و غرب، نشان داده‌اند 
که می‌توان با تکیه بر توان داخلی و جلب همکاری 
دوستان منطقه‌ای و بین‌المللی بر مشکلات فائق آمده 

و مسیر ترقی و پیشرفت را طی کرد.

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: تدوین 
استانداردهای ملی بر عهده ماست، اما پایش و 
اجرای آن در حوزه کشاورزی، وظیفه نهادهای 
تخصصی همچون وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
حفظ نباتات است. فرزانه انصاری رئیس سازمان 

ملی استاندارد در واکنش به انتشار فیلمی در فضای 
مجازی درباره سلامت هندوانه‌های صادراتی ایران به 
روسیه اظهار کرد: در فضای مجازی گاه مطالبی منتشر 
می‌شود که متوجه یک دستگاه خاص است، در حالی 
که مسئولیت آن موضوع بر عهده دستگاه دیگری 

است. سازمان ملی استاندارد مطابق قانون، وظیفه 
تدوین، نشر و ارائه استانداردهای ملی را بر عهده دارد 
و این وظیفه شامل همه کالاها و فرآورده‌ها، از جمله 

محصولات کشاورزی است.
وی در مصاحبه با سیما ادامه داد: در مورد هندوانه 

و سایر صیفی‌جات، سازمان ملی استاندارد حد و 
میزان مجاز باقیمانده سموم را به‌صورت استاندارد 
تعیین کرده، اما پایش باقیمانده آلاینده‌های آن به 
سازمان‌های متولی از جمله وزارت جهاد کشاورزی و 

سازمان حفظ نباتات واگذار شده است. 

وزیر

استاندارد

خریدار  موضع قاطع رهبر انقلاب در برابر 
واردات کالاهای مشابه داخلی، بار دیگر 
نشان داد که حمایت از تولید ملی نه یک 
توصیه اخلاقی، بلکه یک راهبرد اقتصادی 
بلندمدت برای حفظ اشتغال و اقتدار 

صنعتی کشور است.
طی سال‌های اخیر، یکی از تأکیدات مکرر 
رهبر معظم انقلاب اسامی، حمایت از 
تولید داخلی و تقویت بنیان‌های اقتصاد 
ملی بوده است. شعارهای سال، از »اقتصاد 
مقاومتی، اقدام و عمل« تا »تولید، 
دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین«، همگی 
نشانگر جهت‌گیری راهبردی ایشان در 
راستای تقویت تولید ملی به عنوان ستون 
فقرات پیشرفت اقتصادی کشور بوده‌اند. با 
این پیش‌زمینه، سخنان اخیر رهبر انقلاب 
درباره لغو ممنوعیت واردات کالاهای 
دارای مشابه داخلی، هشداری مهم و 
راهبردی در برابر تصمیمات اجرایی در 

حوزه تجارت خارجی محسوب می‌شود.

هشدار رهبر انقلاب: »چرا برداشته 
بشود؟«

در روز 20 اردیبهشت 1404، رهبر انقلاب 
اسلامی با انتقاد از تصمیم یکی از دستگاه‌ها 
مبنی بر لغو ممنوعیت واردات کالاهایی 
که مشابه داخلی دارند، فرمودند:»چرا 
برداشته بشود؟ آن چیزی که در داخل 

تولید می‌شود، آن را ترویج کنید.«
این سخنان، نه صرفاً یک انتقاد، بلکه موضع 
اصولی و دائمی ایشان در قبال پدیده واردات 
بی‌رویه است؛ وارداتی که در بسیاری از 
موارد باعث تضعیف بنیه تولید داخلی، 
تعطیلی کارخانه‌ها و از بین رفتن امنیت 
شغلی هزاران نیروی کار ایرانی شده است. 
رهبر انقاب در ادامه با اشاره به تعطیلی 
واحدهای تولیدی، تأکید کردند که این 
وضعیت »ضد امنیت شغلی« است و هیچ 
توجیهی، ازجمله نبود مواد اولیه یا ضعف 

ماشین‌آلات، نباید بهانه‌ای برای ترک 
حمایت از تولید داخلی باشد.

حقوقی  معاونت  این،  از  پیش 
ریاست‌جمهوری در نامه‌ای به وزارت 
صمت پیشنهاد کرده بود که ممنوعیت 
واردات کالاهای مشابه داخلی حذف و 
به جای آن، ابزارهایی مانند تعرفه‌های 
گمرکی و ضوابط فنی برای تنظیم واردات 
به کار گرفته شود. این پیشنهاد با استناد به 
قوانین جاری کشور مطرح شد و بر اساس 
آن، ممنوعیت کامل واردات در بسیاری از 

موارد فاقد مبنای قانونی قلمداد شده بود.
اما رویکرد رهبر انقاب در نقطه مقابل 
این پیشنهاد قرار دارد. از نگاه ایشان، 
آنچه اهمیت دارد، پرهیز عملی از واردات 
کالاهایی است که در داخل کشور تولید 
می‌شوند، حتی اگر ابزار آن ممنوعیت 
مستقیم باشد. رهبر انقلاب تأکید دارند 
که نباید به بهانه »کیفیت پایین« یا »سود 

اقتصادی« واردات را توجیه کرد، بلکه 
باید از تولیدکننده داخلی حمایت کرد تا 

کیفیت محصولات او ارتقا یابد.

واردات کالاهای خارجی دارای مشابه 
داخلی از کی ممنوع شد؟

ممنوعیت واردات کالاهایی که در داخل 
کشور تولید می‌شوند، سابقه‌ای بیش از 
دو دهه در سیاست‌های تجاری و صنعتی 
کشور دارد و همواره به‌عنوان یکی از 
ابزارهای کلیدی برای حمایت از تولید 

داخلی مورد استفاده قرار گرفته است.

دهه 80: آغاز محدودسازی واردات با 
رویکرد صنعتی

در اواسط دهه 1380، با شدت گرفتن 
انتقادات نسبت به واردات گسترده کالاهای 
مصرفی و تأثیر آن بر تعطیلی واحدهای 
محدودکننده‌ای  سیاست‌های  تولیدی، 

توسط وزارت بازرگانی وقت )و بعداً وزارت 
صمت( اعمال شد. یکی از مصادیق مهم این 
سیاست‌ها، تهیه فهرست کالاهای دارای 
مشابه تولید داخل بود که واردات آن‌ها به 
کشور به صورت رسمی ممنوع یا مشروط 

می‌شد.

دهه 90: تثبیت قانونی و هماهنگی
 با اقتصاد مقاومتی

با ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی 
توسط رهبر انقلاب در سال 1392، حمایت 
از تولید داخلی وارد مرحله‌ای راهبردی 
شد. در این چارچوب، ممنوعیت واردات 
کالاهای مشابه داخلی به‌عنوان یکی از 

پایه‌های حفظ توان تولید ملی تقویت شد.
- در سال 1397، هم‌زمان با آغاز تحریم‌های 
شدید اقتصادی و کاهش منابع ارزی، دولت 
وقت با هدف مدیریت منابع ارزی و حمایت 
از تولید داخل، واردات بیش از 1500 قلم 

کالا را ممنوع اعام کرد. بسیاری از این 
کالاها دارای مشابه داخلی بودند. سازمان 
توسعه تجارت ایران به‌طور مستمر فهرستی 
از این کالاها منتشر می‌کرد و گمرک ایران 
بر اجرای آن نظارت داشت.با گذشت زمان، 
برخی از منتقدان این سیاست‌ها، به‌ویژه در 
دولت سیزدهم، معتقد بودند که ممنوعیت 
مطلق واردات در بسیاری از موارد فاقد 
پشتوانه قانونی صریح است و به‌جای آن باید 
از ابزارهایی مانند تعرفه‌گذاری هوشمند، 
ضوابط فنی، و استانداردهای کیفی برای 
کنترل واردات استفاده کرد.- در همین 
راستا، معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
در سال 1404 طی نامه‌ای رسمی اعلام کرد 
که بسیاری از ممنوعیت‌های اعمال‌شده 
مغایر با قانون مقررات صادرات و واردات و 
مصوبات شورای اقتصاد هستند و باید حذف 

یا جایگزین شوند.

دیدگاه رهبر انقلاب: ممنوعیت 
به‌مثابه ضرورت ملی

با این حال، رهبر معظم انقلاب اسامی 
همواره بر لزوم وجود و استمرار چنین 
ممنوعیت‌هایی تأکید کرده‌اند. از نظر 
ایشان، بازار داخلی باید به‌عنوان پشتوانه 
تولید ملی محفوظ بماند و ورود بی‌ضابطه 
کالاهای خارجی حتی در صورت امکان 
قانونی، مغایر با مصالح ملی و اشتغال 
ایرانیان است.به نظر می رسد مواضع 
اخیر رهبر انقلاب درباره واردات، بار دیگر 
ضرورت هماهنگی میان تصمیمات اجرایی 
و سیاست‌های کلان اقتصادی کشور را 
یادآور شد. اگر قرار است شعارهای سال و 
تاکید بر »مهار واردات« به نتیجه عملی 
منتهی شود، باید همت دستگاه‌های 
اجرایی بر ممنوعیت واقعی واردات 
کالاهای دارای مشابه داخلی، ارتقاء 
کیفیت تولید داخلی و حفظ اشتغال ایرانی 

متمرکز شود.

خریدار   در آستانه دور جدید مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا، رئیس 
کنفدراسیون صادرات ایران، ضمن ابراز 
امیدواری نسبت به حصول توافق، تاکید 
کرد که کشور باید هم برای شرایط تداوم 
تحریم و هم برای دوران پساتحریم برنامه 
داشته باشیم؛ در صورت رفع محدودیت‌ها، 
اقتصاد ایران می‌تواند به جایگاه واقعی خود 

در سطح جهانی دست پیدا کند.
 جلسه‌ای دیگر از مذاکرات میان ایران و 
آمریکا، روز )یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه( 
برگزار ‌شد؛ طی این ایام، بحث‌ها پیرامون 
تأثیر این گفت‌وگوها بر فضای اقتصادی 
کشور شدت گرفته بود؛ در حالیکه برخی 
به نتایج احتمالی این مذاکرات امیدوارند، 
مسئولان دولتی و اقتصادی طی ماه‌های 
اخیر بارها تاکید کرده‌اند که نباید اقتصاد 
ایران را شرطی و وابسته به نتیجه مذاکرات 
کرد؛ از دید دولت، مسیر تثبیت و رشد 
اقتصادی کشور باید با اتکا به ظرفیت‌های 
داخلی، تعامل منطقه‌ای و برنامه‌ریزی 
مستقل دنبال شود. چه توافقی حاصل 

بشود یا نشود. 
با این حال، این نکته بسیار اهمیت  دارد 
که در صورت رسیدن به توافق، بدون شک 
فرصت‌های جدیدی در حوزه تجارت 
خارجی، دسترسی به منابع مالی، رفع 

محدودیت‌های بانکی و کاهش هزینه‌های 
صادرات و واردات پدید خواهد آمد، بنابراین 
اینجاست که نقش بخش خصوصی و 
نهادهای صادرات‌محور در بهره‌برداری 
هدفمند از این فضا پررنگ‌تر می‌شود؛ فارغ 
از اینکه انجام توافق و برداشت تحریم‌ها، 
بسیار اثرگذار در روابط ایران با دنیا و تسهیل 
فعالیت‌های اقتصادی و تجاری دارد اما 
این پرسش بسیار مهم شکل می‌گیرد که 
با صورت پذیرفتن توافق، چه برنامه‌هایی 
برای ادامه خواهیم داشت و مهم‌ترین 
تمرکز فعالیت‌های اقتصادی به کدام 

بخش‌ها باید باشد.
در همین رابطه، محمد لاهوتی- رئیس 
کنفدراسیون صادرات ایران-  به بیان 

دیدگاه‌ها و برنامه‌های پیش‌رو  پرداخت.
وی نسبت به نتیجه‌بخش بودن این 
گفت‌وگوها ابراز امیدواری کرد و گفت: 
در وهله اول این امیدواری را دارم که 
توافقات این بار، به نتیجه برسد؛ مخصوصاً 
که ما در این دوره بطور غیرمستقیم با 
آمریکایی‌ها که همیشه مانع پیشرفت بودند 
و تحریم‌های زیادی را بر کشور ما اعمال 
کردند، مستقیماً و بدون واسطه کشورهای 
دیگر صحبت می‌کنیم. این مسئله می‌تواند 
با توجه به تأثیرگذاری ایران در سایت 

جهانی آمریکا، بسیار مهم باشد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان 
اینکه کشور باید برای هر دو حالت رفع یا 
تداوم تحریم‌ها برنامه داشته باشد، تصریح 
کرد: قطعاً در کشور پلن A و B داریم. پلن 
 B در شرایط تحریمی خواهد بود و پلن A
ما مربوط به شرایط پس از تحریم است. 
۴۰ سال است کشور ما تحت تحریم‌های 
ظالمانه بوده و طی پنج-شش سال گذشته، 
سخت‌ترین تحریم‌هایی که در دنیا تجربه 

شده، به ما تحمیل شده است.
تجربه عبور از تحریم را داریم؛ اما بدون 
تردید، شرایطِ عادی اقتصادی، وضعیت 
را بسیار پویاتر خواهد کرد. اگر روابط 
بانکی برقرار شود، تحریم‌ها برداشته شود، 
FATF پذیرفته شود و ایران به اقتصاد 
جهانی متصل شود، آنگاه کشور می‌تواند از 

فرصت‌های خدادادی‌ خود در جهت منافع 
ملی و بهبود معیشت مردم استفاده کند

لاهوتی ادامه داد: آیا این تحریم‌ها بر اقتصاد 
ایران تأثیر گذاشته؟ قطعاً تأثیر گذار بوده 
است؛ اما آیا اقتصاد را بطور کامل متوقف 
کرده است؟ خیر؛ چرا که در سخت‌ترین 
شرایط تحریمی هم ما افزایش صادرات، 
ارزآوری و تأمین نیازهای کشور را تجربه 
کردیم. بخشی از مشکلات امروز اقتصادی 
مربوط به تحریم‌هاست و بخشی را نیز من 

ناشی از خودتحریمی می‌دانم.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات 
غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: 
ما تجربه عبور از تحریم را داریم؛ اما بدون 
تردید، شرایطِ عادی اقتصادی، وضعیت 
را بسیار پویاتر خواهد کرد. اگر روابط 
بانکی برقرار شود، تحریم‌ها برداشته شود، 
FATF پذیرفته شود و ایران به اقتصاد 
جهانی متصل شود، آنگاه کشور می‌تواند 
از فرصت‌های خدادادی‌ خود در جهت 
منافع ملی و بهبود معیشت مردم استفاده 
کند. بنابراین رفع تحریم‌ها می‌تواند ما را 
به سمت اقتصادی بزرگ‌تر و قدرتمندتر 

هدایت کند.
وی درباره برنامه‌های آینده ایران در صورت 
توافق، تصریح کرد: اگر شرایط کشور عادی 
شود، ما در زیرساخت‌ها کمبود داریم؛ از 

جمله بنادر، کشتیرانی، حمل‌ونقل هوایی. 
یکی دیگر از موارد بحث صنعت توریسم 
که با وجود منابع تاریخی و طبیعی فراوان 
می‌تواند بسیار گسترده شود اما با این 
وجود، امکانات لازم مانند هتل و ترانسفر 
مناسب را نداریم و بایستی در این زمینه 

اقدام کنیم.
لاهوتی همچنین ضمن اشاره به 
فرصت‌های اقتصادی مغفول در کشور، 
اظهار کرد: در حوزه نفت و پتروشیمی، 
فرصت‌های بسیاری داریم که هنوز استفاده 
نشده‌اند. شاید یکی از دلایلی که آمریکا 
امروز تمایل دارد با ایران به توافق برسد، 
همین منابع دست‌نخورده و نگاه تاجرانه 
رئیس‌جمهور آمریکا باشد تا در قالب 
سرمایه‌گذاری مشترک از آن بهره‌مند 

شود.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در 
پایان، تاکید کرد: در صورت توافق، شاهد 
ورود سرمایه خارجی و همچنین بازگشت 
سرمایه‌های ایرانی خارج از کشور خواهیم 
بود و قطعا فرار سرمایه کاهش پیدا می‌کند؛ 
اما برای رسیدن به جایگاه واقعی اقتصاد 
ایران، حداقل یک دهه زمان نیاز داریم تا 
زیرساخت‌ها تقویت شوند، سرمایه‌گذاری 
اتفاق بیفتد و ایران در سطح جهانی به یک 

کشور عادی تبدیل شود.

آماده همکاری در تمامی حوزه‌ها با کشور زیمبابوه هستیم

سازمان استاندارد مسئول پایش سموم کشاورزی نیست



 مهار تورم دشوار است

دولت‌ها چگونه با تورم مقابله می‌کنند؟

بازار مالی
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سناریوی تحلیلگران از افزایش ۸۰ درصدی 
قیمت طلای جهانی

تحلیلگران جی‌پی‌مورگان تخمین زدند که اگر فقط ۰.۵ درصد از 
دارایی‌های آمریکا که در اختیار سرمایه‌گذاران خارجی است، به این 
فلز گرانبها اختصاص داده شود، قیمت هر اونس طلا از حدود ۳۳۰۰ 
دلار فعلی، می‌تواند ۸۰ درصد افزایش یافته و تا سال ۲۰۲۹، به ۶۰۰۰ 

دلار در هر اونس صعود کند.
 قیمت طلا در سال‌های اخیر روند صعودی داشته و پس از آغاز جنگ 
تجاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، شتاب بیشتری گرفته 
است. دلیل این افزایش این است که عرضه طلا خیلی افزایش نمی‌یابد 
و از این رو، افزایش تقاضا حتی به میزان ناچیز، می‌تواند نوسان بزرگی 

در قیمت ایجاد کند.
قیمت طلا از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، بیش از ۲۰ درصد 

افزایش یافته و نسبت به سه سال پیش، دو برابر شده است.
پس از جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ که به تحریم‌های مالی 
علیه مسکو و مسدود شدن دارایی‌های دلاری و یورویی روسیه منجر  
شد، بانک‌های مرکزی در سراسر جهان از نگرانی اینکه دارایی‌هایشان 

در معرض خطر قرار گیرد، اقدام به خرید طلا کردند.
تورم بالا و کسری بودجه سرسام‌آور، به افزایش قیمت طلا دامن زد و 
انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، این روند را تسریع 
کرد. از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید، او جنگ تجاری را آغاز کرده 
که دارایی‌های آمریکا را به شدت کاهش داده و همچنین با جروم پاول، 

رئیس فدرال رزرو، درگیر شده است.
طبق گزارش جی‌پی مورگان، علاوه بر این، پیشنهادهای دولت آمریکا 
مبنی بر تقسیم بار مسئولیت توسط سایر کشورهایی که از وضعیت 
دلار به عنوان ارز ذخیره سود می‌برند، سرمایه‌گذاران خارجی را نیز 

نگران کرده است.
تحلیلگران هشدار دادند: دوره اخیر در بازارهای مالی نشان داده است 
که علاقه و اعتماد به دارایی‌های آمریکا از قبل مورد تردید قرار گرفته و 

آمریکا در برابر خروج سرمایه آسیب‌پذیر است.
جی‌پی‌مورگان محاسبه کرد که تخصیص مجدد ۰.۵ درصد از کل 
دارایی‌های خارجی آمریکا به طلا، به معنای تزریق ۲۷۳.۶ میلیارد 
دلار به این فلز گرانبها طی چهار سال یا حدود ۲۵۰۰ تن است. در حالی 
که این مقدار زیاد به نظر نمی‌رسد و تنها سه درصد از کل دارایی‌های 
طلا را تشکیل می‌دهد، افزایش تقاضا به صورت فصلی بسیار زیاد است.

طبق گزارش یاهونیوز، این سناریوی صعودی به چشم‌اندازهای از 
پیش بلندپروازانه برای طا می‌افزاید. جی‌پی‌مورگان ماه گذشته، 
پیش‌بینی کرد که قیمت هر اونس طلا تا سه‌ ماهه چهارم امسال، به 
۳۶۷۵ دلار و سپس تا سه‌ ماهه دوم ۲۰۲۶، به بالای ۴۰۰۰ دلار خواهد 
رسید که نشان‌دهنده افزایش ۲۰ درصدی نسبت به قیمت فعلی است. 

ویترین

در حالی‌که دیروز بازارهای جهانی تعطیل‌ بودند و 
نگاه‌ها به دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا دوخته 
شده، با این حال بازار داخلی طلا و ارز با افزایش قیمت 
روبه‌رو شد.پیش از آغاز رسمی دور تازه‌ای از مذاکرات 
میان ایران و ایالات متحده، بازار طلا و سکه داخلی 
با روند صعودی باز شد. همزمان با تعطیلی بازارهای 
بین‌المللی، قیمت طلا در بازار ایران با افزایش قابل 
توجهی همراه شد و وارد محدوده قیمتی ۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان شد. سکه نیز در تمامی مدل‌ها با رشد 
مواجه شد و سکه امامی از مرز ۷۷ میلیون تومان عبور 
کرد.افزایش نرخ دلار در بازار آزاد، که در حال حاضر در 
محدوده ۸۴ هزار تومان نوسان دارد، به نظر می‌رسد 
محرک اصلی رشد قیمت‌ها در بازار فلزات گرانبها 

باشد. برخی تحلیل‌گران بر این باورند که 
بازار طلا و سکه منتظر مشخص شدن نتایج 
مذاکرات پیش‌روست؛ مسیری که می‌تواند 
روند قیمت‌ها را در روزهای آینده شفاف‌تر 
کند.بر اساس آخرین داده‌ها، قیمت اونس 
جهانی طلا در محدوده ۳,۳۲۴ دلار ثابت 
مانده است. در همین حال، دلار در بازار 

آزاد کشور روندی صعودی به خود گرفته و به‌صورت 
لحظه‌ای در کانال ۸۴ هزار تومان نوسان دارد.

از سوی دیگر، بازار نقره نیز تحرکاتی را تجربه کرده 
است. با وجود ثبات بهای جهانی نقره که روی رقم ۳۲ 
دلار و ۷۲ سنت باقی مانده، قیمت هر گرم نقره ۹۹۹ در 
بازار داخلی با افزایشی ۵۸۰ تومانی به ۱۱۱ هزار و ۵۸۰ 

تومان رسیده است.
در بازار سکه، تمامی قطعات با رشد 
قیمت مواجه بودند. سکه امامی با جهشی 
۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تومانی به بهای 
۷۷ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان رسید. سکه 
بهار آزادی نیز با افزایشی ۱ میلیون و ۵۲۰ 
هزار تومانی به قیمت ۷۲ میلیون و ۲۰ هزار 
تومان معامله شد.قیمت نیم‌سکه و ربع‌سکه هرکدام 
۷۰۰ هزار تومان رشد داشتند؛ به‌طوری‌که نیم‌سکه با 
نرخ ۴۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و ربع‌سکه با قیمت 
۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در بازار ثبت شدند. 
سکه گرمی نیز از این روند صعودی بی‌نصیب نماند و با 
افزایش ۱۰۰ هزار تومانی، به قیمت ۱۳ میلیون و ۹۰۰ 

هزار تومان رسید.در کنار افزایش قیمت سکه‌ها، میزان 
حباب قیمتی آن‌ها نیز رشد پیدا کرد. حباب سکه 
امامی ۱ میلیون و ۷۸ هزار تومان، سکه بهار آزادی ۱ 
میلیون و ۴۳ هزار تومان، نیم‌سکه ۴۵۲ هزار تومان، 
ربع‌سکه ۵۷۶ هزار تومان و سکه گرمی ۳۸ هزار تومان 
افزایش یافت.همچنین بازار طای خام نیز صعودی 
گزارش شد. بهای هر مثقال طلا با جهش ۳۹۲ هزار 
تومانی، به ۲۹ میلیون و ۴۹۴ هزار تومان رسید. هر 
گرم طلای ۱۸ عیار با افزایشی ۸۴ هزار و ۹۰۰ تومانی، 
به رقم ۶ میلیون و ۸۰۳ هزار و ۶۰۰ تومان رسید. 
طلاهای دست‌دوم نیز افزایش قیمت داشتند و هر 
گرم آن با رشد ۸۳ هزار و ۸۲۶ تومانی، به نرخ ۶ میلیون 

و ۷۱۳ هزار و ۱۲۹ تومان رسید.

طلا

خریدار   مهار تورم یکی از عمده 
مسئولیت‌های بانک مرکزی کشورهاست؛ 
اقدامات ضد تورمی باید به اندازه‌ای 
تهاجمی باشند که در عین کُند کردن رشد 
اقتصادی، آن را به ورطه رکود نکشانند 
اما کشورها چطور با این پدیده مقابله 

می‌کنند؟
 تارنمای »اینوِستوپیدیا« در گزارشی 
تفصیلی به اقداماتی پرداخته است که 
بانک‌های مرکزی به ویژه بانک مرکزی 
آمریکا)فدرال‌رزرو( برای مهار تورم به آنها 

متوسل می‌شوند.
تورم زمانی رخ می‌دهد که هزینه‌کرد برای 
کالا و خدمات از تولید پیشی می‌گیرد. 
امکان افزایش قیمت‌ها در دو حالت رخ 

وجود دارد:
۱- محدودیت‌های عرضه که هزینه تولید 

کالا یا ارائه خدمات را افزایش می‌دهد
۲- مصرف‌کنندگان، تحت تاثیر مزایای 
اقتصاد رو به شکوفایی، نقدینگی مازاد خود 

را سریع‌تر از افزایش تولید خرج می‌کنند.

تورم اغلب با نوعی تلفیق این دو 
مولفه اتفاق می‌ افتد

دولت‌ها به طور معمول سعی می‌کنند تا 
تورم را در محدوده‌ای بهینه نگه دارند که 
بدون کاهش چشمگیر قدرت خرید، به 

افزایش رشد منجر شود.
در آمریکا عمده مسئولیت کنترل تورم بر 
 )FOMC(عهده کمیته فدرال بازار باز
است؛ نهادی زیر مجموعه فدرال رزرو که به 
طور منظم سیاست‌ پولی دولت را به منظور 
دستیابی به دو هدف فدرال‌ رزرو یعنی 
ثبات قیمت‌ها و اشتغال حداکثری، اصلاح 

می‌کند.

نکات کلیدی
* بانک مرکزی یک دولت، در زمان مواجهه 
با تورم اقداماتی را برای کاهش عرضه 

نقدینگی در کشور اتخاذ می‌کند.
* سیاست پولی انقباضی از طریق افزایش 
نرخ بهره و تغییر در عملیات‌های بازار باز 

قابل دستیابی است.
* دولت آمریکا در گذشته سیاست کنترل 
درآمد و قیمت را امتحان کرد اما این 
اقدامات موفقیت محدودی داشت و تا حد 

زیادی به بوته فراموشی سپرده شده است.

کنترل قیمت‌ها
کنترل قیمت‌ها به معنای تعیین سقف یا 
کف الزامی از سوی دولت مرکزی است و 
برای کالاهای خاص اعمال می‌شود. کنترل 
دستمزد نیز با هدف سرکوب تورم ناشی از 
دستمزد، همگام با کنترل قیمت‌ها اجرایی 

می‌شود.
ریچارد نیکسون، رئیس جمهور اسبق 
آمریکا در سال ۱۹۷۱ میادی در تلاش 
برای مقابله با تورم فزاینده، دستور ثابت 
نگه داشتن دستمزد و قیمت‌ها را برای ۹۰ 

روز صادر کرد. این اقدام در ابتدا محبوب 
بود و مفید تلقی شد اما زمانی که در سال 
۱۹۷۳، فنر تورم در رفت و به بالاترین 
سطوح از جنگ جهانی دوم رسید، موفق به 

مهار قیمت‌ها نشد.
به‌رغم برخی مولفه‌های تاثیرگذار از جمله 
پایان »سیستم برتون وودز«، برداشت 
ضعیف محصول، تحریم نفتی اوپک و 
پیچیدگی سیستم کنترل قیمتی دهه 
۱۹۷۰، بیشتر اقتصاددانان این دهه را مهر 
تاییدی بر غیر موثر بودن سیاست کنترل 
قیمتی‌ به عنوان ابزاری برای مدیریت تورم 

می‌دانند.

سیاست پولی انقباضی
امروزه سیاست پولی انقباضی ابزاری 
موثرتر در کنترل تورم انگاشته می‌شود. 
هدف سیاست انقباضی، کاهش عرضه 
نقدینگی در داخل یک اقتصاد از طریق 
افزایش نرخ بهره است. این اقدام از طریق 
افزایش هزینه استقراض، روند رشد 
اقتصادی را کاهش می‌دهد که متعاقبا به 
کاهش هزینه‌ مصرف‌کننده و کسب‌وکار 

منجر می‌شود.
نرخ بهره بالاتر بر اوراق بهادار دولتی 
نیز از طریق تحریک و تشویق بانک‌ها و 
سرمایه‌گذاران به خرید اوراق خزانه‌داری، 
باعث کُند شدن رشد اقتصادی 
می‌شود. خرید این اوراق، در مقایسه با 
سرمایه‌گذاری سهمی)بازار بورس( که 
اغلب ریسک بیشتری دارد، سود مشخصی 

و تضمین‌شده‌ای را ارائه می‌دهند.
در ادامه به برخی ابزارهایی که فدرال رزرو 
برای مقابله با تورم به آنها متوسل می‌شود، 

اشاره شده است.

نرخ بهره بین بانکی
نرخ بهره بین بانکی، بهره‌ای است که 
بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری در 

ازای استقراض یک‌شبه از یکدیگر دریافت 
یا پرداخت می‌کنند. سیستم استقراض 
یک‌شبه عبارت است از جریان گسترده 
نقدینگی بین موسسات مالی که بانک‌ها 
را قادر می‌سازد تا از نقدینگی مازاد خود 
سودمندانه بهره ببرند یا اینکه برای انجام 
تراکنش‌های روزانه‌شان، نقدینگی کافی 

داشته باشند.
فدرال رزرو به طور مستقیم این نرخ را 
تعیین نمی‌کند بلکه کمیته فدرال بازار 
باز، بازه ایده‌آل برای نرخ بهره فدرال‌رزرو را 
اعلام و سپس دو نرخ بهره دیگر)نرخ بهره 
ذخایر و نرخ قرارداد بازخرید معکوس/

RRP( را تنظیم می‌کند. این کار نرخ بهره 
بین‌بانکی را در محدوده ایده‌آل فدرال‌رزرو 

حفظ می‌کند.
نرخ بهره ذخایر به نرخی گفته می‌شود 
که بانک‌ها از قبل سپرده‌های خود از 
فدرال‌رزرو دریافت می‌کنند. از آنجا که 
بدهی آمریکا هرگز به تعویق نیفتاده است، 
نرخ بهره ذخایر، بهره‌ای عاری از ریسک 
محسوب می‌شود و در نتیجه پایین‌ترین 
نرخ بهره‌ای است که هر »وام‌دهنده 
معقولی«)موسسه مالی( آن را الزام‌آور 

می‌کند.

نرخ بهره ۴.۲۵ تا ۴.۵ درصد
کمیته فدرال بازار باز این نرخ را در ۱۸ 
دسامبر ۲۰۲۴ میلادی تعیین کرد که در 
مقایسه با ماه پیش از آن با کاهش ۰.۲۵ 
درصدی روبه‌رو شده است. هدف این کمیته 
اشتغال حداکثری و حفظ تورم روی ۲ 

درصد در بلندمدت است.
قرارداد بازخرید معکوس برای موسسات 
مالی که نزد فدرال‌رزرو سپرده ندارند، 
عملکردی مشابه دارد. این قراردادها به 
موسسات مالی این اجازه را می‌دهد تا عملا 
یکی از اوراق بهادار فدرال را برای یک شب 
خریداری کرده و روز بعد آن را دوباره به 

فدرال‌رزرو بفروشند. نرخ بهره این قرارداد، 
مابه‌التفاوت بین خرید و فروش اوراق است.

با افزایش این نرخ، فدرال‌رزرو، بانک‌ها 
و سایر موسسات مالی را تشویق می‌کند 
تا نرخ بهره وام‌های با ریسک بالاتر خود 
را افزایش داده و نقدینگی بیشتری را به 
سمت فدرال‌رزرو که هیچ ریسکی ندارد، 
سرازیر کنند. تاثیر این فرآیند، کاهش 
حجم نقدینگی و در نتیجه کاهش تورم 

است.

عملیات‌های بازار باز
قراردادهای بازخرید معکوس نمونه‌ای 
از عملیات‌های بازار باز است که به خرید 
و فروش اوراق وزارت خزانه‌داری اطلاق 
می‌شود. عملیات‌های بازار باز ابزاری است 
که فدرال‌رزرو برای افزایش)از طریق خرید 
اوراق( یا کاهش)از طریق فروش اوراق( 

حجم نقدینگی مورد استفاده قرار می‌دهد.
صورت وضعیت فدرال‌رزرو که به گزارش 
مالی هفتگی اطلاق می‌شود و بستانکاری 
و بدهکاری آن را نشان می‌دهد، در زمان 
خرید اوراق رشد کرده و در زمان فروش 
کوچک می‌شود. خرید اوراق به افزایش 
نقدینگی در بازارهای مالی منجر شده و بر 
نرخ بهره، فشار نزولی وارد می‌کند. فروش 

اوراق نتیجه‌ای معکوس دارد.

نسبت نقدینگی
فدرال‌رزرو همچنین تا ۲۶ مارس ۲۰۲۰ 
میلادی، از طریق نسبت نقدینگی، حجم 
نقدینگی را مدیریت می‌کرد. نسبت 
نقدینگی میزان پولی است که بانک‌ها 
به لحاظ قانونی باید به منظور پوشش 
برداشت‌ها، در دسترس داشته باشند. 
بانک‌ها هر چه الزام به حفظ نقدینگی 
بیشتری داشته باشند، به همان میزان 
نسبت به وام دادن به مصرف‌کنندگان الزام 

کمتری دارند.

نرخ تنزیل
نرخ تنزیل به نرخ بهره‌ای گفته می‌شود که 
فدرال‌ رزرو برای وام‌هایی که به بانک‌های 
بازرگانی یا سایر موسسات مالی ارائه 

می‌دهد، تعیین می‌کند.
تسهیلاتی که از طریق آن وام‌های 
کوتاه‌مدت پرداخت می‌شود، پنجره تنزیل 
خوانده می‌شود. هدف اصلی این پنجره، 
تامین نیازهای نقدینگی کوتاه‌مدت بانک‌ها 
و حفظ ثبات در سیستم بانکی است. با این 
حال، نرخ تنزیل یکی دیگر از نرخ‌های 
بهره‌ای است که می‌توان با افزایش آن، تورم 

را مهار کرد.

چرا مهار تورم دشوار است؟
زمانی که قیمت‌ها افزایش می‌یابد، کارگران 
خواستار افزایش حقوق می‌شوند. وقتی 
دریافتی آنها افزایش می‌یابد، استطاعت 
بیشتری برای هزینه‌کردن پیدا می‌کنند. 
این مسئله به افزایش تقاضا منجر شده و 
متعاقبا به افزایش قیمت‌ها می‌انجامد.این 
فرآیند به ‌مارپیچ دستمزد-قیمت منتهی 
خواهد شد. مهار تورم زمان‌بر است زیرا 
روش‌های مقابله با آن از جمله افزایش نرخ 
بهره، بلافاصله روی اقتصاد تاثیر نمی‌گذارد.

مهار تورم چقدر طول می‌کشد؟
زمان مورد نیاز برای مهار تورم، به 
مولفه‌های زیادی بستگی دارد. به طور 
کلی، اصلاحات در سیاست پولی برای تغییر 

جهت تورم، به بازه‌ای دو ساله نیاز دارد.

جلوگیری از تورم وظیفه کدام
 نهاد است؟

ممانعت از ایجاد تورم، برعهده بانک مرکزی 
هر کشور است که باید از طریق تغییر و 
اصلاح سیاست‌ پولی مانع آن شود. در وهله 
نخست تغییر نرخ بهره‌، اصلی‌ترین سیاست 

پولی برای مهار تورم محسوب می‌شود.
سیاست‌های مالی که از طریق اقدام 
اجرایی، اعمال می‌شوند نیز می‌توانند موثر 
باشند. دولت‌ها می‌توانند از طریق کاهش 
هزینه و افزایش مالیات، به کاهش تورم 

کمک کنند.
در دنیای معاصر از سیاست‌های پولی 
انقباضی بانک مرکزی، به عنوان روش 
ترجیحی برای مهار تورم یاد می‌شود. گزینه 
جایگزین نیز تعیین سقف قیمت‌ است که 

البته سابقه چندان موفقی ندارد.
Soft land� /در هر صورت، »فرودهای نرم/

ing« به سختی به موفقیت منجر می‌شوند. 
اقدامات ضد تورمی باید به اندازه‌ای 
تهاجمی باشند که در عین کُند کردن رشد 
اقتصادی، آن را به ورطه رکود نکشانند.

)فرود نرم در علم اقتصاد به وضعیتی اشاره 
دارد که در آن یک اقتصاد پس از یک دوره 
رشد سریع، به طور تدریجی و کنترل‌شده 
به نرخ رشد پایین‌تر و پایدارتر دست می 

یابد بدون اینکه وارد رکود اقتصادی شود.(

قیمت طلا و سکه ۲۱ ار دیبهشت ۱۴۰۴

 شاخص کانال ۳ میلیون واحدی را حفظ می‌کند؟

افت ۲۴ هزار واحدی بورس
خریدار   شاخص کل بورس تهران 
در پایان معامات دیروز )یکشنبه، ۲۱ 
اردیبهشت( بیش از ۲۴ هزار واحد کاهشی 
شد و به تراز سه میلیون و ۹۱ هزار واحد 

برگشت.
شاخص بورس تهران در پایان معاملات روز 
)یکشنبه( با کاهش ۲۴ هزار و ۴۳۱ واحد به 
تراز سه میلیون و ۹۱ هزار واحد برگشت. 
شاخص هم‌وزن هم هشت‌هزار و ۷۷۲ 
واحد منفی بود و در ارتفاع ۹۴۵ هزار واحد 
ایستاد. برخی کارشناسان از احتمال بالای 
حفظ کانال سه میلیون واحدی نماگر بازار 
با توجه به برگزاری مذاکرات غیرمستقیم 

ایران و آمریکا در عمان خبر می‌دهند.
ارزش بورس تهران به میانه‌های کانال ۹.۸ 
هزار همت برگشت؛ ارزش کل معاملات 

بورس تهران و فرابورس ۱۷۷ همت 
و معامات خُــرد ۸.۲ همت بود. حدود 
یک‌هزار میلیارد تومان ارزش خالص پول 
حقیقی خروجی از بازار سهام، حدود ۴۰۰ 
میلیارد تومان از صندوق‌های سهامی، ۱۴۸ 
میلیارد تومان از صندوق‌های اهرمی و ۳۵۳ 
میلیارد تومان از صندوق‌های درآمد ثابت 

بود.
نمادهای معاملاتی خودرو با ۱۸۵ و وبملت 
با ۱۰۴ میلیارد تومان بیشترین میزان 
خروج پول حقیقی‌ها و نمادهای شپنا با ۷۸ 
و فولاد با حدود ۲۹ میلیارد تومان بیشترین 

میزان ورود پول حقیقی را ثبت کردند.
دو گروه معاملاتی بانک‌ها و خودرو هر یک 
با ۲۷۵ میلیارد تومان رکورددار خروج 
سرمایه‌گذاران حقیقی و گروه فرآورده‌های 

نفتی با حدود ۴۲ میلیارد تومان اصلی‌ترین 
میزبان ورود پول سرمایه‌گذاران حقیقی 

محسوب می‌شوند.
شاخص فرابورس در معامات با کاهش 
۱۵۴ واحدی به تراز ۲۷ هزار و ۱۴۲ واحد 
برگشت؛ ارزش معاملات سهام در فرابورس 
۲.۲ همت، اوراق مالی اسامی یک‌هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان، عملیات بازار باز ۱۵۶ 
همت و سایر معامات ۷.۶ همت بود. 
مجموعا ۲۷۳ هزار معامله به ارزش ۱۶۸ در 

فرابورس ثبت شد.
در بازار معامات نفت، گاز و حامل‌های 
انرژیِ بورس انرژی ۱۴ معامله به ارزش 
۸۵.۳ میلیارد تومان و در بازار برق این 
بورس ۱۷ معامله به ارزش ۶۵.۴ میلیارد 

تومان ثبت شد.

در بورس انرژی از دو نماد سینرژی و پرند 
)صندوق‌های کالایی برق( آغاز به فعالیت 
کردند که برای نماد سینرژی ارزش هر 
یونیت این صندوق در دامنه یک هزار و ۹۸۰ 
تا ۲ هزار تومان و برای نماد پرند در نرخ 
یک‌هزار و ۳۶۷ تومان خرید و فروش شدند.

اوراق گواهی ظرفیت برق نیز ۹ هزار و ۸۶۳ 
تا ۱۰ هزار و ۳۴۹ تومان و اوراق گواهی 
صرفه‌جویی برق در چهار نماد و در نرخ‌های 
۱۲۰۰ تومان، ۴۵۰۰ تومان، ۷۵۰۰ تومان 
و ۱۶ هزار تومان در بورس انرژی عرضه 

شدند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۹۲۷۶  هيات دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نيشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ليلا اکبری فرزند غلامرضا در 
ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت ۷۶۱/۲۰  مترمربع از پلاک شماره ۳۲

اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نيشابور خريداری از مالک رسمی آقای محمد 
حسن رضايی محرز گرديده است. .لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه يکی 
روزنامه محلی و ديگری در روزنامه کثير الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م الف ۶۳۶۸
تاريخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۰۷ تاريخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۲

مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور

 توافق برای برگزاری نشست مشترک در ماخاچ کالا

وسیه توسعه همکاری  حمل و نقل دریایی ایران و ر
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چالش های نهضت ملی؛ بازنگری در تسهیلات 
مسکن الزامی است

یک کارشناس بازار مسکن گفت: با توجه به افزایش نرخ ساخت، 
بازنگری و به روزرسانی در تسهیلات مسکن الزامی است، زیرا وام ها 
در برخی پروژه ها تنها 5۰ درصد هزینه ساخت مسکن را پوشش 

می دهد.
فرشید ایلاتی کارشناس بازار مسکن با اشاره به وضعیت متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن و چالش های موجود در این زمینه اظهار کرد: 
به طور کلی آمار ثبت نام های نهضت ملی مسکن می تواند اطلاعات 
خوبی در خصوص میانگین درآمدی افرادی که تقاضای مسکن 
داشته اند، را شفاف کند. این اطلاعات، هرچه جزئی تر و همراه با 
تحلیل های اقتصادی و اجتماعی باشد، می تواند کمک زیادی به تحلیل 
دقیق تری از تقاضای مسکن کند. بنابراین، انتشار جزئیات بیشتر این 

آمار می تواند مفید باشد.
وی در ادامه به تغییرات اخیر در طبقه بندی دهک های درآمدی اشاره 
کرد و افزود: در شرایط کنونی، تغییرات جدید در طبقه بندی دهک ها 
موجب شده که بسیاری از افراد از دهک های 5 و 6 به دهک های 7، ۸ و 

حتی دهک 9 منتقل شوند.
 این تغییرات ممکن است با توجه به مبنای اقتصادی صورت گرفته، 
ابهاماتی به وجود آورد. در حالی که این افراد از نظر درآمدی ممکن 
است بالاتر از دهک های اولیه باشند، اما با توجه به هزینه های بالای 
مسکن در مناطق مختلف، حتی دهک های 7 و ۸ نیز ممکن است با 

مشکلات مسکن مواجه شوند.
ایلاتی با اشاره به حذف طرح های انبوه سازی مسکن در بسته های 
حمایتی گفت: مسئله مسکن یک مسئله پیچیده است و باید به آن 
به صورت جامع و متنوع نگاه کرد. در شرایط کنونی باید سبدی از 
گزینه های مختلف برای مردم فراهم شود. این شامل واگذاری زمین 
به صورت انفرادی یا گروهی، ساخت مسکن ویلایی یا مجتمع های 
مسکونی و حتی امکان زندگی در برج ها می شود. ما باید به مردم این 
امکان را بدهیم که با توجه به نیازها و سلیقه هایشان، انتخاب هایی 

داشته باشند.
وی در ادامه تاکید کرد: به نظر می رسد که تک بعدی بودن رویکردها 
در حوزه مسکن به ویژه در بخش های حمایتی، نمی تواند جوابگوی 
نیازهای مردم باشد. باید گزینه های مختلف را همزمان در نظر گرفت 
و به مردم این اختیار را داد که بر اساس آورده های خود، پروژه های 

مناسب را انتخاب کنند.
این کارشناس بازار مسکن در خصوص افزایش هزینه های ساخت 
مسکن و تأثیر آن بر قیمت ها اظهار کرد: افزایش هزینه های 
ساخت، یکی از عوامل افزایش قیمت مسکن به شمار می آید. 
به ویژه در پروژه هایی که تنها 4۰ تا 5۰ درصد هزینه ساخت را پوشش 
می دهند، این افزایش هزینه ها نیازمند بازنگری در میزان تسهیلات 
ساخت است و به نظر من باید مبلغ وام های مسکن مجدداً به روزرسانی 

شود.

ایلاتی همچنین به پروژه های ثبت نامی و نحوه اولویت بندی در این 
طرح ها اشاره کرد و گفت: حالا با توجه به ثبت نام یک میلیون نفر 
جدید، اولویت بندی در تخصیص زمین و پروژه ها بسیار مهم است. به 
نظر می رسد که باید پروژه های قبلی هرچه زودتر تکمیل شوند و برای 

ثبت نام کنندگان جدید نیز زمین تخصیص داده شود.
وی با بیان اینکه هم اکنون برخی پروژه های غیرمجاز در حال 
سوءاستفاده از طرح های دولتی هستند که کلاهبرداری به شمار 
می رود، خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی افراد در حال راه اندازی 
پروژه هایی هستند که مجوز قانونی ندارند و این موضوع می تواند باعث 

زیان برای مردم شود.

بازار

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تسهیل شرایط ایجاد 
مزارع تولید انرژی خورشیدی گفت: واردات پنل 
خورشیدی در حال انجام است و ظرف کمتر از یک 
ماه زمین از اراضی ملی برای ایجاد نیروگاه خورشیدی 

به متقاضی
 غلامرضا نوری قزلجه،. زیر جهاد کشاورزی در نشست 
با فعالان اقتصادی بخش کشاورزی استان اردبیل که 
در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی این استان 
برگزار شد، اظهار کرد: صنعت کشاورزی در استان 
اردبیل با توجه به منابع زیرساختی و انسانی، ظرفیت 
توسعه و پیشرفت و تبدیل به قطب کشاورزی کشور 

را دارد.
وی افزود: بر اساس مقررات بین المللی که »هر 
کشوری هر اندازه که بتواند از رودخانه مرزی 
برداشت کند به همان میزان حق خواهد داشت« 

حق آبه ارس را پیگیری و برای مصارف 
آب این رودخانه قواعدی تعریف 

. می کنیم
وزیر جهاد کشاورزی درباره ارز 
ترجیحی بخش کشاورزی گفت: 
برخی اقتصاددانان انتقاداتی نسبت 
به تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای 

کشاورزی دارند که به تولیدکننده داخلی آسیب 
وارد می کند اما باید توجه داشت شرایط اقتصادی 
کشور و تکانه هایی که در بخش اقتصادی وجود 
دارد، ایجاب می کند که این تخصیص ارز وجود 

داشته باشد.
وی افزود: تمام تلاش دولت بر رفع محدودیت تحریم ها 
است، همچنین در تلاش است تا محدودیت های 
داخلی از جمله عدم امکان عرضه کالاها با قیمت های 

متغیر و متفاوت برداشته شده یا کاهش یابد، 
تا در آینده ای نه چندان دور شاهد حذف این 

ارز باشیم.
نوری قزلجه درباره توزیع کود شیمیایی 
تاکید کرد: امسال نسبت به مدت مشابه 55 
درصد تولید کود در کشور افزایش پیدا کرده 
است البته ناترازی گاز در زمستان 14۰3 
مدتی تولید را متوقف کرده بود، اما اکنون این مساله 
حل شده و روزانه 1۰ هزار تن کود به بازار داخلی تولید 

و عرضه می شود.
وی تصریح کرد: مشکل قطعی برق چاه های 
کشاورزی در جلسه اخیر دولت مطرح و قرار شد که 
با وزارت نیرو جلسه ای در این زمینه داشته باشیم 
زیرا نوع فعالیت بخش کشاورزی متفاوت است و 
ممکن است قطع برق آسیب های جدی و بلندمدت 

به برخی بخش ها وارد کند.وزیر جهاد کشاورزی 
با بیان این که دولت عزم جدی برای رفع ناترازی 
انرژی دارد، گفت: تسهیل در واگذاری زمین 
و واردات پنل برای راه اندازی مزارع تولید انرژی 
خورشیدی در حال انجام است، مکلف هستیم اگر 
فردی درخواست کرد در مدت یک ماه زمین را 

برای نیروگاه خورشیدی واگذار کنیم.
ندازی پایانه  وی همچنین در رابطه با راه ا
مشترک با روسیه اظهار کرد: بیش از ۸۰-7۰ 
درصد صادرات از مسیر جمهوری آذربایجان 
می گذرد اما به روسیه صادر می شود، برای 
ایجاد پایانه مرزی بالاتر از مرز جمهوری 
آذربایجان با شرکت ها و بانک های روسی وارد 
مذاکره شدیم و قرار شد سرمایه گذاری مشترک 

انجام دهیم.

وزیر

خریدار  در گفت وگوی تلفنی معاون وزیر 
حمل و نقل روسیه و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی ایران، دو طرف ضمن 
تاکید بر توسعه همکاری  حمل و نقل 
دریایی، برای برگزاری نشست مشترک در 

بندر ماخاچ کالا توافق کردند.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، 
سعید رسولی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی و دیمیتری آزبروف، 
معاون وزیر حمل و نقل روسیه، در یک 
گفت وگوی تلفنی توافق کردند به منظور 
عملیاتی شدن تشکیل کنسرسیوم حمل 
ونقل دریایی ایران- روسیه، طی دو 
ماه آینده در بندر ماخاچ قلعه روسیه، 
نشستی مشترک با حضور مدیران 
سازمان بنادر و دریانوردی ایران با 
همراهی بخش غیردولتی و مدیران 
وزارت حمل و نقل و آژانس حمل و نقل 
دریایی فدراسیون روسیه و بخش غیر 

دولتی روسیه، برگزار کنند.
در این گفت وگو، طرفین با هدف توسعه 
همکاری های حمل و نقلی و افزایش حجم 
حمل و نقل دریایی کالا بین روسیه و ایران، 
بر اساس مفاد برنامه اقدام مشترک توسعه 
همکاری های حمل و نقلی جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در سال 
2۰25 که در 1۸ فوریه 2۰25 توسط وزیر 
راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران 
و وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه در 
تهران به امضا رسید و همچنین مصوبات 
آخرین نشست کمیسیون مشترک 
ایران و روسیه که چندی پیش در شهر 
مسکو برگزار شد، توافق کردند به منظور 

عملیاتی شدن تشکیل کنسرسیوم حمل 
و نقل دریایی ایران - روسیه، ظرف دو 
ماه آینده در بندر ماخاچ قلعه روسیه، 
نشستی مشترک با حضور مدیران سازمان 
بنادر و دریانوردی ایران با همراهی بخش 
غیردولتی و مدیران وزارت حمل و نقل و 
آژانس حمل و نقل دریایی فدراسیون 
روسیه و بخش غیر دولتی روسیه برگزار 

کنند.
بنا براین گزارش، سعید رسولی مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی در این گفتگوی 
تلفنی با اشاره به اهمیت و ضرورت افزایش 
حمل و نقل و ترانزیت ترکیبی از مسیر 
خزر با توجه بر اهتمام تهران و مسکو برای 

رونق بخشیدن به کریدور شمال- جنوب، 
بر تسهیل و روان سازی حمل و نقل از همه 
مسیرهای موجود در گذر شمال- جنوب، 
بویژه فعال سازی حمل و نقل در خزر و 
بخصوص حمل و نقل کانتینری از طریق 
بنادر شمالی ایران و بنادر روسیه تاکید 

کرد.
وی ضمن تشکر از همکاری های 
طرف روس در تدوین و امضاء نقشه 
راه توسعه همکاری های حمل و 
نقلی ایران - روسیه برای سال 2۰25 
که به تازگی به امضاء رسیده است، 
تشکیل و شروع هر چه سریعتر فعالیت 
کنسرسیوم حمل و نقل دریایی ایران 

- روسیه با حضور بخش غیر دولتی دو 
طرف که در رونق بخشیدن به حمل و نقل و 
ترانزیت در خزر کارگشا هستند، را خواستار 

شد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تاکید 
کرد: برای هم افزایی و توسعه همکاری های 
دریایی و دریانوردی با روسیه، به دنبال 
تسریع در اجرای برنامه اقدام مشترک 

هستیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام 
اینکه استفاده حداکثری از ظرفیت های 
لجستیکی و ترانزیتی در دریای خزر و 
توسعه همکاری های تجاری، خواست 
مقامات عالی دو کشور ایران و روسیه است، 

افزود: یکسان سازی تعرفه های بندری، 
بهبود رویه های گمرکی، تسهیل حمل و 
نقل ترکیبی از مسیر خزر و توسعه حمل 
و نقل کانتینری از بنادر دو کشور نیاز به 
افزایش همکاری های میدانی ، عملیاتی 
و تنگاتنگ دو طرف دارد و این مهم با 
حمایت حداکثری از حضور بخش غیر 
دولتی دوطرف و تشکیل کنسرسیوم که 
ابتکار و پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران 
در نشست اخیر کشورهای حاشیه خزر بود 
وبا برطرف کردن موانع موجود و پیش روی 
شرکت ها و فعالان غیر دولتی علاقمند و 
فعال به استفاده از ظرفیت خزر، می تواند 
نتایج زودبازده و ماندگاری را به وجود 

بیاورد.
رسولی خاطرنشان کرد: سازمان بنادر و 
دریانوردی در این نشست تخصصی به 
منظور دست یابی به نقشه راه جامع دریایی 
و برنامه اقدام مشترک در حمل و نقل 

دریایی آمادگی کامل دارد.
بنا بر این گزارش، معاون وزیر حمل و نقل 
روسیه نیز در این گفت وگوی تلفنی با بیان 
اینکه برای کاهش مشکلات حمل ونقل 
دریایی در خزر و تسهیل ورود وخروج 
کشتی ها از بنادر آمادگی داریم، تاکید 
کرد: مشکلات نوبت دهی کشتی ها و تخلیه 
کالاهای خاص و فسادپذیر از مواردی است 
که باید به سرعت برای رفع آن ها اقدام 

کنیم.
دیمیتری آزبروف اعلام کرد: وزارت حمل 
ونقل روسیه با استقبال از پیشنهادات 
سازنده طرف ایرانی، به دنبال توافق جامع و 
کامل با ایران در زمینه های مختلف دریایی 

و بندری است.

وگاه خورشیدی کمتر از یک ماه واگذاری زمین برای ایجاد نیر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند و رسمی ...

برابر رای شماره ۱۴۰۳-۹۵۸۲ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرسول مرادی زاده فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۳۵ صادره 
از بوشهر به شماره ملی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۵۸ متر مربع پلاک ۱۲۴ فرعی 
از ۳۳۹۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک 
رسمی گردیده است .  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شدم الف ۲۰۹
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۲/۲۱

 شکراله سعادتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۶۵۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضی عباس رایانی فرزند علی به شماره شناسنامه ۹۵ و
شماره ملی ۳۵۰۰۸۰۹۷۷۴ صادره از بوشهر در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۸۸/۵ متر مربع پلاک ۲۴۸ فرعی از ۲۰۹۹ اصلی مفروزی و مجزا شده از ۲۰۹۹/۲۲ 
اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ن از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۲۶۸/
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ابر رای شماره ۰۳۸۳ مورخ  ۱۴۰۴/۰۱/۲۰هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند سمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا هوشمندان فرد فرزند حاجی به شماره شناسنامه  ۷۹۹ شماره ملی 
۵۳۲۹۸۲۰۷۵۸ صادره از سعد آباد در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان به ساحت ۱۳۷/۵۵ 
متر مربع پلاک ۲۱۸ فرعی از ۳۳۸۷ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر 

خریداری مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۹۸۱۷ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی سبحان حسینی فرزند عبدالرسول به شماره شناسنامه ۲۲۸۱۵۰۳۷۶۳ و شماره ملی 
۲۲۸۱۵۰۳۷۶۳ صادره از شیراز در قسمتی از شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۴۱۱/۳۵ متر 
مربع پلاک ۱۱۴ فرعی از ۱۸۹۹ اصلی مفروزی و مجزا شده از ۱۸۹۸ و ۱۸۹۹ اصلی واقع در 

بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم از اخذ و پس رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتي رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۷۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی احمد محمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۸۱۸۳ و شماره ملی ۳۵۲۱۲۴۱۸۷۴ 
صادره از دشتستان در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۵/۲۳ متر مربع 
پلاک ۱۳ فرعی از ۲۴۶۱ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش بوشهر خریداری مالک 
رسمی گردیده است. به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۱۸۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۰۳۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی ابراهیم هژبر نژاد فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۲۶۳۴۲ و شماره 
ملی ۳۵۰۰۲۶۳۵۸۵ صادره از بوشهر در قسمتی از شش دانگ یکبابخانه به مساحت ۲۴۷/۸۰ 
متر مربع پلاک ۲۷ فرعی از ۳۴۴۲ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر 

خریداری مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۸۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم سیده فرزانه صالحی نیک فرزند سید خیرالله به شماره شناسنامه ۶۰۰۰۱۲۴۵۱۱ 
و شماره ملی ۶۰۰۰۱۲۴۵۱۱ صادره از چاروسا در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۱۴۰/۲۹ متر مربع پلاک ۲۱۹ فرعی از ۳۳۸۷ اصلی مفروزی و مجزا شده از ۳۳۸۷/۳۸ 
اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۰۳۰مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
ملی  شماره  و  شناسنامه ۲۶۳۴۲  شماره  به  محمد حسن  فرزند  هژبرنژاد  ابراهیم  متقاضی 
۳۵۰۰۲۶۳۵۸۵ صادره از بوشهر در قسمتی از شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۲۲۲/۵۳ 
متر مربع پلاک ۲۹ فرعی از ۳۴۴۲ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر 

خریداری مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۸۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۰۳۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی ابراهیم هژبرنژاد فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۲۶۳۴۲ و شماره 

ملی ۳۵۰۰۲۶۳۵۸۵ در قسمتی از شش دانگ یکبابخانه به مساحت ۵۰۴/۴۰ متر مربع پلاک
۲۸ فرعی از ۳۴۴۲ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک 
رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۱۸۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شکراله سعادتي رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱927870

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آکهی می گردد در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی بنام آقای سید بهمن حسینی فرزند سید 
مصطفی صادره سنندج به مساحت ۹۸/۸۱ متر مربع پلاک ۶۲۶۸ فرعی از ۴ -اصلی بخش 

ده منطقه ۲ سنندج 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۳/۰۵ 

هیوا احمدیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ سنندج

فروش ۷ مورد از املاک مازاد شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان
شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان درنظردارد نسبت به فروش ۷ مورد 

از املاک مازاد  شرکت مخابرات ایران را از طریق مزایده  انجام دهد.
متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس: gilan.tci.ir و 
www.TCI.IR و http://IETS.MPORG.IR  یا برای خرید اسناد به اداره 
خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس: رشت -چهارراه 
گلسار، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی ، طبقه ۳ مراجعه 

نمایند. 
تلفن تماس: ۰۱۳-۳۲۱۳۲۳۳۲-۳۲۱۳۲۳۷۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۲

آگهی مزایده شمارهآگهی مزایده شماره22//۱404۱404

مدیریت پشتیبانی و تدارکات- مخابرات منطقه گیلان

w w w . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

فراتر از کاغذ
پایگاه خبری

آنلاین

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳
آئين نامه تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۹۹۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی مصطفی باقری فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۲۲۳۷
و شماره ملی ۳۵۲۰۲۱۶۷۵۲ صادره از دشتستان در قسمتی از شش دانگ يکباب خانه 
به مساحت ۱۹۵/۸۵ متر مربع پلاک ۶۰ فرعی از ۳۴۰۰ اصلی مفروزی و مجزا شده از 
۳۴۰۰ اصلی واقع در بخش دو بوشهر خريداری مالک رسمی گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد. م الف ۴۰۷
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۲
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۶

شکراله سعادتی رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

 
 



نخستین کنفرانس  سنندج-فاطمه ملایی
ملی مطالعات محیطی دریاچه زریبار با حضور 

مدیرعامل شرکت آبفا کردستان برگزار شد
در این کنفرانس دوروزه کیومرث حبیبی 

معاون عمرانی استاندار کردستان، محمد 
فرهاد مدیرعامل و پیمان گرجی پور معاون بهره 
برداری شرکت آبفا، امید کریمیان نماینده مردم 
شهرستانهای مریوان و سروآباد، مدیرکل حفاظت 
و احیای تالابهای محیط زیست کشور، آریانژاد 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان، سی و سه 
مرده رئیس دانشگاه کردستان و جمعی دیگر از 

مسئولان حضور داشتند.
هدف از برگزاری این کنفرانس گزارش اقدامات 
انجام شده توسط دستگاه های مختلف در 
راستای حفاظت از تالاب زریبار مریوان، ارائه 

مقالات و برگزاری پنل است.

شرکت آبفا کردستان هم در راستای حفاظت 
از دریاچه زریبار مریوان اقدامات مختلفی را در 
بحث فاضلاب در دو بخش شهری و روستایی 

انجام داده است.
در داخل شهر مریوان شرکت آبفا ۲۰۰ کیلومتر 
شبکه جمع آوری فاضلاب اجرا نموده است؛ 
یک واحد تصفیه خانه فاضلاب نیز با ظرفیت ۶۰ 
هزار مترمکعب در شبانه روز برای جمعیت ۲۴۵ 
هزار نفری در حال اجرا است که در حال حاضر ۳۶ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
همچنین در مسیر موسوم به کانال استادیوم نیز 
۹۵۰ متر شبکه  اجرا شده تا مانع ورود فاضلاب 

شود .
در بخش روستایی هم در دو ضلع غربی و شرقی 
زریبار اقدامات مختلفی توسط شرکت آبفا انجام 

شده است .
در ضلع غربی دریاچه که شامل ۷ روستا با 
جمعیت ۸۱۳۰ نفر می باشد، ۳۵ کیلومتر شبکه و 

کلکتور فاضلاب اجرا شده است.
در ضلع شرقی هم که شامل ۳ روستا با جمعیت 
۱۸۲۰ نفر است، شرکت آبفا اقدام  به اجرای 
۱۸ کیلومتر شبکه و کلکتور فاضلاب، اجرای 
۲ سپتیک فاضلاب ۲۰۰ و ۳۰۰مترمکعبی و 

احداث یک واحد ایستگاه پمپاژ نموده است.

با حضور مدیرعامل شرکت آبفا کردستان ؛

نخستین کنفرانس ملی مطالعات محیطی دریاچه زریبار برگزارشد

 در فروردین امسال انجام شد؛

انتقال بیش از هزار کامیون خاک و نخاله در گرگان

گرگان-مهنازمحمدزمانی موسی الرضا صفری معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری گرگان گفت: در راستای پاکسازی و ساماندهی خاک و نخاله های 
ساختمانی، عمرانی و زیبایی منظر شهری تعداد هزار و ۶۱ سرویس کامیون خاک و 
نخاله به منظور جلوگیری از تخلیه غیرمجاز آن در معابر شهری به معدن توسکستان 

انتقال یافته است.
وی افزود : در ضمن خاک و نخاله دپو شده در ایستگاه موقت که محل تخلیه خاک و 
نخاله توسط خودروهای سبک است، نیز با استفاده از ۳۵۰ سرویس کامیون به معدن 

توسکستان انتقال داده شد. 
در مجموع ۲۰ کامیون خاک و نخاله تخلیه شده غیر مجاز نیز توسط نواحی مناطق 

سه گانه نیز از معابر شه ی جمع آوری و به معدن توسکستان منتقل شد. 
با توجه به آمار یکماهه روزانه به طورمیانگین ۴۷ کامیون خاک و نخاله به معدن 
توسکستان انتقال داده می شود، درضمن در فروردین ماه  تعداد هزار و چهارصد 
سرویس خاک و نخاله ساختمانی نیز به وسیله خودروهای سبک به ایستگاه موقت 
خاک و نخاله واقع در خیابان جرجان ۲۸ انتقال داده شد که ماهانه سه نوبت توسط 
پیمانکار طرح به معدن توسکستان انتقال داده شده است. لازم به توضیح است، 
خاک های تولیدی توسط سازندگان و شهروندان به معدن موقت و معدن دائمی 
توسکستان انتقال داده می شود.   براساس ماده ۱۶  مدیریت پسماند هرگونه تخلیه 
خاک و نخاله در مکان های غیر مجاز جرم محسوب می شود و بر همین اساس ۲ 
خودروی متخلف که خاک و نخاله های ساختمانی را  در برخی معابر و حاشیه  هی 

سطح شهر  تخلیه کرده بودند به دادسرا معرفی شدند.

 

  رشد تولید گندم و کلزا در سایه تحقیقات 

و فناوری های نوین 

ایلام-فرجی رئیس سازمان جهاد کشاورزی ایلام از رشد تولید گندم و کلزا در 
سایه تحقیقات و فناوری های نوین کشاورزی خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام:حشمت عزیزان 
در حاشیه همایش روز ملی گندم و نان و هفته آموزش که در روستای زنجیره علیا 
شهرستان چرداول که به همت مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی ایلام، برگزار شد،  به 
ارائه آمار و اطلاعاتی از وضعیت تولید گندم در استان پرداخت و اظهار داشت: ایلام 

جزو ۶ استان برتر کشور در زمینه تولید گندم است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی ایلام با بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۴۲۷ هزار 
تن گندم تولید شد، گفت: امسال نیز برداشت گندم آغاز شده است که تاکنون بالغ بر 

۲۲ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است.

 

کارگران نمونه سازمان مدیریت آرامستان های 
ج  تجلیل شدند شهرداری کر

کرج-ترنم مظفری مراسم ویژه تجلیل از کارگران نمونه و بازنشستگان سازمان 
مدیریت آرامستان های شهرداری کرج همزمان با روز کارگر با حضور تعدادی از 

اعضای شورای اسلامی شهر و مسئولان مدیریت شهری برگزار شد.
محمد محمودی نژاد در حاشیه مراسم ویژه تجلیل از کارگران نمونه و بازنشستگان 
سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج که همزمان با روز کارگر برگزار شد، 
اظهار کرد: تجلیل و تکریم بازنشستگان و پیشکسوتان که موی خود را در شرایط 
کاری سخت سازمان آرامستان ها سپید کرده اند به عنوان سرمایه های ارزشمند 
مدیریت شهری وظیفه سازمان است.وی افزود: شاغل بودن در سازمان آرامستان ها، 
یک امر معنوی است و کار ما فقط یک شغل نیست، مصداق عبادت و خدمت به خلق 
است.رئیس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج بیان داشت: بر خود لازم 
می دانم به بهانه روز کارگر از تمامی کارکنان سازمان که متعهدانه و در شرایط سخت 
و بدون تعطیلی برای خدمات رسانی مطلوب به شهروندان عزادار تلاش می کنند، 
قدردانی نمایم.محمودی نژاد، در این آیین با اشاره به ثبت روز ۲۱ اسفند به عنوان 
روز تجلیل از خادمین آرامستان ها، تأکید کرد: خادمین آرامستان ها در حالیکه با 
عواطف و احساسات خانواده های داغدار درگیر هستند، باید تعادل بین وظایف شغلی 
و احساسات شخصی خود را حفظ کنند و این شرایط را برای آن ها دشوار می کند.وی 
در پایان از حمایت های بی دریغ مجموعه مدیریت شهری در راستای بهبود شرایط و 

معیشت خادمین آرامستان ها قدردانی کرد.

وشیمی پردیس   حضور پتر

 در بزرگ ترین آوردگاه انرژی ایران
شرکت پتروشیمی پردیس، به عنوان بزرگ ترین  بوشهر –هادی مینایی پور
تولیدکننده آمونیاک و اوره در خاورمیانه و یکی از بازیگران اصلی این صنعت در 
جهان، در بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران 

حضور خواهد داشت.
این شرکت در کنار سایر شرکت های زیرمجموعه هلدینگ نفت و گاز پارسیان، 
از ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت ماه، در سالن ۳۸B نمایشگاه بین المللی تهران پذیرای 

بازدیدکنندگان و فعالان صنعت خواهد بود.
این نمایشگاه با شعار محوری »سرمایه گذاری در صنعت نفت، ضامن رشد و توسعه 
اقتصادی«، از مهم ترین رویدادهای صنعتی کشور به شمار می رود که با حضور 
گسترده شرکت های داخلی و خارجی، فرصت مناسبی برای معرفی توانمندی ها، 

تبادل دانش فنی، جذب سرمایه و توسعه همکاری های بین المللی فراهم می آورد.
پتروشیمی پردیس با هدف معرفی توان فنی و تولیدی خود، گسترش بازارهای 
صادراتی، شناسایی تأمین کنندگان توانمند داخلی و خارجی و ایجاد تعامل با فعالان 
صنعت پتروشیمی، حضوری فعال و هدفمند در این دوره از نمایشگاه خواهد داشت. 
این حضور در راستای تأکید بر نقش راهبردی مجتمع پردیس در زنجیره ارزش 
صنعت پتروشیمی ایران و افزایش سهم آن در بازارهای جهانی برنامه ریزی شده 

است.
بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، نه تنها 
بازتاب دهنده ظرفیت های فعلی کشور در حوزه انرژی است، بلکه بستر مناسبی 
برای تبیین افق های پیش رو در توسعه پایدار و بومی سازی فناوری های پیشرفته 

محسوب می شود.

خبر

کرمانشاه-حسنافخارزاده مدیرکل راهداری و حمل  
و نقل جاده ای استان اعلام کرد: برای نخستین بار، ۱۱ اکیپ 
به صورت هم زمان مشغول بهسازی و روکش آسفالت در 

محورهای مواصلاتی استان هستند.
 یزدان خسروی با اشاره به تداوم این عملیات تا زمان آغاز تردد 
زائران اربعین حسینی)ع(گفت: پروژه های متعددی در نقاط 

مختلف استان در حال اجراست.

وی افزود: از جمله پروژه های در حال انجام می توان به موارد ذیل 
اشاره کرد:

روکش آسفالت محور سه راهی تنگ بردعلی به بزمیرآباد، میان 
میل به زرین جوب و راه روستایی کلاشی عبدالقادر به قلعه ذهاب 
به طول تقریبی ۸ کیلومتر، محور خروجی گیلانغرب به سمت 
سه راهی زرنه به طول حدود ۴ کیلومتر، محور تراپ به داربادام و 

سرمست به طول حدود ۱.۵ کیلومتر در حال انجام است.

خسروی ادامه داد: پروژه های دیگر شامل روکش آسفالت مسیر 
نهرابی به کوزران، بیستون به سنقر )دینور(، خروجی میان راهان 
به سمت سنقر به طول ۲ کیلومتر، کیلومتر ۸ جاده سراب نیلوفر 
به کرمانشاه به طول ۲ کیلومتر و مسیر نهرابی به روانسر به طول 

۲.۵ کیلومتر است.
وی همچنین از اجرای روکش آسفالت محور کرمانشاه به 

بیستون روبروی کارخانه سیمان و هفت آشیان به سنقر خبر داد.

یزدان خسروی در پایان افزود: درزگیری پلیمری در کیلومتر 
۷ جاده قدیم سرپل ذهاب به قصرشیرین به طول ۱۸ کیلومتر و 
کیلومتر ۸ محور بیستون به سنقر به طول ۵ کیلومتر نیز از دیگر 

اقدامات مهم در حال اجراست.

با ۱۱ اکیپ فعال انجام شد؛

وکش آسفالت محورهای مواصلاتی کرمانشاه اجرای همزمان بهسازی و ر

ساری-عزیزپور  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران از برگزاری نخستین دوره رویداد مشاغل خانگی استان 
در بوستان ملل ساری باهدف ایجاد اشتغال پایدار و توسعه 

اقتصادی پایدار خبر داد.
علی باقری  با بیان اینکه در تقومی رسمی کشورمان، ۲۲ 
اردیبهشت ماه به عنوان روز ملی مشاغل خانگی نامگذاری شده 
است و در همین راستا نیز با برنامه ریزی صورت گرفته توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رویدادهای مشاغل خانگی 
در سطح کشور با شعار "ایران هنگام کار است" و " از خانه برای 

ایران" برگزار خواهد شد، اظهار کرد: همزمان با سراسر کشور این 
رویداد بزرگ در مازندران نیز از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۰ شب در 

محل بوستان ملل ساری برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: نامگذاری روز مشاغل خانگی در تقویم 
رسمی کشورمان،   بیانگر اهمیت و تاثیرگذاری بالای آن در بهبود 

اوضاع اقتصادی خانوارها است.
باقری، ترویج فرهنگ مشاغل خرد و خانگی و معرفی الگوهای 
این مشاغل به مردم را از اهداف مهم برگزاری این رویدادها در 
سطح کشور عنوان کرد و گفت: در مازندران بیش از ۵۰ غرفه 

شامل طرح های نمونه مشاغل خانگی در این رویداد مهم شرکت 
خواهند کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از استانداری، 
بهزیستی، فنی و حرفه ای، میراث فرهنگی، ارشاد، کمیته امداد، 
صمت، جهاد کشاورزی، بنیاد برکت، بسیج سازندگی، سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و شهرداری ساری به عنوان دستگاه های 

نام برد که در برگزاری این رویداد مشارکت فعالانه داشتند.
از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشکیل شده در مازندران، هفت 
هزار و ۸۰۶ تعاونی در بخش های مختلف از جمله کشاورزی، 

مازندران

کرمانشاه

مدیرکل تعاون استان:

ویداد مشاغل خانگی مازندران را میزبانی می کند  ساری نخستین ر

اراک-نوری  مهدی زندیه وکیلی استاندار مرکزی گفت: در 
حال حاضر فعالیت خوبی در چند جبهه از سوی شهرداری دنبال 

می شود.
 مهدی زندیه وکیلی در بازدید از پروژه های در حال ساخت منطقه 
گردشگری گردو اراک، گفت: اتفاقات خوب و قابل ملاحظه ای با 
تلاش مجموعه مدیریت شهری اراک در این منطقه گردشگری 
در حال انجام است شایان ذکر است تغییرات مورد تایید و قابل 
توجه ای در پروژه دره گردو در حال رخ دادن است که امیدواریم با 
تلاش و فعالیت های شبانه روزی شهرداری این پروژه به فضایی 
در شان و شخصیت شهروندان برای رفاه و سرگرمی و شناسنامه 

ای مطرح برای شهر اراک تبدیل شود. 
وی در خصوص اجرای پروژه نورالشهدا )دره گردو( تصریح کرد: 

در این پروژه با دو طرح زیست محیطی و گردشگری مواجه 
هستیم که با در نظرگرفتن لزوم کامل حفظ و صیانت از فضای 
زیست محیطی ، فعالیت عمرانی در حوزه زیست محیطی و منابع 
طبیعی صورت نمی پذیرد ولی در بخش گردشگری،  شهرداری 
اراک با قدرت در حال اجرای زیرساخت های فضاهای اقامتی، 

تفریحی و سرگرمی می باشد.
 زندیه وکیلی استاندار مرکزی ضمن بیان اینکه پروژه های متعدد 
گردشگری این منطقه هم اکنون در مرحله زیربنایی و زیرساختی 
است و اقداماتی که توسط شهرداری در حال انجام است، مطابق 
طرحی است که در گذشته تهیه شده است بیان داشت: بخشی 
از اراضی دره گردو اراک به صورت قطعی به شهرداری واگذار شده 
و بخشی هم در آینده به عنوان فضای سبز در اختیار شهرداری 

قرار می گیرد.
 استاندار مرکزی با بیان اینکه این پروژه پتانسیل جذب گردشگر 
و سرمایه گذار در شهر اراک را دارد خاطرنشان ساخت: به طور 
قطع با این روند، به هدف ایجاد نقطه مطلوب در خصوص ایجاد 
فضایی شاد و مفرح برای مردم اراک خواهیم رسید و در حال 
حاضر فعالیت خوبی در چند جبهه از سوی شهرداری دنبال 

می شود.
زندیه وکیلی در ادامه عنوان داشت: با توجه به شرایط جغرافیایی 
خاص دره گردو این پروژه با سرعت کمتری پیشروی خواهد کرد  
و عملیات زیربنایی سخت و زمان بر است و شاید در ابتدا در نظر 
مردم مشهود نباشد اما در یک سال گذشته اقدامات مطلوب و 

قابل قبولی از سمت شهرداری اراک انجام شده است.

شهرداری اراک در مسیر خدمت 

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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استاندار یزد در دیدار با سفیر  مجارستان در ایران مطرح کرد؛

جاذبه های متقابل گردشگری؛ زمینه ساز همکاری استان یزد و مجارستان

یزد –سمیه شرف دینی استاندار یزد از برنامه ریزی جهت 
دیدار با سفرای کشورهای خارجی به منظور برقراری ارتباطات 
استانی خبر داد و گفت: ارتقاء سطح همکاری  با کشور مجارستان 

در حوزه گردشگری از مهمترین اهداف مجموعه استان است.
محمدرضا بابایی دردیدار »گیولا پتو« سفیر کشور مجارستان در 
ایران ، با اشاره به برنامه های استان جهت دیدار با سفرای کشورهای 
خارجی به منظور برقراری ارتباطات استانی با استان های 
کشورهای هدف اظهار داشت: ارتباطات علمی و آموزشی از 
قبل وجود داشته و دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه یزد میزبان 

دانشجویان مجارستانی هستند.
وی افزود: با توجه به ظرفیت های فراوان گردشگری استان یزد و 
نیز جاذبه های توریستی کشور اروپایی مجارستان، ارتقای سطح 
همکاری و ارتباطات در حوزه گردشگری از اهداف مجموعه 
استان یزد است. بابایی با اشاره به برخی از موانع سفر گردشگران 
مجارستانی به ایران و استان یزد گفت: علامت قرمز در مقابل نام 
ایران هنگام جستجوی کشورهای هدف گردشگری با توجه 

به آرامش شهرهای ایران نسبت به دیگر کشورها به هیچ عنوان 
عادلانه نیست.

استاندار با بیان اینکه این مسئله یکی از خواسته های گردشگران 
مجارستانی در سفر به یزد نیز بوده است، تصریح کرد: این برخوردها 
باعث انصراف گردشگران نسبت به حضور در ایران خواهد شد؛ 

بنابراین لازم است تا ساز و کاری جهت رفع این مشکل اتخاذ شود.
در ادامه سفیر کشور مجارستان در ایران نیز با اشاره به مرجعیت 
دانشگاه یزد در ارتباط با مراکز دانشگاهی مجارستان گفت: با توجه 
به حضور بیش از ۳ هزار دانشجوی ایرانی در مجارستان، اعطای 
بورسیه تحصیلی کامل به ۱۰۰ دانشجو در سال از برنامه های 

دولت مجارستان است.
»گیولا پتو« تصریح کرد: دانشجویان ایرانی پس از فراغت از 
تحصیل به عنوان سفیر افتخاری کشور مجارستان محسوب 

می شوند. وی با اشاره به صدمین سال شروع رسمی روابط 
دیپلماتیک ایران و مجارستان افزود: به همین مناسبت طی 
ماه های آینده در سفر به این استان با روسای دانشگاه یزد و 

نمایندگان اتاق بازرگانی یزد دیدار و گفتگو خواهیم کرد.
سفیر کشور مجارستان در ایران، لیست قرمز سایت معرفی 
کشورهای گردشگری را تنها به منزله امنیت سفر دانست و یادآور 
شد: ایران یکی از امن ترین کشورها است و این موضوع فقط به 

دلیل وضعیت کلی منطقه خاورمیانه لحاظ شده است.
وی با بیان اینکه گردشگران مجارستانی همواره پس از بازگشت از 
ایران امنیت و احترام ایرانیان را مورد ستایش قرار می دهند، افزود: 
افزایش ارتباطات کشور مجارستان و یزد در حوزه دانشگاهی و 
گردشگری از طریق رایزن اقتصادی سفارت با جدیت پیگیری 

خواهد شد.

 عضو هیئت مدیره کشت و صنعت مغان:

 عرضه سهام شرکت در فرابورس درآمدهای سرشاری را عاید شرکت می کند

با اعتباری بالغ بر ۱۲۸ میلیاد تومان؛

وستای هفت آشیان کرمانشاه افتتاح شد وژه آبرسانی به ۲۴ ر  ابر پر

اردبیل-افسون جبارزاده عضو هیئت مدیره کشت و صنعت مغان 
در دیدار با مدیرکل امور عشایری استان اردبیل با اشاره به محدودیت های 
اصل ۴۴ اظهار داشت: این مجموعه عظیم کشاورزی ملی نیازمند سرمایه 
گذاری های کلان برای نوسازی زیرساخت ها و ایجاد صنایع تبدیلی و 
تکمیلی جدید است که عرضه ۱۰ درصد از سهام این بنگاه اقتصادی در 

فرابورس درآمدهای سرشاری را عاید آن می کند.
مهندس صفرعلی نظریان، عضو هیئت مدیره شرکت در این دیدار از 
ظرفیت های سرمایه گذاری شرکت سخن به میان آورده و خاطر نشان 
شد: کشت و صنعت مغان با دارا بودن مجتمع های بزرگ زراعت، دامپروری، 

باغات میوه و واحدهای صنعتی از جمله کارخانجات قند، لبنیات، پروسس 
میوه، رب و خوراک دام پتانسیل های زیادی برای رشد و توسعه دارد که با 
خروج از لیست واگذاری و جذب تسهیلات بانکی و مشارکت بخش های 
دولتی و خصوصی می تواند به درآمدهای پایدار دست یافته و اشتغال مولد 
ایجاد کند.  علی پیرجاهد، مدیرکل امور عشایری استان گفت: مدیرعامل 
جدید کشت و صنعت مغان که از افتخارات منطقه است، دارای تجربه کاری 
ارزنده در بخش کشاورزی می باشد و کارنامه موفقی را در سمت های قبلی 
به منصه ظهور و بروز رسانده و امید است با همدلی و همراهی هیئت مدیره 
شرکت، شاهد دستیابی به نتایج مطلوب در زمینه تولید و امنیت غذایی 

باشیم. وی با اشاره به برگزاری جشنواره کوچ عشایر در مورخه ۱۸ و ۱۹ 
ماه جاری افزود: میهمانان داخلی و خارجی زیادی از این رویداد اجتماعی 
بازدید خواهند کرد که آنان راویان خوبی برای معرفی و شناساندن فرهنگ 
منطقه خواهند بود. کشت و صنعت مغان در سال های ماضی جهت 
برگزاری باشکوه این جشنواره با اداره کل امور عشایری استان همراهی کرده 
و انتظار این است که در سالجاری نیز ما را همراهی نماید.   لازم بذکر است، 
در این دیدار فیروز جدید، مدیرکل آموزش و پرورش عشایری استان، اسلام 
پهلوان، مدیر امور عشایری شهرستان پارس آباد و مسعود حسن زاده، مدیر 

امور عشایری شهرستان بیله سوار نیز حضور داشتند.

ابر پروژه آبرسانی به ۲۴ روستای  کرمانشاه-حسنافخارزاده
بخش کوزران در مرکز استان کرمانشاه با اعتباری بالغ بر ۱۲۸ 
میلیارد تومان با حضور استاندار کرمانشاه، فرمانده سپاه حضرت 

نبی اکرم)ص( و عضو هیات رئیسه مجلس به بهره برداری رسید.
آیین افتتاح و بهره برداری از پروژه آبرسانی به ۱۹ روستای دیگر 
مجتمع هفت آشیان )۵ روستای این مجتمع قبلًا آبرسانی شده 
بود(، روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه با حضور حبیبی استاندار 
کرمانشاه، ریحانی فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم)ص(، رشیدی 
نماینده مردم کرمانشاه و عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، 

آمویی فرماندار کرمانشاه، داودی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان و جمعی از مسئولان و اقشار مختلف مردم محلی برگزار شد.

عملیات اجرایی این پروژه در سال ۱۳۹۵ آغاز شد و تا سال ۱۴۰۱ 
کمتر از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت. خوشبختانه در کمتر 
از دو سال با همت شرکت آب و فاضلاب استان و همکاری بسیج 
سازندگی، پروژه تکمیل و در مجموع تمامی این ۲۴ روستا در مدار 

بهره برداری قرار گرفتند.
اجرای ۱۰۷ کیلومتر لوله گذاری خط انتقال و شبکه توزیع، احداث 
۲۳ باب مخزن ذخیره آب به حجم ۱۵۴۰ مترمکعب، حفر یک 

حلقه چاه عمیق به عمق ۱۲۰متر با دبی ۱۵ لیتر در ثانیه و تجهیز 
و برق رسانی به چاه و ۵ باب ایستگاه پمپاژ از جمله اقدامات انجام 
گرفته در این طرح بوده است. با اتمام عملیات اجرایی ۱۹ روستای 
باقیمانده این پروژه، بیش از ۳۱۰۰ نفر از اهالی تحت پوشش مجتمع 
آبرسانی هفت آشیان از نعمت آب شرب سالم و پایدار بهره مند شدند.

گفتنی است در این مراسم استاندار و نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی از خدمات شایسته شرکت آب و فاضلاب در دو سال 
اخیر برای رفع تنش آبی شهرها و روستاهای استان تقدیر و تشکر 

کردند.

  شماره 1865     22   اردیبهشت 1404   دو شنبه  



درخواست جمعی از کارشناسان اقتصادی برای گزیر بانک آینده

بانک و بیمه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 7
  شماره 1865     22   اردیبهشت 1404   www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rدو شنبه  

افتتاح تالار افتخارات بانک پاسارگاد؛ نماد شکوه، 
اعتبار و افتخار ملی

هم‌زمان با میلاد خجسته حضرت امام رضا )ع(، تالار افتخارات بانک 
پاسارگاد طی مراسمی در محل ساختمان »هزاره سوم« این بانک 

گشایش یافت.
به گزارش خریدار به نقل ازروابط عمومی بانک پاسارگاد، این مراسم 
در روز شنبه ‌20اردیبهشت‌ماه‌1404 با حضور مدیرعامل، اعضای 
هیأت‌مدیره و جمعی از مدیران ارشد بانک برگزار شد.تالار افتخارات 
بانک پاسارگاد، مجموعه‌ای فاخر از تندیس‌ها، جوایز و افتخارات 
داخلی و بین‌المللی به‌دست‌آمده در طول دو دهه فعالیت این بانک 
را در خود جای داده است؛ افتخاراتی که بیانگر جایگاه برجسته بانک 
پاسارگاد در نظام مالی کشور و عرصه جهانی است.ایجاد این تالار، 
گامی مؤثر در مسیر مستندسازی و نمایش دستاوردهای ارزشمند 
این بانک در 20 سال گذشته به شمار می‌رود؛ اقدامی که ضمن 
پاسداشت تلاش‌های صورت‌گرفته، الهام‌بخش ادامه مسیر پرافتخار 

خدمت‌رسانی به ایران عزیز خواهد بود.

وش  املاک مازاد بانک صادرات ایران در معرض فر
قرار گرفت

بانک صادرات ایران در اولین مزایده سراسری سال 1404، املاک 
مازاد خود در تهران و استان‌های مختلف را برای فروش عرضه کرده 
و متقاضیان برای شرکت در این مزایده به وب سایت رسمی بانک 
مراجعه کنند.به گزارش  خریدار، این بانک به منظور عمل به قانون 
رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، بازیابی منابع راکد، بهبود و اصلاح کیفیت 
دارایی و ساختار مالی و همچنین حمایت از تولید و استمرار اشتغال 
در کشور، مزایده سراسری فروش املاک مازاد خود را در تهران و سایر 

استان‌های کشور برگزار می‌کند. 
www.bsi. اطلاعات این مزایده بر روی وبسایت رسمی بانک به نشانی
ir قرار گرفته است و متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
و مشاهده جزئیات املاک به بخش مناقصه و مزایده در سایت بانک 
مراجعه و نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و در صورت هرگونه ابهام 
با شماره‌تلفن‌های 84763087-8 و 88836136 در تهران یا با واحد 
مربوطه در مدیریت شعب سایر استان‌ها طبق شماره‌تلفن‌های مندرج 

در آگهی این مزایده تماس حاصل کنند. 
گفتنی است بانک صادرات ایران در سال 1403 با تمرکز بر فروش 
واحدهای ‌مسکونی، 127 مرحله مزایده عمومی برگزار کرد که 176 
رقبه اماک مازاد به ارزش بیش از 23 هزار و 369 میلیارد ریال به 
فروش رسید و نسبت به فروش 5 هزار و 984 میلیارد ریالی سال 

1402، افزایش 290 درصدی را ثبت کرد.

‌دربازدید نماینده مردم شهرستان الیگودرز در مجلس شورای اسلامی
 از نهضت ملی الیگودرز مطرح شد

تعامل وزارت راه و شهرسازی و بانک مسکن، نقطه 
عطفی در تحقق اهداف نهضت ملی مسکن

حمیدرضا گودرزی نماینده مردم شهرستان الیگودرز در مجلس 
شورای اسامی در بازدید از پروژه های نهضت ملی مسکن این 
شهرستان، به بررسی مشکلات نهضت ملی الیگودرز پرداخت و 

عملکرد بانک مسکن در رفع این مشکلات را مطلوب ارزیابی کرد.
￼به گزارش خریدار به نقل از خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک 
مسکن-هیبنا؛ در این بازدید که سعید رضا کوهی رییس اداره کل 
اعتبارات بانک مسکن نیز حضور داشت؛ گودرزی با حضور در سایت 
576 واحدی مسکن مهر شهرستان الیگودرز در جریان روند پیشرفت 
این پروژه قرار گرفت و از تعامل وزارت راه و شهرسازی و بانک مسکن 

در پیشبرد این طرح قدردانی کرد.
گودرزی در خصوص مشکلات و موانع موجود در روند ساخت و تکمیل 
این پروژه گفت: با حمایت ویژه وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل بانک 
مسکن و طی جلسات متعدد میان نهادهای متولی و دخیل در ساخت 
پروژه، بعد از گذشت حدود هفت سال مشکلات این پروژه مرتفع 

گردید که این امر با تعامل و همکاری بانک مسکن میسر شد.
وی افزود: این تعامل نقطه عطفی است در تحقق اهداف مورد نظر در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن و امیدواریم با حمایت های بیشتر بانک 

مسکن زمینه ساز توسعه ساخت مسکن در شهرستان الیگودرز باشیم.
سعید رضا کوهی رییس اداره کل اعتبارات بانک مسکن نیز در این 
سفر و بازدید از این پروژه ها موضوعات جدید مطرح شده در حوزه 
مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را بررسی و دستورات لازم برای رفع 
سریع آن‌ها صادر کرد. وی افزود: با دستور دکتر علی خورسندیان 
مدیرعامل محترم بانک مسکن برای حل مشکلات مسکن مهر و طرح 
نهضت ملی مسکن در این شهرستان حاضر شدیم تا در نشست بدون 
واسطه و چهره به چهره با مردم و مسئولین، به مسائل و مشکلات مردم 
رسیدگی کنیم.کوهی با اشاره به ارتباط بدون واسطه و چهره به چهره 
با مردم و مسئولین در خصوص رسیدگی به مسائل و مشکلات یادآور 
شد: حل مشکلات و مسائل مردم در مسکن مهر و طرح نهضت ملی 
مسکن اولویت بانک بوده و با تمام توان و تلاش شبانه روزی و رفع 
مشکلات موجود و تسهیل گری ویژه در این خصوص امیدواریم رضایت 
حداکثری مردم را بدست آورده و در پی آن نشاط آوری در جامعه 

حاصل شود.

شعبه

خریدار  بانک‌های ناتراز در اقتصاد ایران 
به‌عنوان عاملی مختل‌کننده در اثرگذاری 
سیاست‌های پولی بر »مهار تورم« و 
»تأمین مالی توسعه« محسوب می‌شوند 
که به نظر می رسد باید هر چه سریعتر 

تعیین تکلیف شوند.
 جمعی از کارشناسان اقتصادی در خصوص 
مشکلات موجود در اقتصاد که معتقدند 
یکی از عوامل اصلی آن بانک‌های ناتراز 
هستند نامه‌ای را خطاب به سران سه قوه 

نوشته و در رسانه‌ها منتشر کردند.
متن این نامه به شرح زیر است:

بانک‌های ناتراز در اقتصاد ایران به‌عنوان 
اثرگذاری  در  مختل‌کننده  عاملی 
سیاست‌های پولی بر »مهار تورم« و »تأمین 
مالی توسعه« محسوب می‌شوند. التزام 
بانک مرکزی به پوشش ناترازی این بانک‌ها 
از طریق مجوز اضافه‌برداشت، همواره 
موجب رشد بی‌کیفیت ذخایر )پایه پولی( 

در اقتصاد ایران بوده است.
این تساهل در سالیان گذشته نه‌تنها به 
اصلاح رویه بانک‌های مذکور منجر نشده، 
بلکه به‌صورت تصاعدی بر ناترازی و آثار 
مخرب آن بر اقتصاد کلان افزوده است. 
به‌عنوان نمونه، در بانک آینده تمامی 
شاخص‌های عملکردی بانک - اعم 
از صورت‌های مالی حسابرسی‌شده و 
حسابرسی‌نشده - به‌صورت مستمر در حال 
تنزل است، به‌گونه‌ای که بدهی این بانک به 
بانک مرکزی از رقم ۲۶ هزار و ۶۳۸ میلیارد 
تومان در سال ۱۳۹۷ به بیش از ۳۱۳ هزار 
میلیارد تومان در آذرماه ۱۴۰۳ رسیده 
است )اصل اضافه برداشت و جریمه آن(. 
در واقع، این بانک طی سالیان اخیر نه‌تنها 
مسیر اصلاحی مورد انتظار بانک مرکزی را 
طی نکرده، بلکه استقراض خود را در طول 
این شش سال بیش از ۱۱ برابر افزایش داده 

است.
تمامی شاخص‌های بانکی بانک آینده 
از ابتدای تأسیس تاکنون روندی نزولی 
داشته‌اند، چرا که ضعف نظارتی بانک 
مرکزی و محدودیت‌های قانون پولی و 
بانکی، فرصتی را برای سهام‌دار اصلی فراهم 
آورد تا از منابع بانک در جهت تأمین مالی 
پروژه‌های شرکت‌های وابسته استفاده 

کند. این امر به‌گونه‌ای بوده که برخلاف 
استانداردهای بانکی، سهم تسهیلات 
اشخاص مرتبط از کل تسهیلات اعطایی 
بانک به بیش از ۹۱ ٪ رسیده است که این 
میزان ۳,۲۹۵ برابر حد مجاز است و نکته 
حائز اهمیت آنکه بیش از ۹۵ ٪ از این 
تسهیلات در زمره مطالبات معوق قرار 

دارد.
این وضعیت منجر به ایجاد شکاف عمیقی 
میان »درآمد تسهیلات« و »هزینه 
سپرده‌ها« در بانک شده و موتور محرکه 
استقراض بانک آینده از بانک مرکزی را 

تقویت کرده است.
 از سوی دیگر، دیگر منبع درآمدی بانک، 
یعنی سرمایه‌گذاری مستقیم، نیز در 
سال‌های گذشته به زیان‌آفرینی بانک 
دامن زده است. بر اساس صورت‌های مالی 
سال ۱۴۰۲ بانک، از مجموع ۷۵,۰۰۰ 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در ۲۱ 
شرکت وابسته، تا پایان دوره مالی ۱۸,۲۱۵ 
میلیارد تومان زیان شناسایی شده است. 
بنابراین، این سرمایه‌گذاری‌ها نه‌تنها 
بازدهی مثبتی برای بانک نداشته، بلکه بر 

زیان انباشته گروه بانک آینده افزوده است.
با توجه به این شرایط، نمی‌توان انتظار 

سودآوری بانک را از محل درآمد تسهیلات 
و سرمایه‌گذاری‌ها داشت، و این روند حاکی 
از آن است که در صورت عدم تعیین تکلیف 
فوری، در سال‌های آینده نیز شاهد افزایش 
چشم‌گیر زیان انباشته و استقراض از بانک 
مرکزی خواهیم بود. به‌عنوان مثال، سهم 
اضافه‌برداشت بانک آینده از رشد پایه پولی 
از ۶.۸ ٪ در سال ۱۴۰۰ به ۵۴.۳ ٪ در پایان 
سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. همچنین، 
کفایت سرمایه بانک از - ۶.۸ ٪ در سال 
۱۳۹۷ به بیش از - ۳۶۰ ٪ در سال ۱۴۰۲ 

تنزل کرده است.
تجربه جهانی نشان می‌دهد بانک‌های 

ناتراز به سه دسته تقسیم می‌شوند:
۱( بانک‌هایی که در مرحله بازسازی قرار 

دارند،
۲( بانک‌هایی که نیازمند اصلاح هستند،

۳( بانک‌هایی که در مرحله حل‌وفصل 
)گزیر( قرار می‌گیرند.

با توجه به نسبت‌های زیر:
»زیان انباشته به کل دارایی‌های بانک« در 

پایان آذر ۱۴۰۳: ۱۹۵ ٪
»بدهی بانک به بانک مرکزی به مانده 

سپرده‌ها« در پایان آذر ۱۴۰۳: ۹۶.۲۱ ٪
هزینه تداوم فعالیت بانک آینده 

برای اقتصاد ایران به‌مراتب بیش‌تر از 
هزینه حل‌وفصل آن است، و هر روز بر 
دشواری‌های تصمیم‌گیری در این مورد 

افزوده می‌شود. 
بر این اساس، استنباط مراکز پژوهشی 
و کارشناسان اقتصادی آن است که بانک 
آینده در رده سوم از تقسیم‌بندی فوق قرار 

می‌گیرد.
گزیر بانک‌های ناسالم رویکردی متداول 
در نظام‌های بانکی جهان است. بحران‌های 
بانکی در کشورهای مختلف نهایتاً با 
ابزارهای متنوعی مدیریت می‌شود.

همچنین صیانت از سپرده‌گذاران خرد )که 
شامل عامه مردم می‌شود( یکی از اصول 
واضح در تمام فرایندهای پیش‌بینی شده 

برای تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز است.
از این‌رو، امضاءکنندگان این نامه از شورای 
محترم سران سه قوه تقاضا دارند ضمن 
بازنگری در رویه مواجهه با بانک آینده و 
چشم‌پوشی از انتظار احیای آن، اختیارات 
تام را برای بانک مرکزی در جهت تعیین 

تکلیف این بانک فراهم آورند.
امید است با رفع خلأهای قانونی در 
حوزه نظارتی بانک مرکزی، چنین 
تصمیم‌گیری‌هایی در زمره اختیارات 

هیئت عالی بانک مرکزی قرار گیرد و سران 
محترم سه قوه در عین نظارت بر اجرای بند 
۴ ماده ۸ قانون بانک‌مرکزی )تعیین تکلیف 
بانک‌های ناتراز(، ابزار و لوازم کافی به این 

منظور را فراهم آورند.
با احترام جمعی از اقتصاددانان

دکتر مجید شاکری / کارشناس حوزه مالی 
و پولی

دکتر حسین درودیان / مدرس دانشگاه و 
کارشناس سیاست‌گذاری پولی

دکتر علی نصیری‌اقدم / عضو هیئت علمی 
دانشگاه علامه‌طباطبایی، دبیر اسبق 

کمیسیون اقتصادی هیئت دولت
دکتر موسی شهبازی غیاثی / اقتصاددان 
/ دبیر کمیسیون اقتصادی هیئت دولت 

سیزدهم
دکتر سید امیر سیاح / اقتصاددان / مدیرکل 
سابق وزارت اقتصاد- معاونت اقتصادی و 

تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی
دکتر مهدی دارابی / مدیر گروه پولی و 

بانکی مرکز پژوهش‌های مجلس
سیدمحمد نبی‌زاده / دکتری اقتصاد- 

کارشناس حوزه پولی و بانکی
دکتر میثم خسروی / عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران- معاون مدیرکل دفتر 
مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های 

مجلس
سید عباس عباسپور / مدیر گروه پول و 

بانک اندیشکده اقتصاد مقاومتی
محمد قائدامینی / دکتری اقتصاد- مدیر 

محتوایی اندیشکده اقتصاد مقاومتی
دکتر سیدمهدی بنی‌طبا / مدیرکل دفتر 
مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های 

مجلس
میلاد سالمی / دکتری اقتصاد- کارشناس 

حوزه پولی و بانکی
مجتبی نعیم‌آبادی / دکتری اقتصاد- 
پژوهشگر پژوهشکده پولی و بانکی / 

کارشناس بانکی
صادق عبداللهی / دکتری اقتصاد- 

کارشناس حوزه پولی و بانکی
مرتضی ماکنالی / کارشناس حوزه پولی و 

بانکی
احسان راکعی / کارشناس و متخصص 

بانکی

خریدار   مدیر سامانه هوشمند سوخت 
شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده‌های 
نفتی ایران درباره جایگزینی کارت‌های 
سوخت با کارت بانکی اظهار کرد: این طرح 
چالش‌هایی دارد که باید برطرف شود و 
اجرای آن زمان‌بر خواهد بود، بنابراین فعلا 

دلیلی برای حذف کارت سوخت وجود 
ندارد.

به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، عباس با صفا 
در حاشیه بیست‌ونهمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت با اشاره به تازه‌ترین روش 

ثبت درخواست برای کارت سوخت 
بیان کرد: تازه‌ترین روش دریافت کارت 
fcs. هوشمند سوخت، از طریق سایت

مراجعه‌کنندگان  و  است   niopdc.ir
می‌توانند رهگیری کارت‌ها را نیز از همین 

وب‌سایت انجام دهند.
وی افزود: درخواست برای دریافت 
کارت‌های المثنی پیش از این حدود ۴۰ تا 
۵۰ روز زمان می‌برد، اما هم‌اکنون با طراحی 
سایت و در معماری تازه، این فرآیند به 

کمتر از ۱۰ روز رسیده‌ است.
وی ادامه داد: متقاضیان با مراجعه به 
وب‌سایت و انجام احراز هویت، می‌توانند 
کارت خود را رهگیری کنند. رمز کارت‌های 
سوخت نیز که پیش از این چهار رقم آخر 
کد ملی بود، اکنون به‌صورت اتفاقی برای 
مالک اصلی پیامک می‌شود و در صورت 
پیامک نشدن نیز مالک اصلی می‌تواند 
با مراجعه به سایت fcs.niopdc.ir رمز 

کارتش را مشاهده کند.
مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت 

ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی 
با بیان اینکه هم‌اکنون کارت سوخت‌ها 
ماهانه ۶۰ لیتر با قیمت ۱۵۰۰ تومانی 
و ۱۰۰ لیتر با قیمت ۳ هزار تومانی 
شارژ می‌شود، گفت: درخواست ما از 
هموطنان این است که از کارت‌های 

شخصی خود استفاده کنند.
باصفا گفت: بخش زیادی از قاچاق 
سوخت از کارت‌های آزاد یا اضطراری در 
جایگاه‌های عرضه سوخت انجام می‌شود 
و در صورت استفاده مصرف‌کنندگان از 
کارت‌های شخصی، می‌توان به مرور زمان 
کارت‌های اضطراری در جایگاه‌های عرضه 

را کاهش داد.
وی با بیان اینکه باید کارت‌های اضطراری 
را در جایگاه‌ها رصد کرد، گفت: از آنجا 
قاچاق سوخت بیشتر به‌دلیل مشکلاتی 
که در زمینه کارت‌های سوخت وجود دارد، 
اتفاق می‌افتد، ما در معماری جدید سامانه 
هوشمند سوخت بسیاری از این مشکلات 
را برطرف کردیم. یعنی افراد برای استفاده از 

سهیمه سوخت خود می‌توانند از روش‌های 
مختلف اپلیکیشن موبایل، ووچر بانکی یا 
توکن و کارت سوخت فیزیکی استفاده 
کنند و این موضوع باعث حل بسیاری از 

مشکلات شده‌ است.
مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت 
ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی 
در زمینه جایگزینی کارت‌های سوخت 
با کارت بانکی توضیح داد: در قانون 
بودجه ۱۴۰۴، انتقال سهمیه سوخت از 
کارت سوخت به کارت بانکی آمده است 
اما این طرح چالش‌هایی دارد که باید 
برطرف شود و اجرای آن زمان‌بر خواهد 

بود.
این مدیر پالایشی با تاکید بر اینکه فعلا 
کارت سوخت حذف نمی‌شود، افزود: در 
این زمینه نشست‌هایی با سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت امور اقتصاد و دارایی و 
سازمان‌های ذی‌نفع برگزار می‌کنیم؛ زیرا 
در این زمینه مشکلات پدافندی وجود دارد 

و ملاحظات امنیتی باید رعایت شود.

 به دنبال هشدارهای داده شده به دستگاه های 
اداری و عمومی، برق ۵۰ مشترک اداری بزرگ شهر 
تهران که اقدام به کاهش مصرف برق و قطع سامانه 
های سرمایشی بعد از ساعت اداری نکرده بودند، 

قطع شد.
به گزارش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، به 
دنبال هشدارهای داده شده به مشترکان اداری مبنی 

بر لزوم رعایت مصوبات هیات وزیران در 
خصوص کاهش مصرف برق با رصد و پایش 
داده های حاصل از کنتورهای هوشمند، ۵۰ 
مشترک اداری بزرگ شهر تهران که اقدام به 
کاهش مصرف برق نکرده بودند، شناسایی و 

اشتراک برق آنان قطع شد.
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با قدردانی از 

مشترکان اداری که همکاری مناسبی با 
صنعت برق دارند، یادآور می شود مطابق با 
مصوبات هیات وزیران و ابلاغ وزارت کشور، 
همه مشترکان اداری دولتی و غیردولتی 
موظف به کاهش مصرف برق حداقل به 
میزان ۳۰ درصد در ساعات اداری و ۶۰ 

درصد در ساعات غیرکاری هستند.

بدیهی است مصرف لحظه ای همه مشترکان 
مزبور با استفاده از داده های کنتورهای هوشمند 
به صورت لحظه ای و ۲۴ ساعته از طریق قرارگاه 
رصد و پایش مصرف برق شهر تهران، بررسی و در 
صورت عدم رعایت موضوع، انشعاب برق اداراتی 
که همکاری لازم را به عمل نیاورده اند قطع 

خواهد شد.

برق

برق ۵۰ مشترک اداری بزرگ شهر تهران قطع شد

انرژی
مدیر سامانه هوشمند سوخت:

فعلا دلیلی برای حذف کارت سوخت وجود ندارد

مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی از 
بهره‌برداری ۱۵ طرح پتروشیمی به ارزش 
۶ میلیارد دلار در ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: با 
افتتاح این طرح‌ها سه محصول بار اول به 
سبد محصولات پتروشیمی کشور افزوده 

می شود.
حسن عباس‌زاده در نشست خبری در 
بیست‌ونهمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی با اشاره به اینکه ظرفیت 
کنونی صنعت پتروشیمی هم‌اکنون 
حدود ۹۷ میلیون تن است، اظهار کرد: 

پارسال حدود ۴۲ میلیون تن محصول 
نهایی پتروشیمی بدون احتساب خوراک 
بین مجتمعی به ارزش ۲۴ میلیارد دلار 
در صنعت تولید شد که ۲۹ میلیون تن 
به ارزش ۱۳ میلیارد دلار صادر شد و ۱۳ 
میلیون تن به ارزش حدود ۱۱ میلیارد دلار 

در داخل به فروش رفت.
وی در تشریح برنامه سال ۱۴۰۴ در 
صنعت پتروشیمی افزود: امسال ۱۵ 
طرح پتروشیمی با سرمایه مجموع ۶ 
میلیارد دلار به بهره‌برداری می‌رسد که 

حدود ۸ میلیون تن به ظرفیت صنعت 
می‌افزاید.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با تأکید بر اینکه از طرح‌هایی که امسال 
به بهره‌برداری می‌رسند، تنها یک طرح 
خوراک گازی است، ادامه داد: ۳ محصول 
بار اول امسال به سبد محصولات 
پتروشیمی اضافه می‌شود و ظرفیت 
صنعت تا پایان سال به حدود ۱۰۶ میلیون 
تن می‌رسد و تولید واقعی ۸۳ میلیون تن 

برآورد می‌شود.

بهره‌برداری از ۱۵ طرح پتروشیمی به ارزش ۶ میلیارد دلار در ۱۴۰۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

براير رأی شماره ۹۹۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی پارسا آسيم پور فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۴۹۰۸۳۸۷۰۱شماره ملی 
۳۴۹۰۸۳۸۷۰۱ صادره از بوشهر در قسمتی از شش دانگ يک قطعه زمين محصور با اعيانی 
احداثی به مساحت ۵۰۸/۷۵ متر مربع پلاک ۶۱ فرعی از ۳۴۰۰ اصلی مفروزی و مجزا شده از 

اصلی واقع در بخش دو بوشهر خريداری مالک رسمی گرديده است
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. بديهی استدر صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م الف ۴۲۲
تاريخ انتشار نوبت اول ۲۲/۰۲/۱۴۰۴ تاريخ انتشار نوبت دوم ۰۶/۰۳/۱۴۰۴

 شکراله سعادتی رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۳۷، مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۹ هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی احسان حيدری فرزند حيدر به شماره شناسنامه ۵۰۹۷ و شماره ملی ۲۵۰۱۵۰۸۱۱۵
صادره از بوشهر در قسمتی از شش دانگ يکبابخانه به مساحت ۱۲۲ متر مربع پلاک ۹۲ فرعی 
۳۹۷۶ از اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خريداری مالک رسمی 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد. 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد.
م الف ۴۱۷تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۶

شکراله سعادتی رييس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر 



با »باغ کتاب« در نمایشگاه هستم؛ شعر شاعر 
چگونه خاک نخورد؟

فاطمه افشاریان مجری تلویزیون و شاعر با اشاره به برنامه »باغ کتاب« 
عنوان کرد که با این برنامه در نمایشگاه کتاب حضور دارد.

فاطمه افشاریان مجری و شاعر که در جشنواره فرهنگی و هنری امام 
رضا )ع( حضور یافته بود درباره پرداختن به شعر به صورت تخصصی 
در تلویزیون به خبرنگار مهر بیان کرد: در اهمیت شعر و ادبیات که 
شکی نیست به ویژه وقتی در سال های اخیر می بینیم که رهبر معظم 
انقلاب هم تاکید ویژه ای روی آن دارند، محفلی مجزا برای آن در نظر 
می گیرند و به افراد آن حوزه تشخص می دهند، آن موضوع مهم تر می 
شود. ایشان بارها فرموده اند که تاثیری که ۲ بیت شعر می گذارد از 

ساعت ها سخنرانی بیشتر است.
وی با اشاره به اینکه چقدر خودش خلا برنامه های تخصصی و برند ادبی 
را در تلویزیون احساس می کند، بیان کرد: این خلا احساس می شود 
اگرچه که تلویزیون تلاش کرده است ادبیات را در دل برنامه های اصلی 

مثل برنامه های روتین صبحگاهی یا عصرگاهی وارد کند.
این مجری تلویزیون اضافه کرد: علی رغم برنامه ها و آیتم های مختلفی 
که وجود دارند باز هم اهالی ادبیات دوست دارند، فرصتی باشد تا درباره 

ادبیات، ایده هایشان و موضوعات مورد نظر، مفصل تر حرف بزنند.
این شاعر جوان در ادامه به نقش جشنواره ها در تقویت شعر اشاره و بیان 
کرد: به نظرم شعر برای مردم و جامعه هم اهمیت دارد مثلًا در برنامه 
های تلویزیونی و حتی رویدادها و مناسبت ها گاهی حتماً یک شاعر 
مهمان هم دعوت می شود. باید برای شاعران ایجاد انگیزه کرد یعنی 
وقتی فضای فرهنگی به شعر و ادبیات نیاز دارد باید به شاعران و خالقان 
این آثار هم انگیزه داد.افشاریان اضافه کرد: خیلی از دوستان شاعر 
هستند که امرار معاش آنها از طریق شعر گفتن است به ویژه آقایانی 
که محل درآمدشان از این راه می گذرد و اینها از طریق این جشنواره 
ها هم انگیزه پیدا می کنند و هم می توانند محتوا تولید کنند.وی به 
نقش مادی و معنوی جشنواره ها اشاره و عنوان کرد: از طرفی وجود این 
جشنواره ها کمک می کند شعر شاعر شنیده شده و رسانه ای شود و این 
هم حس خوبی به شاعر می دهد که شعرش گوشه طاقچه نمانده و خاک 
نخورده است. نه اینکه شعر به دلیل مساله مادی شکل گرفته باشد اما 
یک تلنگر است.این مجری برنامه های تلویزیونی اضافه کرد: جشنواره 
شعر فجر هم همین است. من در دوره اخیر این جشنواره، محفل شعر 
بانوان آن را اجرا کردم و دیدم چقدر نوجوان ها و جوانان برای اینکه 

بتوانند در این محفل شرکت کنند غزل های خوب سروده بودند.

وی در ادامه درباره اینکه جشنواره های مناسبتی چقدر می توانند به 
تقویت شعرهای آیینی کمک کنند، گفت: شعر آیینی گفتن خیلی 
سخت است از شعر عاشقانه بسیار سخت تر است. من هم عاشقانه هم 
ترانه و حتی شعر اجتماعی گفته ام و بین اینها شعر آیینی بسیار سخت 
تر است چون باید مطالعه کنید و هر مضمونی را نمی توانید استفاده 
کنید.افشاریان در ادامه بیان کرد: در شعر آیینی عشق به ائمه و … 
کافی نیست، باید تاریخ اسلام خوانده باشید، سیره اهل بیت بدانید، 
قرآن و نهج البلاغه را خوانده باشید که اشتباه نداشته باشید. من خاطرم 
هست نوجوان بودم، شعر آیینی می گفتم و استادانم می گفتند فلان 
بیت با احادیث تناقض دارد. شعر آیینی این حساسیت ها را دارد 

درحالی که شعرهای عاشقانه چنین حساسیتی ندارند.
وی در پایان از حضورش در برنامه کتاب محور شبکه دو خبر داد و 
گفت: از امروز ۲۱ اردیبهشت در برنامه »باغ کتاب« حضور دارم که ویژه 

نمایشگاه کتاب روی آنتن شبکه دو می رود.

کتاب اهدا کنید، اشتراک یک‌ساله کتاب 
الکترونیکی بگیرید

بازدیدکنندگان از نمایشگاه کتاب تهران با مراجعه به غرفه فیدیبو 
می‌توانند با اهدای کتاب به منظور تجهیز کتابخانه مناطق محروم، 
اشتراک یک‌ساله کتاب الکترونیکی هدیه بگیرند.فرخنده مصلح، 
مسئول بخش امور ناشرین در غرفه فیدیبو، از فضای پرشور و حضور 
مؤثر مخاطبان در روزهای ابتدایی نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران در غرفه‌شان خبر داد.او با ابراز خوشحالی از مشارکت امسال 
مجموعه‌شان در نمایشگاه گفت: خیلی خوشحالیم که امسال در 
نمایشگاه شرکت کردیم؛ کاربرانی که در سال‌های گذشته حضور 
نداشتند، امسال به غرفه ما سر می‌زنند و خوشبختانه توانسته‌ایم تعداد 
بیشتری از مخاطبان را به جمع کاربران‌مان اضافه کنیم.مصلح درباره 
فعالیت‌های غرفه فیدیبو توضیح داد: کتابی برای فروش نداریم، اما دو 
برنامه مشارکتی داریم؛ اول اینکه پویشی برای کمک به مردم سیستان 
و بلوچستان برگزار کرده‌ایم که در آن بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب 
می‌توانند کتاب‌هایی را برای اهدا به غرفه ما بیاورند و در مقابل، اشتراک 
یک‌ساله رایگان دریافت کنند. استقبال از این طرح بسیار خوب بوده 
و تعداد زیادی از بازدیدکنندگان در آن شرکت کرده‌اند.او ادامه داد: 
برنامه دوم این است که هر بازدیدکننده‌ای که به غرفه سر بزند، به‌عنوان 
یادبود، یک اشتراک یک‌ماهه رایگان دریافت می‌کند.مصلح در پایان 
اشاره کرد که کتاب‌های اهدایی، پس از جمع‌آوری، برای کتابخانه 

لارستان ارسال می‌شوند تا به دست علاقه‌مندان مطالعه برسند.

ونمایی شد تیزر مستند »محافظ« ر
در آستانه اولین سالگرد شهدای خدمت، تیزر مستند »محافظ« 

ساخته محسن اسلام زاده منتشر شد. 
 

به نقل از روابط عمومی مؤسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید 
آوینی، مستند »محافظ« به کارگردانی محسن اسام‌زاده، روایتی‌ 
است از زندگی سردار شهید سید مهدی موسوی از شهدای خدمت، 
که به آخرین دیدار او با خانواده‌اش می‌پردازد.این مستند همزمان 
با نخستین سالگرد شهدای خدمت، از صداوسیما پخش خواهد 
شد.مستند »محافظ« تولیدی از مؤسسه فرهنگی هنری اندیشه 

شهید آوینی است که تیزر آن در آستانه پخش منتشر شده است.

زمان پرداخت حقوق و متناسب‌سازی ۱۴۰۴ 
بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام شد

حقوق و مزایای بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی 
با اعمال افزایش سالیانه و متناسب سازی ۱۴۰۴، طی روزهای 

۳۱،۳۰،۲۹ اردیبهشت ماه پرداخت می شود.
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: پیرو تأکیدات وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و تلاش شبانه روزی کارکنان سازمان، نرم افزار افزایش 
حقوق و کمک‌های جنبی بازنشستگان و مستمری‌بگیران در سال 
۱۴۰۴ تهیه شده و در مرحله پیاده‌سازی و انجام تست‌های نهایی 

است.
پس از نهایی شدن افزایش‌ها، بلافاصله عملیات اعمال 
مرحله دوم متناسب‌سازی )۳۰ درصد( طبق قانون برنامه 
هفتم پیشرفت آغاز و طی یک هفته آینده احکام افزایش و 
متناسب‌سازی صادر و فیش حقوقی در اختیار مستمری‌بگیران 

گرامی قرار می‌گیرد.
متعاقباً محاسبه و تهیه لیست‌های اردیبهشت ماه توسط واحدهای 
اجرایی آغاز و پس از انجام اقدامات لازم صحت‌سنجی اطلاعات توسط 
بانک‌های عامل، پرداخت مستمری اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به همراه 
افزایش سالانه و مبالغ متناسب‌سازی مشمولین، طی روزهای ۲۹، ۳۰ 

و ۳۱ اردیبهشت انجام می‌شود.
در پایان یادآور می‌شود؛ تنها مرجع رسمی اطلاع رسانی اخبار و 
موضوعات مربوط به سازمان تأمین اجتماعی، اداره کل روابط عمومی 
است، لذا به کلیه مخاطبین گرامی توصیه می‌شود موضوعات را از 
طریق وب‌سایت Tamin.ir و یا کانال‌ها و صفحات رسمی سازمان که 
در کلیه شبکه‌های اجتماعی با نشانی مشترک Tamin_Media در 

دسترس است، دنبال کنید.
همچنین سامانه پاسخگویی تأمین اجتماعی با شماره تلفن ۱۴۲۰ 
بدون نیاز به پیش شماره از سراسر کشور و یا تلفن همراه، به صورت 

شبانه روزی پاسخگوی سوالات ذی‌نفعان است.

رییس مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش اعلام کرد
توزیع کارت امتحان متقاضیان ایجاد سوابق 

وز تحصیلی و ترمیم نمره از امر
رییس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با 
اعلام برگزاری مانور »مرور فرآیند برگزاری آزمون‌های نهایی« طی 
امروز در سراسر کشور گفت: کارت ورود به جلسه امتحانی توسط 
مدیران مدارس قابل دریافت است این در حالیست که متقاضیان 
ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره از امروز دوشنبه )۲۲ اردیبهشت( 
از طریق سامانه می‌توانند کارت ورود به جلسه امتحانی را دریافت 

کنند. 
درصورت وجود اشکال، دانش آموزان برای رفع مشکل باید به مدرسه 
و اما داوطلبان کنکور باید به منطقه آموزش و پرورش محل ثبت‌نام، 

مراجعه کنند.
محسن زارعی، با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌های لازم به جهت برگزاری 
امتحانات نهایی انجام شده است گفت: با وزارت نیرو و شرکت توانیر 
مکاتبه شده؛ شرکت توانیر نیز به شرکت‌های توزیع ابلاغ کرده که 
در زمان برگزاری آزمون‌ها در حوزه‌های امتحانی قطعی برق نداشته 

باشیم.

وی با بیان اینکه شرکت توانیر به تمام شرکت های توزیع سراسر کشور 
ابلاغ کرده است افزود: امروز در مراکز آزمون سراسر کشور مانوری 

برگزار می‌شود که تمام فرایند آزمون یک بار مرور می‌شود.
رییس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با 
بیان اینکه کارت ورود به جلسه دانش آموزان در مدرسه توسط مدیر 
مدرسه دریافت می شود و بعد از کنترل و تایید، تحویل دانش آموزان 
می‌دهند ادامه داد: متقاضیان ایجاد سابقه و ترمیم نمره روز دوشنبه 
)۲۲ اردیبهشت( از طریق سامانه آموزش و پرورش می‌توانند کارت 
ورود به جلسه امتحان را دریافت کنند؛ درصورت وجود اشکال و نقص، 
دانش آموزان برای رفع مشکل باید به مدرسه خود مراجعه کنند این 
در حالیست که داوطلبان کنکور متقاضی ایجاد سابقه تحصیلی و یا 
ترمیم نمره باید به منطقه آموزش و پرورش محل ثبت‌نام، مراجعه 

کنند.
زارعی با بیان اینکه دانش آموزان برای ورود به جلسه نیازی به کارت 
شناسایی ندارند و کارت ورود به جلسه‌ای که مدرسه تایید کرده است 
برای ورود به امتحان، کفایت می کند عنوان کرد: داوطلبان کنکور 
متقاضی ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره، برای ورود به جلسه 
امتحانی حتما باید کارت شناسایی عکس دار یعنی کارت ملی یا 

شناسنامه همراه داشته باشند.
وی اظهار کرد: آزمونهای نهایی پایه دوازدهم از ۲۸ اردیبهشت تا ۲۲ 

خرداد ماه و پایه یازدهم از ۲۹ اردیبهشت تا ۱۹ خرداد برگزار می شود.

برنامه سازمان مدیریت پسماند برای نظافت 
هوشمند شهری

معاون هماهنگی و ارزیابی امور مناطق سازمان پسماند تهران از برنامه 
این سازمان برای نظافت هوشمند شهری خبر داد.

رضا کاظمیان معاون هماهنگی و ارزیابی امور مناطق سازمان با اشاره 
به گذشت بیش از ۶ ماه از راه‌اندازی سامانه مکان‌یابی ناوگان رفت‌وروب 
شهری، اظهار کرد: در راستای آشنایی هرچه بیشتر مدیران و 
کارشناسان مرتبط در مناطق ۲۲ گانه با این سامانه، جلسات آموزشی 
متعددی در ستاد و مناطق برگزار شده است و ضرورت رصد دقیق و 
مکان‌یابی مستمر خودروها و تجهیزات مدیریت پسماند برای حاضران 

تشریح شده است.
وی نظارت لحظه‌ای بر موقعیت ناوگان، مسیریابی هوشمند خودروها 
و پایش عملکرد کارکنان را از جمله مزایای این سامانه دانست و افزود: 
راه‌اندازی این سیستم موجب افزایش بهره‌وری ناوگان، بهینه‌سازی 
مسیرهای رفت‌وروب شهری و ارتقا کیفیت خدمات‌رسانی شده 

است.
کاظمیان با اشاره به بخشی از تجهیزات مورد استفاده در ناوگان نظافت 
شهری، نظیر جاروهای بزرگراهی، آب‌پاش‌ها و ماشین‌های جنتکس 
)مکنده( تصریح کرد: افزودن گیرنده‌های مکان‌یاب لحظه‌ای به این 
تجهیزات و پایش هوشمند سرعت و موقعیت خودروها در مراکز 
کنترل و نظارت سازمان مدیریت پسماند )مانیتورینگ( مستقر در 
ساختمان مرکزی سازمان مدیریت پسماند )صالح آباد(، ایستگاه‌های 
خدمات شهری و مجتمع پردازش و دفع آراد کوه، امکان تصمیم‌گیری 

سریع‌تر و دقیق‌تر را فراهم کرده است.
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 سویه جدیدی در جریان نیست

ونا در کشور  افزایش ۲ درصدی کر

خریدار  سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت ضمن تاکید بر رصد مستمر 
عفونت‌های تنفسی در کشور، درباره آخرین 
وضعیت بروز کووید-۱۹ و برخی اخبار در این 

باره، توضیح داد.
دکتر قباد مرادی، در ارتباط با رصد عفونت‌های 
تنفسی در کشور اظهار کرد: مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از نظام 
مراقبت و دیده‌بانی برخوردار است و همواره 
نسبت به رصد عفونت‌های تنفسی در کشور اقدام 

می‌کند.
 به عبارت دیگر، عفونت‌های تنفسی به صورت 
مستمر و پیوسته مورد رصد قرار می‌گیرند. نتایج 
رصد و دیده‌وری عفونت‌های تنفسی به طور 
معمول هر هفته یا دو هفته یکبار استخراج و 

اطلاع‌رسانی می‌شود.  

اهداف اطلاع‌رسانی عفونت‌های 
تنفسی در گردش

وی درباره هدف از اطلاع‌رسانی دیده‌وری و 
رصد عفونت‌های تنفسی توضیح داد: براساس 
اطلاعات به دست آمده،  توصیه های لازم 
به پزشکان و کارکنان نظام سامت درباره 
شایع‌ترین عفونت های تنفسی در گردش به 
ترتیب برای درمان و مراقبت بهتر داده می‌شود. 
همچنین این اطلاعات به منظور هوشیاری و 
آمادگی بیشتر دانشگاه‌های علوم‌پزشکی در 
اختیار این مراکز قرار می‌گیرد و هدف دیگر از 

انتشار نتایج، آگاهی مردم است.  
سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 

وزارت بهداشت ادامه داد: اطلاع‌رسانی درباره 
عفونت‌های تنفسی در گردش به بازه زمانی 
کنونی محدود نمی‌شود؛ به طور مثال، اطلاعات 
مربوط به فراز و فرود عفونت‌های تنفسی در 
گردش طی زمستان گذشته در اختیار آنها قرار 

می‌گرفت.  

افزایش ابتلا به کووید-۱۹ طی 
هفته‌های گذشته

مرادی با بیان اینکه ابتلا به کووید-۱۹ افزایش 
یافته تصریح کرد: آخرین یافته‌های نظام مراقبت 
و دیده‌بانی عفونت‌های تنفسی بیانگر این است 
که نسبت ابتلا به کووید-۱۹ طی چند هفته 
گذشته افزایش یافته و نسبت ابتلا به این بیماری 
از دو درصد به چهار درصد رسیده است. افزایش 
دو درصدی از نظر میزان و سویه نگران‌کننده 

نیست.  

نامه وزارت بهداشت به دانشگاه‌های 
علوم‌پزشکی

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت درباره نامه وزارت 
بهداشت به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی گفت: 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت، وظایف 
و ماموریت‌های بسیاری بر عهده دارد و 
در راستای »دیده‌بانی زیستی« که یکی 
از وظایف این معاونت به حساب می‌آید، 
تغییرات عوامل عفونت‌های تنفسی در 
گردش و توصیه‌های لازم را به نظام بهداشتی 
و درمانی کشور ارائه می‌دهد. نامه معاونت 

بهداشت وزارت بهداشت به دانشگاه‌های 
علوم‌پزشکی در راستای همین وظایف و 
به منظور حفظ آمادگی و هوشیاری نظام 

سلامت برای مواجهه با بیماری‌ها است.  

سویه‌های در گردش، سویه‌های 
معمول هستند

مرادی با بیان اینکه هیچ سویه جدید و خطرناکی 
از کووید-۱۹ در جریان نیست، توضیح داد: سویه 
جدید و خطرناکی از کووید-۱۹ در کشور و دنیا در 
گردش نیست. سویه‌های در گردش، سویه‌های 
معمول هستند. کووید-۱۹ به یک بیماری بومی 
در سطح جهان تبدیل شده و رصد این بیماری به 
منظور شناسایی تغییر رفتار  از برنامه‌های معمول 
وزارت بهداشت است. سویه‌های در گردش هم از 
سویه های معمولی هستند که شرایط اضطرار 
را ندارند. همچنین نگرانی چندانی در خصوص 
ایجاد سویه جدید و یا تغییر رفتار ویروس وجود 

ندارد.  

تاکید بر شست‌وشوی دست‌ها و رعایت 
آداب بهداشتی

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت درباره ضرورت رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی گفت: رعایت آداب 
بهداشتی به مردم تصویه می‌شود. شست‌وشوی 
دست‌ها از اهمیت فراوانی برخوردار است و از 
مردم می‌خواهم که دست‌های خود را مرتب 
بشویند. اگر به عفونت‌های تنفسی مبتلا هستید، 

استفاده از ماسک ضروری است.  

شهرداری

معاون هماهنگی امور مناطق 
شهرداری تهران از مسئولان، 
دولت و وزارت کشور درخواست 
کرد تا اختیار اقدامات در 
خصوص حریم پایتخت به 

شهرداری تهران بازگردد.
لطف‌الله فروزنده  با اشاره به 
ساخت و ساز غیرمجاز در 
پایتخت، گفت: ساخت‌وساز در 
حریم شهر تا حدودی به صورت 
غیرقانونی انجام می‌شود. در 
گذشته، مسئولیت حریم شهر 
در دوران استاندار قبل تهران 
به شهرداری تهران واگذار شده 
بود و با قاطعیت با متخلفان 
برخورد کردیم و روند مشخصی 
به آن دادیم، اما متأسفانه اخیراً 
بخشنامه‌ای صادر شده که طی 
آن اختیار حریم از شهرداری 
تهران گرفته شده است و این 
موضوع مشکلاتی ایجاد کرده 
است.وی ادامه داد: هم وزیر 

کشور و هم مجموعه 
دولت چنین دیدگاهی 
دارند که شهرداری 
باید متولی آنجا باشد 
تا بتواند نظارت لازم 
را اعمال کند و ما نیز 
اعام کرده‌ایم که 

نظارت را بر عهده می‌گیریم، 
تسهیل‌گری انجام می‌دهیم و 
هر منبع درآمدی که حاصل شود 
برای خود حریم هزینه خواهد 
شد. به هیچ‌وجه پول در جای 
دیگری هزینه نخواهد شد؛ یعنی 
عوارضی که برای ساخت‌وساز 
دریافت می‌شود، در خود آن 
حریم برای توسعه سرانه‌ها 

استفاده خواهد شد.
معاون هماهنگی امور مناطق 
شهردار تهران از مسئولان 
دولت و وزارت کشور درخواست 
کرد: طرحی را که ما در دوران 
استانداری قبلی برنامه‌ریزی 

کرده بودیم و توانسته 
نظارت خوب  بودیم 
و مؤثری را در حریم 
اعمال کنیم را احیا 
کنند تا بتوانیم حریم 
را در یک چارچوب 
منطقی  و  قانونی 
گسترش دهیم؛ به‌ گونه‌ای که 
هم مردم بتوانند مجوز ساخت 
بگیرند و کارهایشان را انجام 
دهند و هم دست زمین‌خواران 
و واسطه‌ها کوتاه شود و در 
نهایت بتوانیم موضوع سرانه‌ها 
را نیز پیگیری کنیم.وی با اشاره 
به سرانه فضای سبز در سطح 
مناطق تهران، اظهار کرد: در 
تهران وضعیت سرانه فضای 
سبز خوب است؛ به‌ طوری ‌که 
سرانه فضای سبز نزدیک به ۱۷ 
متر مربع برای هر نفر است. در 
برخی از مناطق، این سرانه به 
۲۸ متر مربع نیز می‌رسد؛ اما در 

مناطق مرکزی سرانه پایین‌تر 
است چرا که زمین در دسترس 
وجود ندارد.فروزنده ادامه داد: 
یکی از مباحث ما این است که 
تمامی جرائمی که بابت فضای 
سبز دریافت می‌شود، در یک 
حساب مشخص نگهداری شده 
و صرف خرید زمین برای توسعه 
فضای سبز استفاده می‌شود. 
به طور مثال منطقه ۸ به‌ شدت 
با کمبود فضا مواجه است، اما 
با تدبیری که اندیشیده شد 
توانستند ۱۰ پارک محلی ایجاد 
کنند.معاون شهردار تهران اضافه 
کرد: ما در تهران به دنبال آن 
هستیم که در هر حال املاکی را 
از مردم خریداری و تجمیع کنیم 
و فضای سبز ایجاد کنیم. توجه 
بیشترمان به‌ویژه در مناطق 
مرکزی است که با کمبود فضا 
مواجهند و تلاش داریم سرانه 

مناسبی برای آن‌ها فراهم کنیم.

درخواست معاون شهردار تهران از دولت برای بازگشت اختیار حریم پایتخت به شهرداری
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پنجمین جلسه اعضای ستاد اجرایی سند ملی 
موسیقی کشور با حضور معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی و انتخاب سخنگوی این 
ستاد در دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی برگزار شد.
به نقل از روابط عمومی معاونت امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، پنجمین جلسه اعضای 
ستاد اجرایی سند ملی موسیقی کشور با حضور 
نادره رضایی معاون امورهنری وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی و دیگر اعضای این ستاد در دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار 

شد.
در تازه ترین جلسه که با حضور بابک رضایی 
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حجت‌الاسلام محمدعلی قربانی مدیر هنر 
و تبلیغ نوین معاونت تبلیغ و امور فرهنگی حوزه 

علمیه قم، احمد رمضی سرپرست مرکز موسیقی 
حوزه هنری انقلاب اسامی، حمیدرضا نوربخش 
مدیرعامل خانه موسیقی، وحید آگاه دبیرکارگروه 
حقوقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی و جمعی از مدیران دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ برگزار شد، اعضای شرکت کننده بخش 
های دیگر از سند ملی موسیقی و دیگر موارد و 
مسائل موسیقی کشور طی ماه‌های گذشته را مورد 

بررسی قرار دادند.
در پایان جلسه به پیشنهاد معاونت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برای انتخاب یک 
سخنگو جهت انعکاس مصوبات و تصمیمات اتخاذ 
شده »ستاد اجرایی موسیقی کشور« درحوزه های 
رسانه‌ای و افکار عمومی، حمیدرضا نوربخش 
مدیرعامل خانه موسیقی با اکثریت آرای اعضای 
شرکت کننده درجلسه به عنوان سخنگوی ستاد 

اجرایی موسیقی کشور معرفی شد.
سند ملی موسیقی کشور که طی ماه‌های گذشته 
پس از تصویب و ابلاغ آن، با مباحث و نقطه 
نظرهای کارشناسی متعددی از سوی هنرمندان 
و کارشناسان مواجه شده، بنا به تصمیم ستاد 

اجرایی در مسیر بازنگری و اصلاح قرار گرفته است.
مسؤولیت اجرایی‌سازی سند ملی موسیقی، بر 
عهده کمیته تخصصی این سند است که بر اساس 
آنچه در متن مصوب سند منتشر شده »ستاد 

اجرایی موسیقی کشور« نامیده می‌شود. 
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، مدیر دفتر موسیقی سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران، مدیر مرکز موسیقی حوزه 
هنری انقلاب اسامی، نماینده دفتر تبلیغات 
اسلامی، نماینده حوزه علمیه قم، مدیرعامل خانه 

موسیقی اعضای این ستاد را تشکیل می دهند.

حمیدرضا نوربخش سخنگوی »ستاد اجرایی سند ملی موسیقی کشور« شد


